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Życzę miłej lektury.

Drodzy Czytelnicy Wólka News,
Oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie naszego lokalnego czasopisma „Wólka News”, które 

podsumowuje intensywny czas działań i wydarzeń w naszej gminie. Choć okres wakacyjny sprzyja 
wypoczynkowi, w Urzędzie Gminy Wólka praca nie zwalniała nawet na chwilę – zarówno w zakresie 
inwestycji, jak i bogatej oferty kulturalnej i integracyjnej dla mieszkańców.

Realizujemy kolejne przedsięwzięcia, które poprawiają komfort i bezpieczeństwo w naszej gmi-
nie. Zakończyliśmy szereg zadań drogowych i oświetleniowych, modernizujemy infrastrukturę ko-
munalną, rozbudowujemy sieć wodociągową i kanalizacyjną. W trakcie są również duże inwestycje 

– m.in. budowa żłobków w Turce i Łuszczowie, budowa mostu w Pliszczynie, a także przygotowania 
do nowych projektów, takich jak przedszkole w Turce czy modernizacja systemu wodociągowego. 
To konkretne dowody, że konsekwentnie zmieniamy gminę Wólka w miejsce nowoczesne, bezpiecz-
ne i przyjazne mieszkańcom.

Nie zapominamy przy tym o życiu społecznym i kulturalnym. W ostatnich dniach wspólnie świę-
towaliśmy ważne jubileusze – 700-lecie parafii w Bystrzycy oraz 100-lecie OSP w Łuszczowie, które były pięknym świadectwem naszej 
wspólnoty i tradycji. Z radością patrzymy, jak wydarzenia kulturalne, integracyjne i patriotyczne gromadzą coraz liczniej mieszkańców 

– co pokazuje, że nasza gmina to nie tylko inwestycje, ale przede wszystkim silna i zintegrowana społeczność.
W ostatnim czasie przyszło nam także pożegnać druhów OSP z terenu gminy Wólka. To ogromna strata dla nas wszystkich – dla lokalnej 

wspólnoty, która wielokrotnie mogła liczyć na ich odwagę i bezinteresowną służbę. Ich pamięć pozostanie w naszych sercach na zawsze.
Przed nami początek nowego roku szkolnego. Z tej okazji składam serdeczne życzenia wszystkim Uczniom, aby nadchodzący czas przyniósł 

im wiele radości z odkrywania świata i rozwijania swoich talentów. Nauczycielom i Pracownikom szkół życzę satysfakcji z codziennej pracy 
i wdzięczności wychowanków, a Rodzicom – dumy z osiągnięć swoich dzieci.

Wrzesień to również czas dziękczynienia za trud i owoce pracy rolników. Już dziś zapraszam Państwa 
na Święto Plonów Gminy Wólka, które odbędzie się 7 września w Jakubowicach Murowanych. Będzie 
to nie tylko okazja do wspólnej zabawy i integracji, lecz także moment, by wyrazić wdzięczność wszystkim 
Rolnikom – za codzienny trud, odpowiedzialność i troskę o chleb, który trafia na nasze stoły.

Drodzy Mieszkańcy, przed nami kolejne miesiące pełne wyzwań, pracy, ale i spotkań, które umacniają 
naszą lokalną wspólnotę. Życzę Państwu, aby każdy dzień w gminie Wólka niósł satysfakcję i dumę z miejsca, 
w którym żyjemy.
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INWESTYCJE ZREALIZOWANE
Wykonanie oświetlenia drogowego 

wzdłuż drogi gminnej nr 112467L w  miej-
scowości Łuszczów Drugi, gmina Wólka

Zakres robót obejmował:
−	 budowę linii kablowej zasilającej oświe-

tlenie drogowe;
−	 budowę 26 sztuk słupów oświetleniowych 

cylindrycznych, ocynkowanych o  wysoko-
ści 7m z wysięgnikami o długości 1,5 m; 

−	 montaż opraw oświetleniowych typu LED;
−	 budowę szafki oświetleniowej;
−	 wykonanie systemów ochrony od prze-

pięć i zakłóceń łączeniowych oraz od po-
rażeń prądem elektrycznym.
Termin zakończenia inwestycji: 06.02.2025 r.

Wymiana opraw oświetleniowych wzdłuż 
odcinka drogi gminnej nr 107399L w  miej-
scowości Turka - ul. Brzozowa

Zakres robót obejmował wymianę 5 sztuk 
opraw oświetleniowych typu LED. 

Wartość robót: 4 920,00 zł brutto

Budowa oświetlenia wzdłuż drogi gmin-
nej nr 107377L w miejscowości Łuszczów 
Pierwszy, gmina Wólka - Wodociągowa

Zakres robót obejmował: 
−	 budowę linii kablowej zasilającej oświe-

tlenie drogowe;
−	 budowę 17 sztuk słupów oświetleniowych 

stożkowych ocynkowanych o  wysokości 
zawieszenia oprawy 8 m z  wysięgnikami 
o długości 1,5 m; 

−	 montaż opraw oświetleniowych typu LED;
−	 budowę szafki oświetleniowej;
−	 wykonanie systemów ochrony od prze-

pięć i zakłóceń łączeniowych oraz od po-
rażeń prądem elektrycznym.
Wartość inwestycji: 157 440,00 zł brutto
Termin zakończenia inwestycji: 09.04.2025 r.

Budowa oświetlenia wzdłuż drogi gmin-
nej nr 112537L w  miejscowości Turka, 
gmina Wólka – Hanusinek 

Zakres robót obejmował: 
−	 budowę linii kablowej zasilającej oświe-

tlenie drogowe;
−	 budowę 12 sztuk słupów oświetlenio-

wych stożkowych ocynkowanych o  wy-
sokości zawieszenia oprawy 9 m z wysię-
gnikami o długości 1,5 m; 

−	 montaż opraw oświetleniowych typu LED;
−	 budowę szafki oświetleniowej;
−	 wykonanie systemów ochrony od prze-

pięć i zakłóceń łączeniowych oraz od po-
rażeń prądem elektrycznym.
Wartość inwestycji: 125 000,00 zł brutto
Termin zakończenia inwestycji: 05.05.2025 r.

Budowa oświetlenia wzdłuż drogi gmin-
nej nr 112471L w miejscowości Łuszczów 
Pierwszy, gmina Wólka – Etap I  (od słupa 
nr 1 do słupa nr 12)

Zakres robót obejmował: 
−	 budowę linii kablowej zasilającej oświe-

tlenie drogowe;
−	 budowę 12 sztuk słupów oświetlenio-

wych stożkowych ocynkowanych o  wy-
sokości zawieszenia oprawy 10 m z wy-
sięgnikami o długości 1,0 m; 

−	 montaż opraw oświetleniowych typu LED;
−	 budowę szafki oświetleniowej;
−	 wykonanie systemów ochrony od prze-

pięć i zakłóceń łączeniowych oraz od po-
rażeń prądem elektrycznym.
Wartość inwestycji: 120 000,00 zł brutto
Termin zakończenia inwestycji: 05.05.2025 r.

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 
drogi gminnej nr 112458L w miejscowości 
Biskupie Kolonia – Etap I (od słupa nr 1 do 
słupa nr 12)

Zakres robót obejmował: 
−	 budowę linii kablowej zasilającej oświe-

tlenie drogowe;
−	 budowę 12 sztuk słupów oświetlenio-

wych stożkowych ocynkowanych o  wy-

sokości zawieszenia oprawy 10 m z wy-
sięgnikami o długości 1,5 m; 

−	 montaż opraw oświetleniowych typu LED;
−	 wykonanie systemów ochrony od prze-

pięć i zakłóceń łączeniowych oraz od po-
rażeń prądem elektrycznym.
Wartość inwestycji: 123 000,00 zł brutto
Termin zakończenia inwestycji: 29.05.2025 r.

Zaprojektowanie i rozbudowanie oświe-
tlenia drogowego podwieszonego na 
słupach własności PGE Dystrybucja S.A. 
wzdłuż drogi gminnej nr 106105L oraz 
112464L w  miejscowości Świdnik Duży 
Drugi – w formule „zaprojektuj i wybuduj”

W  ramach realizacji zadania wykonana 
została dokumentacja projektowo – kosz-
torysowa, a następnie na jej podstawie wy-
konane zostaną roboty budowlane polega-
jące na rozbudowie oświetlenia drogowego 
w zakresie budowy linii kablowej zasilającej 
oświetlenie drogowe oraz opraw oświetle-
niowych w technologii LED. 

Wartość inwestycji: 45 000,00 zł brutto
Termin zakończenia inwestycji: 26.05.2025 r.

Rozbudowa drogi gminnej nr 112401L 
ul. Cisowa z włączeniem do drogi krajowej 
nr 82 w miejscowości Turka 

Zakres robót obejmował:
1. Roboty branży drogowej:
Droga krajowa:

−	 rozbudowa skrzyżowania skanalizowa-
nego drogi krajowej z drogą gminną;

−	 pas do skrętu w prawo na drodze krajowej 
o  nawierzchni bitumicznej SMA, o  szero-
kości 3,5 m, długości około 130 m;

Inwestujemy w komfort i bezpieczeństwo mieszkańców
Szanowni Państwo,
Rozwój gminy Wólka to proces, który w ostatnich latach nabrał wyjątkowego tempa. Realizujemy szereg inwestycji, które poprawiają ja-
kość życia mieszkańców, dbają o bezpieczeństwo i podnoszą atrakcyjność naszego regionu. Od nowoczesnych dróg, przez infrastrukturę 
sportową i edukacyjną, po ekologiczne rozwiązania – każdy projekt to krok w stronę lepszej przyszłości naszej wspólnoty.
Poniżej prezentuję inwestycje, które w ostatnim czasie (od ostatniego numeru Wólka News) zakończyliśmy oraz te, które rozpoczęliśmy 
bądź planujemy realizować.

Infrastruktura i Inwestycje 
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−	 pas włączenia na drodze krajowej o  na-
wierzchni bitumicznej SMA, o szerokości 
3,5 m, długości około 150 m;

−	 wykonanie chodnika z  kostki brukowej 
szerokości 2 m, długości około 130 m;

−	 wykonanie wysepki z kostki betonowej.
Droga gminna:

−	 długość drogi około 33 m;
−	 szerokość jezdni bitumicznej SMA 7,0 m;
−	 jednostronny chodnik z kostki brukowej 

szerokości 2,0 m;
−	 budowa zjazdu indywidualnego do stacji 

TRAFO.
2. Usunięcie kolizji:

−	 usunięcie kolizji kabli elektroenergetycz-
nych w pobliżu stacji TRAFO;

−	 przebudowa oświetlenia drogowego;
−	 budowa kanału technologicznego długo-

ści 124,0 m ze studniami kablowymi 4 szt.;
−	 wykonanie badań archeologicznych zgod-

nie z pozwoleniem na budowę (ZRID).

Przedmiotowe roboty miały na wzglę-
dzie poprawę stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. W  ramach zadania wykonano 
oświetlenie drogowe zarówno na odcinku 
drogi nr 112401L ul. Cisowej, jak i na skrzy-
żowaniu. Wybudowane chodniki zapewni-
ły separację ruchu pieszych. Zarządzanie 
prędkością na przedmiotowej drodze odby-
wało się poprzez dostosowaną organizację 
ruchu oraz zastosowane rozwiązania – bu-
dowę skrzyżowania z  wyspą dzielącą pasy 
ruchu, z pasem wyłączenia z  ruchu dla po-
jazdów oraz z  pasem włączenia do ruchu 
dla pojazdów. Projektowana prędkość drogi 
gminnej wynosiła 30 km/h. Droga gminna 
nr 112401L ul. Cisowa, poprzez wybudo-
wane skrzyżowanie, została bezpośrednio 
połączona z drogą wyższej kategorii – drogą 
krajową nr 82. Realizacja inwestycji popra-
wiła parametry techniczne przedmiotowej 
drogi oraz towarzyszącej jej infrastruktury 
technicznej – budowa skrzyżowania umożli-
wiła połączenie przedmiotowej drogi z dro-
gą krajową, którego wcześniej droga gminna 
nie posiadała. Konstrukcję nawierzchni dro-
gi gminnej oraz skrzyżowania dostosowano 
do ruchu pojazdów o  dopuszczalnym naci-
sku pojedynczej osi napędowej do 11,5 t.

Wartość inwestycji: 1 387 051,22 zł brutto
Termin realizacji: 20.06.2025 r.

Budowa drogi gminnej nr 112426L ul. 
Zawilcowa oraz przebudowa drogi gminnej 
nr 112427L ul. Żurawinowa (etap 2) w miej-
scowości Turka 

Wymiary drogi i główny zakres robót do-
tyczący ul. Zawilcowej:

−	 długość przebudowywanego odcinka 
około 270 m;

−	 szerokość jezdni bitumicznej 5 m;
−	 szerokość jednostronnego chodnika z kost-

ki brukowej 2 m;

−	 włączenie do dwóch dróg osiedlowych 
na skrzyżowaniach;

−	 utwardzenie pobocza kruszywem łamanym;
−	 wykonanie zjazdów o nawierzchni z kost-

ki brukowej 2 szt.;
−	 regulacja wysokościowa istniejących ele-

mentów uzbrojenia sieci wodociągowej 
(3 szt.), gazowej i sanitarnej (9 szt.);

−	 wykonanie oznakowania pionowego i po-
ziomego.
Wymiary drogi i główny zakres robót dot. 

ul. Żurawinowej:
−	 długość przebudowywanego odcinka 

około 65m (od km 0+100 do km 0+165);
−	 szerokość jezdni bitumicznej 5 m;
−	 szerokość jednostronnego chodnika 

z kostki brukowej 2 m;
−	 utwardzenie pobocza kruszywem łamanym;
−	 regulacja pionowa studni kanalizacji sani-

tarnej 1 szt.
Wartość inwestycji: 660 815,60 zł brutto
Termin realizacji: 03.06.2025 r.

Budowa drogi wewnętrznej na dział-
kach o  nr ew. 58/1 i  58/2 w  miejscowości 
Świdniczek 

Wymiary drogi i główny zakres robót:
−	 długość budowanego odcinka około 213 m;
−	 szerokość jezdni bitumicznej 3,5 m;
−	 wykonanie włączenia do drogi gminnej 

bitumicznej;
−	 utwardzenie poboczy kruszywem łamanym;
−	 utwardzenie zjazdów kruszywem łama-

nym 7 szt.;
−	 wykonanie oznakowania pionowego;
−	 regulacja wysokościowa zaworów wodo-

ciągowych.

Wartość inwestycji: 230 370,35 zł brutto
Termin realizacji: 05.06.2025 r.

Przebudowa drogi wewnętrznej na 
działce o nr ew. 76 w miejscowości Turka

Wymiary drogi i główny zakres robót:
−	 długość przebudowywanego odcinka 

około 161 m;
−	 szerokość jezdni bitumicznej 3,5 m na 

przeważającym odcinku drogi;
−	 wykonanie zjazdów o  nawierzchni bi-

tumicznej 10 szt.;
−	 wykonanie dojść do furtek o nawierzchni 

bitumicznej 3 szt.;
−	 utwardzenie poboczy kruszywem łamanym;
−	 wykonanie oznakowania pionowego.

Wartość inwestycji: 158 060,49 zł brutto
Termin realizacji: 14.05.2025 r.

Modernizacja oświetlenia w gminie Wólka
Zakończono wymianę 717 opraw oświe-

tleniowych na terenie całej gminy. Inwe-
stycja wyniosła 630  565,65 zł i  była dofi-
nansowana w 80 % z Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

Przebudowa drogi gminnej nr 128571L 
dz. 1138/1 w miejscowości Bystrzyca 

18 sierpnia br. odebrano końcowe robo-
ty związane z  przebudową drogi gminnej 
nr 128571L (dz. 1138/1) w  miejscowości 
Bystrzyca.

Zakres prac obejmował m.in.:
−	 przebudowę odcinka o długości ok. 315 

m i szerokości jezdni 4,5 m,
−	 umocnienie skarp wąwozu gazonami (ok. 

255 m),
−	 wykonanie ścieku korytkowego na więk-

szości długości drogi,
−	 utwardzenie poboczy kruszywem łamanym,
−	 budowę 4 zjazdów o  nawierzchni bi-

tumicznej,
−	 ułożenie przepustu z rur PP Ø40 cm (ok. 

10 m),
−	 umocnienie rowu płytami ażurowymi (ok. 

30 m),
−	 wykonanie oznakowania pionowego,
−	 wycinkę 7 drzew oraz karczowanie krzewów.

Wartość inwestycji: 794 747,28 zł brutto
Nowa nawierzchnia i  infrastruktura to 

poprawa bezpieczeństwa i komfortu miesz-
kańców oraz użytkowników drogi. 
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INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI
Usystematyzowanie gospodarki wodno 

– ściekowej w miejscowościach Turka, Rud-
nik i Sobianowice 

1.	Kanalizacja Premium Park – zakres robót 
zakończony, inwestycja przygotowana do 
złożenia dokumentów w celu otrzymania 
pozwolenia na użytkowanie.

2.	Kanalizacja Rudnik – w  wykonaniu ostat-
ni etap kanalizacji, którego zadaniem jest 
zebranie ścieków powstających w miejsco-
wości Rudnik i  przesłanie do istniejącego 
systemu kanalizacyjnego w mieście Lublin 
oraz oczyszczenie w  oczyszczalni Hajdów. 
W  obecnie wykonywanym zakresie jest 
budowa studni i  kolektorów sanitarnych 
grawitacyjnych o przekroju 400 mm, kolek-
torów tłocznych i przepompowni ścieków.

3.	Budowa sieci wodociągowej w  miejsco-
wości Turka - inwestycja została zakoń-
czona, mieszkańcy korzystają z  nowo 
wybudowanej sieci. Do wykonania zo-
stały roboty porządkowe i  uzupełnienie 
nawierzchni po wykopach.

4.	Stacja uzdatniania wody w  m. Sobiano-
wice – trwają prace przygotowawcze do 
rozruchu nowego ujęcia tj. prace przygo-
towawcze do wymiany pompy głębinowej, 
orurowania i  remontu studni. Kontynu-
owane są prace rozbiórkowe i  elektrycz-
ne w  budynku kontenerowym. Planowa-
ny termin zakończenia i  rozruchu stacji 
uzdatniania wody połowa sierpnia 2025 r.

Budowa żłobka gminnego w miejscowo-
ści Turka na osiedlu Borek 

Trwają roboty przy budowie żłobka gmin-
nego w miejscowości Turka na osiedlu Borek. 
Obecnie wykonywane są końcowe prace przy 
drodze pożarowej do budynku żłobka. Trwają 
zaawansowane prace przy wykonywaniu su-
fitów podwieszanych i  glazury. W kolejnych 
dniach planowane są dalsze prace wykończe-

niowe wewnętrzne w budynku żłobka, w tym 
malowanie pomieszczeń i wykładziny.

Budowa żłobka gminnego w miejscowo-
ści Łuszczów Pierwszy

24 czerwca br. została podpisana umowa 
na budowę inwestycji pn. „Budowa żłobka 
na działkach nr ewid. 349/3, 352/7, 349/5, 
352/6 w  miejscowości Łuszczów Pierwszy” 
na kwotę 1 818 432,00 zł. Termin realizacji 
wynosi 10 miesięcy od dnia podpisania umo-
wy. W  dniu 21 lipca br. podpisana została 
umowa z  Wojewodą Lubelskim Krzyszto-
fem Komorskim na budowę nowego żłobka 
gminnego w  miejscowości Łuszczów Pierw-
szy w  ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i  Zwiększania Odporności oraz Europejskie-
go Funduszu Społecznego Plus, w  ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021–2027. Łączna kwota do-
finansowania to aż 1 415 188,80 zł, w tym:

1 150 560,00 zł – środki KPO
264 628,80 zł – środki na finansowanie 

podatku VAT
W ramach VI tury naboru ciągłego przy-

znano również 601 920,00 zł na funkcjono-
wanie nowo utworzonych miejsc opieki. 

Dzięki tej inwestycji dzieci z naszej gminy 
zyskają komfortowe i  bezpieczne miejsce 
do rozwoju, a  rodzice – większy komfort 
powrotu do aktywności zawodowej.

Budowa mostu nad rzeką Ciemięga wraz 
z  dojazdami w  miejscowości Pliszczyn, 
gmina Wólka 

1.	Wymiary drogi wewnętrznej i główny za-
kres robót branży drogowej:

−	 długość budowanego odcinka około 160 m;
−	 szerokość jezdni bitumicznej 3,0 m, 

(z jedną mijanką szer. 5,0 m);
−	 jednostronny chodnik z kostki brukowej 

szerokości 1,5 m;
−	 budowa zjazdu z  drogi powiatowej na 

drogę wewnętrzną;
−	 wykonanie 1 zjazdu indywidualnego;
−	 utwardzenie pobocza kruszywem;
−	 ułożenie ścieków prefabrykowanych 

o łącznej długości około 33 m;
−	 wykonanie oznakowania pionowego;
−	 usunięcie ogrodzenia z siatki i postawienie 

nowego wysokości 1,5 m, długości 103 m;
−	 zabezpieczenie kabla telekomunikacyjne-

go rurą osłonową dwudzielną 8 m.

Podstawowa konstrukcja drogi:
−	 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 

AC12S 50/70 - 4 cm;
−	 warstwa wiążąca z  betonu asfaltowego 

AC16W 50/70 - 5 cm;
−	 podbudowa zasadnicza z mieszanki kruszy-

wa związanego cementem C3/4 – 18 cm;
−	 warstwa pomocnicza z mieszanki kruszywa 

związanego cementem C1,5/2 – 25 cm;
Podstawowa konstrukcja chodnika:

−	 warstwa ścieralna z kostki betonowej gr. 
6 cm;

−	 podsypka cementowo-piaskowa;
−	 podbudowa zasadnicza z mieszanki kruszy-

wa związanego cementem C1,5/2 – 15 cm;
−	 obramowanie obrzeżem i krawężnikiem.

2.	Wymiary mostu i  główny zakres robót 
branży mostowej:

−	 most o konstrukcji stalowej z blach falistych 
o przekroju skrzynkowym 8,60x2,32 m dłu-
gości 7,03 m;

−	 posadowienie na żelbetowych palach 
wbijanych 30x30 cm, długości 8m i 11m;

−	 rozpiętość przęsła 8,75 m;
−	 światło poziome 8,6 m;
−	 szerokość konstrukcyjna 7,02 m;
−	 jezdnia bitumiczna szer. 3,0 m;
−	 kapa chodnikowa o  nawierzchni antypo-

ślizgowej chemoutwardzalnej (ciąg pieszy, 
krawężnik, bariera, gzyms) szer. 2,68 m;

−	 kapa lewa (krawężnik, opaska, bariera, 
gzyms) szer. 1,34 m;

−	 umocnienie koryta rzeki materacami siat-
kowo-kamiennymi i narzutem kamiennym;

−	 umocnienie skarp rzeki palisadą z kołków 
95 m;

−	 rozbiórka istniejącego mostu o  konstruk-
cji stalowej z nawierzchnią z płyt betono-
wych (płyty drogowe ze starego mostu do 
przekazania zamawiającemu z  dowozem 
na odległość do 10 km i rozładunkiem);
Wartość inwestycji: 1 387 051,22 zł brutto
Termin zakończenia inwestycji: 27.08.2025 r.

Wykonanie dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej oraz budowa oświetle-
nia drogowego ul. Olchowej nr 112418L 
w  miejscowości Turka, gmina Wólka – 
w formule „zaprojektuj i wybuduj” 
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W  ramach realizacji zadania wykonana 
zostanie dokumentacja projektowo - kosz-
torysowa a  następnie na jej podstawie 
wykonane zostaną roboty budowlane pole-
gające na budowie oświetlenia drogowego 
w  zakresie budowy linii kablowej zasilają-
cej oświetlenie drogowe, słupów oświe-
tleniowych wielokątnych lub stożkowych 
ocynkowanych z wysięgnikami oraz opraw 
oświetleniowych w technologii LED. 

Wartość inwestycji: 45 000,00 zł brutto
Termin zakończenia inwestycji: 22.07.2025 r.

Budowa drogi gminnej nr 112466L na 
działce o  nr ewid. 821/39 w  m. Łuszczów 
Drugi, gm. Wólka 

Wymiary drogi i główny zakres robót:
−	 długość budowanego odcinka około 395 m;
−	 szerokość jezdni bitumicznej 5,0m na 

przeważającym odcinku drogi;
−	 wykonanie włączenia drogi gminnej do 

drogi powiatowej;
−	 obustronne obramowanie jezdni krawęż-

nikiem na długości około 200 m;
−	 utwardzenie poboczy kruszywem łamanym;
−	 utwardzenie zjazdów indywidualnych 

kruszywem łamanym 17 szt.;
−	 wykonanie oznakowania pionowego i po-

ziomego;
−	 regulacja wysokościowa zaworów wodo-

ciągowych;
−	 wymiana istniejącego przepustu na rurę 

karbowaną z tworzywa sztucznego śred-
nicy 600 mm, długości 12m na włączeniu 
do drogi powiatowej;

−	 wykonanie przepustów z  rur karbowa-
nych pod zjazdami indywidualnymi 15 m;

−	 ułożenie ścieku liniowego w poprzek dro-
gi 16 m;

−	 wykonanie rowu umocnionego płytami 
ażurowymi na długości około 30 m;

−	 wykonanie deszczowych studni chłon-
nych dn 1000 (1 szt.) i dn 2000 (3 szt.);

−	 wykonanie wpustów deszczowych (4 szt.) 
i połączenie ich ze studniami chłonnymi;

−	 rozbiórka nawierzchni z płyt drogowych 
i przewiezienie płyt w miejsce wskazane 
przez zamawiającego na odległość do 
10km wraz z rozładunkiem.
Wartość inwestycji: 702 210,13 zł brutto
Termin realizacji: 23.07.2025 r.

Modernizacja (przebudowa) drogi dojaz-
dowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Łuszczów Drugi, gmina Wólka 

Wymiary drogi i główny zakres robót:
−	 długość przebudowywanego odcinka 

około 1166 m;
−	 szerokość jezdni bitumicznej 4,0 m i 3,5 m 

(jedną mijanką 5,0 m);
−	 wykonanie pełnej podbudowy na posze-

rzeniach drogi;
−	 utwardzenie poboczy kruszywem łamanym;
−	 utwardzenie zjazdów kruszywem łama-

nym;
−	 wykonanie zjazdów asfaltowych;
−	 regulacja wysokościowa zjazdów z kostki 

brukowej;
−	 wykonanie oznakowania pionowego.

Droga stanowi dojazd do gruntów rol-
nych. Tereny przyległe do pasa drogi upra-
wiane są rolniczo – tereny upraw polowych 
z  występującą rozproszoną zabudową za-
grodowo-mieszkalną. Droga przeznaczona 
jest do obsługi lokalnego ruchu pojazdów 
i pieszych oraz właścicieli gruntów rolnych 
(w tym maszyn rolniczych).

Wartość inwestycji: 867 823,29 zł brutto
Termin realizacji: 25.09.2025 r.
Inwestycja dofinansowana z  Fundu-

szu Ochrony Gruntów Rolnych w  kwocie 
250 000, 00 zł. 

Budowa parkingu wraz z  drogą dojaz-
dową przy szkole w miejscowości Kolonia 
Pliszczyn, gmina Wólka

Wymiary i główny zakres robót:
−	 łączna powierzchnia do utwardzenia 

kostką betonową 8 cm na podbudowie 
cementowo piaskowej około 1260 m2 
(w tym droga długości 98 m, szer. 5 m);

−	 liczba miejsc parkingowych 19 szt.;
−	 liczba miejsc parkingowych dla niepełno-

sprawnych 2 szt.;
−	 regulacja wysokościowa istniejących stud-

ni kanalizacji sanitarnej 2 szt.;
−	 wykonanie oznakowania pionowego i po-

ziomego;
−	 rozbiórka nawierzchni z płyt drogowych 

i przewiezienie płyt w miejsce wskazane 
przez zamawiającego na odległość do 
10km wraz z rozładunkiem.
Wartość inwestycji: 381 475,22 zł brutto
Termin realizacji: 24.08.2025 r.

Budowa dróg w  miejscowości Długie, Tur-
ka i Biskupie Kolonia o łącznej długości 583 m

W  ramach opracowania zaprojektowano 
kompleksowe roboty budowlane w  zakresie 
branży drogowej, elektrycznej oraz budowy 
kanalizacji deszczowej. Przedmiotem inwe-
stycji jest budowa trzech dróg na działkach 
w miejscowościach Długie, Turka oraz Bisku-
pie Kolonia, które po zakończeniu realizacji 
zadania zostaną zaliczone do kategorii dróg 
gminnych. Zakres robót obejmuje następują-
ce odcinki dróg: droga nr I od km 0+003,00 
do km 0+245,40; droga nr II od km 0+000,00 
do km 0+234,53; droga nr III od km 0,015,16 
do km 0+121,13. W ramach inwestycji reali-
zowane są roboty przygotowawcze, wykona-
nie konstrukcji jezdni o nawierzchni bitumicz-
nej, budowę chodników i  zjazdów z  kostki 
brukowej, budowę skrzyżowań, wykonanie 
systemu odwodnienia dróg, budowę oświe-
tlenia, roboty wykończeniowe w postaci m.in. 
wykonania pasów zieleni oraz elementów 
organizacji ruchu. W  celu skomunikowania 
chodników zlokalizowanych po przeciwnych 
stronach dróg zaprojektowano przejścia dla 
pieszych o  szer. 4 m. i  długości równej sze-
rokości jezdni. Dwa przejścia zaprojektowano 
jako wyniesione o  nawierzchni z  betonowej 
kostki brukowej. Wszystkie przejścia dla pie-
szych oznaczono znakami poziomymi i piono-
wymi, zaprojektowano zaniżone krawężniki 
do wysokości h=0 cm oraz pasy ostrzegaw-
cze w postaci dwóch rzędów żółtych płytek 
betonowych o fakturze kopułkowej. Ponadto 
trzy przejścia zostaną wyposażone w  dedy-
kowane oświetlenie. W  ramach zadania zo-
stanie przebudowane skrzyżowanie drogi nr 
I z drogą publiczną (gminną) nr 112403L – ul. 
Grabową; skrzyżowanie drogi nr I z drogą nr 
II; drogi nr II z drogą nr III oraz odcinek dro-
gi nr I zostanie włączony do drogi publicznej 
gminnej nr 112540L.

Inwestycja dofinansowana z  Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg w  kwocie 
1 792 960,12 zł 

Całkowita wartość kosztów kwalifikowal-
nych: 2 988 266,87 zł

Data podpisania umowy o  dofinansowa-
nie: 25 marzec 2025 r.

INWESTYCJE PLANOWANE DO REALIZACJI
Budowa przedszkola na osiedlu Borek 

w miejscowości Turka, gmina Wólka 
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Gmina Wólka otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 3 637 646,32 zł ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego. Środki te pokryją 85% kosztów kwa-
lifikowanych, przy czym całkowita wartość 
projektu wynosi 4 317 137,05 zł.

Okres realizacji: od 8.05.2023 r. do 
31.12.2026 r.

Głównym celem projektu jest wyrównanie 
szans dzieci ze szczególnym uwzględnieniem 
obszarów wiejskich poprzez większą dostęp-
ność do edukacji przedszkolnej na terenie 
gminy Wólka gwarantującą wysoką jakość 
kształcenia. Poprawa równego dostępu do 
wysokiej jakości usług sprzyjających włą-
czeniu społecznemu w  zakresie kształcenia, 
szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez 
rozwój łatwo dostępnej infrastruktury nastą-
pi poprzez budowę przedszkola w  miejsco-
wości Turka na Osiedlu Borek, gmina Wólka.

Budynek zaprojektowano, jako 2 oddziały 
przedszkolne z  grupami po 20 dzieci od 3 
roku życia. Wszystkie sale zlokalizowano od 
strony południowozachodniej zapewniając 
optymalne warunki naturalnego oświetlenia. 
Bezpośrednio z sal zaprojektowano wyjścia 
na zewnętrzny plac zabaw będący placem 
integracyjnym. Wejście główne do budynku 
zostało przystosowane dla osób niepełno-
sprawnych – brak progów umożliwia swo-
bodny ruch wózka inwalidzkiego wraz z pro-
jektowaną pochylnią terenową dla osób 
niepełnosprawnych z 4% spadkiem.

W  budynku zaprojektowano również ła-
zienkę dla osób niepełnosprawnych. Jako 
podstawowy rodzaj oświetlenia przewiduje 
się zastosowanie opraw ze źródłem światła 
typu LED. Wariant zakłada również budowę 
instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku 
przedszkola. Planowana jest elektrownia 
składająca się z zestawu 22 paneli o mocy 
450W każdy. Łączna moc paneli wynosić ma 
9,9 kWp. Energia zostanie wyprodukowana 
na potrzeby własne budynku. Potencjalna 
liczba użytkowników infrastruktury opie-
ki nad dziećmi wyniesie 40 osób (wzrost 
o 100% w stosunku do roku bazowego).

Modernizacja systemu zaopatrzenia 
w wodę na terenie gminy Wólka - etap IV

Gmina Wólka otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 6 705 346,16 zł ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego. Środki te pokryją 85% kosztów kwa-
lifikowanych, przy czym Całkowita wartość 
projektu wynosi 9 740 582,00 zł.

Okres realizacji: 5.08.2024 r. do 
31.12.2026 r.

Głównym celem inwestycji jest poprawa ja-
kości życia mieszkańców poprzez moderniza-
cję i rozbudowę infrastruktury wodociągowej. 
Projekt pozwoli na zapewnienie niezawod-

nych dostaw wysokiej jakości wody pitnej dla 
mieszkańców, przedsiębiorców oraz turystów.

W ramach prac przewidziano:
−	 wymianę 221 niesprawnych zasuw wodo-

ciągowych (sekcyjnych i hydrantowych);
−	 wymianę 406 hydrantów przeciwpożaro-

wych;
−	 budowę, modernizację i  rozbudowę sie-

ciowych pompowni wody w  Pliszczynie 
i Sobianowicach.
Modernizacja obejmie miejscowości: 

Pliszczyn, Sobianowice, Łuszczów Drugi, 
Łuszczów Pierwszy, Świdnik Duży Drugi, 
Świdnik Duży Pierwszy, Świdnik Mały Ko-
lonia, Długie, Świdniczek, Wólka, Rudnik, 
Bystrzyca, Kolonia Pliszczyn, Łysaków.

Dzięki tej inwestycji dostawy wody będą 
bardziej niezawodne, zmniejszy się ryzyko 
awarii, a  straty wody zostaną ograniczone. 
To kolejny krok w  kierunku poprawy kom-
fortu życia mieszkańców gminy Wólka.

Aktywne place zabaw
Gmina Wólka podpisała umowę o dofinan-

sowanie z  Ministerstwa Rodziny, Pracy i  Po-
lityki Społecznej w wysokości 295 268,55 zł 
na doposażenie istniejącego placu zabaw przy 
Żłobku Gminnym ‘’Maluszek” w Kolonii Plisz-
czyn, Kolonia Pliszczyn 184, 20-258 Kolonia 
Pliszczyn. Powyższe zadanie realizowane bę-
dzie w ramach Programu „Aktywne Place Za-
baw 2025”.

W  ramach zadania zamontowane zosta-
ną m.in. tablice do malowania, edukacyj-
ne, powstanie ogród sensoryczny, a  także 
piękna altana. Dodatkowo planowane są 
nasadzenia roślin jadalnych i  pachnących, 
które wzbogacą ogród zmysłów. Poprzez 
smak, dotyk i węch dzieci będą mogły po-
znać zmysły. Prace związane z rewitalizacją 
placu potrwają do końca roku.

Rozbudowa drogi gminnej nr 106097L 
wraz z  budową węzła przesiadkowego 
Park&Ride i Bike&Ride w Rudniku

W ramach zadania zostaną wykonane kom-
pleksowe roboty budowlane w zakresie bran-
ży drogowej, elektroenergetycznej i  sanitar-
nej (przebudowa sieci gazowej, ciepłowniczej 
i wodociągowej). Zakres robót w szczególno-
ści obejmuje: roboty rozbiórkowe, wycinkę 
drzew i  krzewów, rozbudowa jezdni drogi 
gminnej nr 106097L wraz z przebudową wlo-
tu skrzyżowania z drogą gminna nr 106096L, 
wykonanie jezdni pętli autobusowej o  na-
wierzchni z  betonowej kostki brukowej, 
wykonanie zatoki postojowej, wykonanie 
chodników wraz z  pasami bezpieczeństwa, 
wykonanie przejść dla pieszych, wykonanie 
miejsc pod wiaty przystankowe, wiatę ro-
werową, stację naprawy rowerów i  toalety, 
wykonanie poboczy, zjazdów, wykonanie 

odwodnienia, ustawienie elementów małej 
architektury, tj. wiat przystankowych, wiaty 
rowerowej i  stacji naprawy rowerów, umoc-
nienie skarp, dna rowów i zieleńców poprzez 
humusowanie i  obsianie mieszanką traw, 
ustawienie słupów oświetlenia drogowego 
zwykłego oraz oświetlenia drogowego dedy-
kowanego, asymetrycznego, z oprawami LED, 
zasilanych hybrydowo, wykonanie oznako-
wania pionowego i  poziomego, ustawienie 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
przebudowa sieci elektroenergetycznej, ga-
zowej, ciepłowniczej i wodociągowej. 

Wartość kosztorysowa inwestycji: 4 922 
617,25 zł brutto

Rozbudowa drogi gminnej na działce 
o  nr ew. 757 w  miejscowości Łuszczów 
Drugi wraz z budową węzła przesiadkowe-
go Park&Ride i Bike&Ride

W  ramach zadania zostaną wykonane 
kompleksowe roboty budowlane w zakresie 
branży drogowej oraz telekomunikacyjnej. 
Zakres robót w  szczególności obejmuje: ro-
boty rozbiórkowe, wykonanie jezdni drogi 
gminnej o  nawierzchni bitumicznej wraz 
z wlotem skrzyżowania z drogą powiatową nr 
2100L, wykonanie jezdni pętli autobusowej 
o nawierzchni z betonowej kostki brukowej, 
wykonanie jezdni manewrowej o nawierzch-
ni z betonowej kostki brukowej, wykonanie 
zatoki postojowej, wykonanie chodników, 
wyznaczenie w  ciągu projektowych chodni-
ków przystanków autobusowych, wykonanie 
przejść dla pieszych, wykonanie poboczy 
gruntowych, wykonanie pasów ostrzegaw-
czych, pasów prowadzących i  pól uwagi 
o  nawierzchni fakturowej dla osób z  dys-
funkcjami wzroku, wykonanie odwodnienia, 
ustawienie elementów małej architektury, tj. 
wiaty przystankowej, wiaty rowerowej i  sta-
cji naprawy rowerów, umocnienie skarp, dna 
rowów i  zieleńców poprzez humusowanie 
i  obsianie mieszanką traw, ustawienie słu-
pów oświetlenia drogowego zwykłego oraz 
oświetlenia drogowego dedykowanego, asy-
metrycznego, z  oprawami LED, zasilanych 
hybrydowo, wykonanie oznakowania piono-
wego i poziomego, ustawienie urządzeń bez-
pieczeństwa ruchu drogowego, przebudowa 
sieci telekomunikacyjnej.

Wartość kosztorysowa inwestycji: 
1 951 365,23 zł brutto.

Rozbudowa drogi gminnej na działce 
o  nr ew. 371 w  miejscowości Bystrzyca 
wraz z  budową węzła przesiadkowego 
Park&Ride i Bike&Ride

W  ramach zadania zostaną wykonane 
kompleksowe roboty budowlane w zakresie 
branży drogowej oraz elektroenergetycz-
nej (przebudowa sieci elektroenergetycz-
nej). Zakres robót w  szczególności obej-
muje: roboty rozbiórkowe, wycinkę drzew 
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Szanowni Państwo,
Poniżej przedstawiam wykaz uchwał podjętych przez Radę Gmi-

ny Wólka w okresie od kwietnia do sierpnia 2025 roku. Szczegó-
łowe informacje dotyczące wszystkich uchwał znajdą Państwo 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wólka. Transmi-
sje z posiedzeń Rady Gminy dostępne są na stronie: www.wolka.pl.

We wskazanym okresie odbyło się pięć posiedzeń Rady Gminy, 
w dniach: 24 kwietnia, 29 maja, 26 czerwca, 30 lipca oraz 13 sierp-
nia 2025 r., podczas których podjęto następujące uchwały:
1.	 Uchwała Nr XV.67.2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.
2.	 Uchwała Nr XV.68.2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy i planie finansowym na 2025 r.
3.	 Uchwała Nr XVI.69.2025 z  dnia 29 maja 2025 r. w  sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współ-

działania Gmin wchodzących w  skład Aglomeracji Lublin przy 
realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 
Aglomeracji Lublin.

4.	 Uchwała Nr XVI.70.2025 z dnia 29 maja 2025 r. zmieniająca 
uchwałę dotyczącą trybu udzielania i  rozliczania dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli i  innych form wychowania przed-

Ważne uchwały i działania Rady Gminy Wólka: 
Podsumowanie Sesji kwiecień- sierpień 2025 

i krzewów, wykonanie jezdni drogi gminnej 
o  nawierzchni bitumicznej wraz z  wlotem 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1564L, 
wykonanie jezdni pętli autobusowej o  na-
wierzchni z betonowej kostki brukowej, wy-
konanie jezdni manewrowej o nawierzchni 
z  betonowej kostki brukowej, wykonanie 
zatoki postojowej o  nawierzchni z  betono-
wej kostki brukowej, wykonanie chodników 
wraz z  pasami bezpieczeństwa, wyzna-
czenie w  ciągu projektowych chodników 
przystanków autobusowych, wykonanie 
przejść dla pieszych i  przejazdu rowerowe-
go, wykonanie ścieżek rowerowych o  na-
wierzchni bitumicznej, wykonanie poboczy 
i  opasek gruntowych, wykonanie zjazdów, 
wykonanie pasów ostrzegawczych, pasów 
prowadzących i  pól uwagi o  nawierzchni 
fakturowej dla osób z  dysfunkcjami wzro-
ku, wykonanie odwodnienia, ustawienie 
elementów małej architektury, tj. wiat przy-
stankowych, wiaty rowerowej i stacji napra-
wy rowerów, ustawienie słupów oświetle-
nia drogowego zwykłego oraz oświetlenia 
drogowego dedykowanego,  asymetryczne-
go, z oprawami LED, zasilanych hybrydowo, 
wykonanie oznakowania pionowego i  po-
ziomego, ustawienie urządzeń bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego, przebudowa sieci 
elektroenergetycznej.

Wartość kosztorysowa inwestycji: 
2 286 314,45 zł brutto.

Rozbudowa drogi gminnej na działkach 
o  nr ew. 2039/22, 2593/2 w  miejscowości 
Świdnik Duży Pierwszy wraz z budową wę-
zła przesiadkowego Park&Ride i Bike&Ride

W  ramach zadania zostaną wykonane 
kompleksowe roboty budowlane w  zakre-
sie branży drogowej, elektroenergetycznej, 
telekomunikacyjnej i  sanitarnej. Zakres ro-
bót w  szczególności obejmuje: roboty roz-
biórkowe, wycinkę drzew i  krzewów, wy-
konanie jezdni drogi powiatowej nr 2101L 
o  nawierzchni bitumicznej wraz z  wlotami 
skrzyżowania z  drogą gminną, wykonanie 
jezdni drogi gminnej o nawierzchni bitumicz-
nej wraz z wlotem skrzyżowania z drogą po-
wiatową nr 2101L, wykonanie jezdni pętli au-
tobusowej o nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej, wykonanie jezdni manewrowej 
o nawierzchni z betonowej kostki brukowej, 
wykonanie zatoki postojowej, wykonanie 
chodników wraz z  pasami bezpieczeństwa, 
wyznaczenie w  ciągu projektowych chodni-
ków przystanków autobusowych, wykonanie 
przejść dla pieszych, wykonanie poboczy, 
zjazdów, wykonanie pasów ostrzegawczych, 
pasów prowadzących i  pól uwagi o  na-
wierzchni fakturowej dla osób z dysfunkcja-
mi wzroku, wykonanie odwodnienia, usta-
wienie elementów małej architektury, tj. wiat 
przystankowych, wiaty rowerowej i stacji na-
prawy rowerów, ustawienie słupów oświe-
tlenia drogowego zwykłego oraz oświetlenia 
drogowego dedykowanego, asymetryczne-
go, z oprawami LED, zasilanych hybrydowo, 
wykonanie oznakowania pionowego i pozio-
mego, ustawienie urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, przebudowa sieci elektro-
energetycznej, telekomunikacyjnej, gazowej 
i wodociągowej.

Wartość kosztorysowa inwestycji: 
3 675 291,89 zł brutto.

Utwardzenie placu kostką brukową przy 
Zespole Szkolno - Przedszkolnym w  Świd-
niku Małym wraz z budową zjazdu na dro-
gę powiatową

Utwardzenie placu przy szkole:
Zostanie wykonane utwardzenie placu 

o powierzchni ok. 1135 m² kostką betono-
wą na podbudowie betonowej. Usunięta 
zostanie kolidująca roślinność, wyregu-
lowane zostaną elementy infrastruktury 
podziemnej oraz zlikwidowane nieczynne 
szambo. Przeniesiona zostanie wiata rekre-
acyjna, tablica ogłoszeniowa i miejsce ogni-
skowe. Ogrodzenie zostanie dostosowane 
do nowego zjazdu, zamontowane będą 
dwie bramy przesuwne (główna i  boczna) 
z  napędem elektrycznym, a  także wykona-
ne zasilanie.

Budowa zjazdu na drogę powiatową:
Powstanie zjazd o  powierzchni ok. 23 m² 

z  kostki betonowej, z  dostosowaniem wyso-
kości chodnika. Przestawiona i odnowiona zo-
stanie wiata przystankowa, przesunięta tablica 
ogłoszeniowa oraz – w  razie potrzeby – sko-
rygowane położenie słupka z rozkładem jazdy.

Każda zrealizowana inwestycja to dowód 
na to, że konsekwentnie zmieniamy naszą 
gminę na lepsze. Wspólnym wysiłkiem sa-
morządu, pracowników urzędu, radnych 
i  mieszkańców budujemy gminę Wólka no-
woczesną, bezpieczną i  przyjazną do życia. 
Przed nami kolejne wyzwania i projekty, któ-
re – jestem o  tym przekonany – przyniosą 
jeszcze więcej korzyści naszej społeczności.

Edwin Gortat, Wójt Gminy Wólka
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szkolnego oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wy-
korzystywania.

5.	 Uchwała Nr XVI.71.2025 z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie roz-
patrzenia petycji.

6.	 Uchwała Nr XVI.72.2025 z  dnia 29 maja 2025 r. w  sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubelskiemu na 
opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy drogi 
powiatowej nr 2225L Ciecierzyn - Baszki - Pliszczyn, w zakre-
sie budowy drogi dla pieszych i rowerów.

7.	 Uchwała Nr XVI.73.2025 z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie wy-
rażenia zgody na nabycie nieruchomości.

8.	 Uchwała Nr XVI.74.2025 z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie po-
wołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji (LOWE) w gmi-
nie Wólka.

9.	 Uchwała Nr XVI.75.2025 z  dnia 29 maja 2025 r. w  sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.

10.	 Uchwała Nr XVI.76.2025 z  dnia 29 maja 2025 r. w  sprawie 
zmian w budżecie gminy i planie finansowym na 2025 rok.

11.	 Uchwała Nr XVII.77.2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
udzielenia Wójtowi wotum zaufania.

12.	 Uchwała Nr XVII.78.2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu za 2024 rok.

13.	 Uchwała Nr XVII.79.2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wólka z tytułu wyko-
nania budżetu za 2024 rok.

14.	 Uchwała Nr XVII.80.2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie 
zmian w budżecie i planie finansowym na 2025 r.

15.	 Uchwała Nr XVII.81.2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. w spra-
wie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
działek nr 926, 927, 929, 930, 932 oraz części działki 923 po-
łożonych w obrębie ewidencyjnym Turka.

16.	 Uchwała Nr XVIII.82.2025 z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.

17.	 Uchwała Nr XVIII.83.2025 z dnia 30 lipca 2025 r . w sprawie 
zmian w budżecie gminy i planie finansowym na 2025 rok. 

18.	 Uchwała Nr XVIII.84.2025 z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie 
zgłoszenia oferty kandydata do konkursu na stanowisko na 
pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Lublinie. 

19.	 Uchwała Nr XIX.85.2025 z dnia 13 sierpnia 2025 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wy-
datków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządo-
wego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Warto również dodać, że w  dniu 13 maja br. odbyło się objaz-
dowe posiedzenie Komisji Rolnictwa i  Gospodarki Komunalnej, 
podczas której członkowie komisji zapoznali się z  aktualnym sta-
nem infrastruktury drogowej na terenie gminy, w tym z postępami 
prac związanych z realizacją zadań inwestycyjnych oraz potrzebami 
remontowymi. Komisja odwiedziła także miejsca planowanych in-
westycji komunalnych oraz obiekty istotne z punktu widzenia go-
spodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska. Zebrane wnioski 
i obserwacje posłużą jako materiał pomocniczy w dalszych pracach 
planistycznych i budżetowych.

Pragnę podkreślić, że wszystkie kwestie omawiane na sesjach 
były szczegółowo analizowane podczas posiedzeń stałych komisji, 
co znacząco usprawniło proces podejmowania decyzji i pozwoliło 
na przygotowanie merytorycznych opinii oraz stanowisk. Dzięki 
temu prace Rady przebiegały sprawnie, a uchwały podejmowane 
były bez zbędnych opóźnień.

Jeśli mają Państwo pytania lub sugestie, zachęcam do kontaktu 
ze mną lub radnymi z Państwa okręgów. Jesteśmy otwarci na dialog 
i gotowi do współpracy.

Z wyrazami szacunku,
Michał Kornet, Przewodniczący Rady Gminy Wólka

Z  satysfakcją informuję, że podczas sesji, która odbyła się 26 
czerwca 2025 roku, Rada Gminy Wólka jednogłośnie udzieliła 
Panu Wójtowi wotum zaufania oraz absolutorium za realizację 
budżetu i wykonanie zadań w 2024 roku. Jest to wyraz naszego 
pełnego uznania dla profesjonalizmu, odpowiedzialności oraz sku-
teczności Pana Wójta i całego zespołu Urzędu Gminy.

Ten jednoznacznie pozytywny wynik jest efektem wspólnej i do-
brej współpracy między Radą Gminy, władzami gminy, sołtysami 
oraz pracownikami jednostek organizacyjnych. Wspólnie podej-
mujemy decyzje, które realnie przekładają się na rozwój naszej 
gminy oraz poprawę jakości życia jej mieszkańców.

Warto podkreślić, że przed podjęciem uchwał odbyła się mery-
toryczna i  rzeczowa dyskusja nad wykonaniem budżetu, podczas 
której Radni wnikliwie analizowali dane finansowe oraz efekty zre-
alizowanych działań. Taki dialog świadczy o dojrzałości samorządo-
wej oraz trosce o transparentność i odpowiedzialność w zarządza-
niu środkami publicznymi.

W  mijającym okresie szczególne znaczenie miały inwestycje 
w  szkolnictwo — jeden z  naszych najważniejszych priorytetów. 
Z  dumą możemy powiedzieć, że w  ciągu ostatniego półtora roku 
otworzyliśmy trzy nowe sale gimnastyczne, co znacząco podnosi 

standard edukacji i aktywności sportowej naszych uczniów. Nie po-
przestajemy na dotychczasowych osiągnięciach i   wspólnie z Wój-
tem przygotowujemy kolejne inwestycje z myślą o mieszkańcach.

Dziękuję wszystkim Radnym za odpowiedzialną i  merytorycz-
ną pracę, zaangażowanie oraz wsparcie podejmowanych działań. 

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Wólka 
– wyraz wspólnego zaufania i skutecznej współpracy 
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SOŁTYSI

W niedzielę, 7 lipca br., reprezentacja naszych sołtysów licznie 
wzięła udział w XII Pikniku Sołtysów, organizowanym przez LGD 
„Kraina wokół Lublina”. Towarzyszyli im Wójt Gminy Wólka Edwin 
Gortat oraz Zastępca Wójta Paweł Gospodarek. Wydarzenie od-
było się w malowniczej scenerii restauracji Malibu w Krężnicy Jarej 

– miejscu znanym z gościnnej atmosfery, przytulnego ogrodu oraz 
bogatej oferty kulinarnej.

Spotkanie miało charakter integracyjno-rekreacyjny, a jego celem 
było budowanie relacji i  wymiana doświadczeń między sołtysami 
z gmin powiatu lubelskiego. Program wydarzenia obejmował liczne 
konkurencje sprawnościowe i rekreacyjne, w których sołtysi rywali-
zowali ze sobą w duchu dobrej zabawy, a jednocześnie współpracy 
i wzajemnego wsparcia. Było wesoło, sportowo i bardzo pozytywnie!

Sołtysi z gminy Wólka aktywnie na XII Pikniku Sołtysów! 

Szczególne podziękowania kieruję do Pana Wójta i jego zespołu – 
w tym Zastępcy Wójta, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Kierowników 
Referatów, Kierowników jednostek organizacyjnych, Prezesa PGK 
Wólka Sp. z o.o, Sołtysów, oraz wszystkich pracowników Urzędu 
Gminy Wólka – za wytrwałość, profesjonalizm i codzienną pracę na 
rzecz mieszkańców naszej gminy.

Wierzę, że kontynuując tę dobrą współpracę, będziemy rozwijać 
naszą gminę tak, aby była miejscem, w którym chce się żyć, pra-
cować i rozwijać. Życzę wszystkim dalszych sukcesów i satysfakcji 
z pracy dla dobra naszej lokalnej społeczności.

Z wyrazami szacunku,
Michał Kornet, Przewodniczący Rady Gminy Wólka
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PARTNERSTWA I INICJATYWY

12 czerwca br. w gminie Wysokie odbyło się posiedzenie Zarzą-
du Związku Gmin Lubelszczyzny z  udziałem Wójta Gminy Wólka 
Edwina Gortata. Omawiano m.in. kwestie planowania przestrzen-
nego, zagadnienia ustrojowe w  ramach OPOS oraz ceny energii 
i  gazu wpływające na budżety gmin. Do Związku dołączyły trzy 
nowe samorządy: Nałęczów, Niedrzwica Duża i Rejowiec Fabrycz-
ny. Istotnym punktem była rozmowa z ekspertem Robertem Kuryło 
o wdrażaniu nowych przepisów planistycznych. Spotkanie stanowi-
ło okazję do wymiany doświadczeń i współpracy na rzecz rozwoju 
samorządów Lubelszczyzny.

Emilia Sikorska, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Wójt Gminy Wólka na 
posiedzeniu Zarządu Związku 

Gmin Lubelszczyzny.  
Nowi członkowie i kluczowe 

tematy dla samorządów

Jednym z punktów programu był konkurs na kreację w stylu „gla-
mour & folk”, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem i en-
tuzjazmem uczestników. Z  dumą informujemy, że gminę Wólka 
reprezentowali w konkursie:

Agata Sadura – sołtys wsi Łysaków
Paweł Wawrzyńczyk – sołtys wsi Łuszczów Pierwszy.
Oboje wykazali się niezwykłą kreatywnością, humorem i wyczu-

ciem stylu, łącząc elementy elegancji i tradycji w oryginalny i pomy-
słowy sposób. 

Gratulujemy im serdecznie odwagi, dystansu do siebie i znakomi-
tej prezentacji! Dziękujemy serdecznie LGD „Kraina wokół Lublina” 
za zaproszenie, otwartość i wspólnie spędzony czas. Udział w takim 
wydarzeniu to nie tylko integracja, ale także doskonała okazja do 
wymiany inspiracji i doświadczeń, które mają realny wpływ na życie 
naszych lokalnych społeczności.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

KULTURA

SOŁTYSI

W dniach 5 - 6 kwietnia br. w Nałęczowie odbyła się II edycja Tur-
nieju Tańca Nowoczesnego i Współczesnego o Puchar Burmistrza 
Nałęczowa z udziałem ok. 1600 tancerzy z 95 formacji. Gminę Wól-
ka reprezentował Zespół WÓLKA’N, który osiągnął bardzo dobre 
wyniki – grupy PRO i JUNIOR 1 zajęły 4. miejsca w swoich katego-
riach, a JUNIOR 2 i KIDS otrzymały wyróżnienia. Dzięki pracy in-
struktorki Nikoli Dziuby młodzi tancerze po raz kolejny udowodnili, 
że należą do czołówki zespołów w regionie i z dumą reprezentują 
gminę na prestiżowych wydarzeniach.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, 
Urząd Gminy Wólka

Zespół WÓLKA’N z sukcesami na turnieju w Nałęczowie 
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W niedzielny wieczór, 6 kwietnia br., Ko-
ściół pw. Najświętszego Serca Jezusowego 
w Pliszczynie wypełnił się po brzegi. Miesz-
kańcy gminy Wólka i  okolicznych miej-
scowości licznie przybyli, by uczestniczyć 
w  wyjątkowym Koncercie Papieskim „Szu-
kam Twoich Śladów” – wydarzeniu, które 
stało się nie tylko artystycznym doznaniem, 
ale przede wszystkim głębokim duchowym 
przeżyciem i hołdem dla św. Jana Pawła II.

W klimatyczną atmosferę zadumy i reflek-
sji wprowadzili nas niezwykli artyści: Piotr 
Selim – kompozytor, pianista i  wokalista 
oraz Hanna Lewandowska, autorka poru-
szających tekstów i  narracji, których słowa 
głęboko zapadły w serca słuchaczy. Niezwy-
kłe emocje niosły również występy Wero-
niki Gadzały – utalentowanej skrzypaczki 
i  wokalistki oraz Emilii Polkowskiej, której 
śpiew poruszał delikatnością i szczerością.

Nie można nie wspomnieć o chórze „EX 
TOTO CORDE” Parafii Pliszczyn, który pod 
batutą dyrygenta Karola Gadzały nadał ca-
łości majestatycznego brzmienia. Ich zaan-
gażowanie, serce włożone w każdy dźwięk 
oraz piękna harmonia sprawiły, że muzyka 
stała się prawdziwą modlitwą.

Koncert oparty był na poezji Karola Woj-
tyły oraz tekstach Hanny Lewandowskiej. 
Słowa te, w  połączeniu z  muzyką Piotra 
Selima, stworzyły niepowtarzalny klimat – 
pełen wzruszeń, zadumy i nadziei. Publicz-
ność z  zapartym tchem wsłuchiwała się 
w kolejne utwory, często z oczami pełnymi 
łez – były to łzy poruszenia, wdzięczności 
i duchowego oczyszczenia.

Na zakończenie wydarzenia głos zabrał 
Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, który 
wspólnie ze swoim Zastępcą Pawłem Go-
spodarkiem oraz Wiceprzewodniczącą 
Rady Powiatu Katarzyną Sokołowską wrę-
czył artystom bukiety kwiatów, jako wyraz 
wdzięczności i  uznania za ten niezwykły 

wieczór. Podziękowania popłynęły również 
do Proboszcza parafii ks. Tadeusza Michał-
ka SCJ – za otwartość, życzliwość, wsparcie 
i  gościnę, bez których to wydarzenie nie 
mogłoby się odbyć.

Szczególne słowa uznania kierujemy 
również do Pana Piotra Szewczyka, Zastęp-
cy Przewodniczącego Rady Gminy Wólka, 

który pomysł koncertu przedstawił Wój-
towi Gminy Wólka i  właśnie od tej iskry 
wszystko się zaczęło. Dzięki temu mogliśmy 
wspólnie przeżyć tak wyjątkowy wieczór.

Wszyscy obecni zgodnie podkreślali – to 
był koncert, który zostanie w  sercach na 
długo. Słowa, muzyka i atmosfera tego wie-
czoru pozostawiły trwały ślad – ślad wiary, 

„Szukam Twoich Śladów” 
– wzruszający Koncert Papieski w Pliszczynie 
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nadziei i  miłości, który przypomina o  tym, 
co najważniejsze.

Na zakończenie warto wspomnieć o prze-
pięknej fotorelacji autorstwa Sebastiana 
Wilczka, który jak zawsze uchwycił w swo-
im obiektywie najważniejsze momenty 

i  emocje tego wyjątkowego wieczoru. Ser-
decznie dziękujemy za udostępnienie zdjęć 
i uwiecznienie tych niepowtarzalnych chwil.

Niech to wspólne spotkanie – przy mu-
zyce, słowie i  modlitwie – stanie się po-
czątkiem kolejnych takich wydarzeń. Bo jak 

powiedział św. Jan Paweł II: „Szukam Twoich 
śladów… i znajduję je wśród ludzi.”

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, 

Urząd Gminy Wólka

Pliszczyn, 27 kwietnia 2025 r.
W  ostatnią niedzielę kwietnia mieszkańcy gminy Wólka, goście 

z  regionu oraz rodziny żołnierzy podziemia niepodległościowego 
spotkali się w  Pliszczynie, aby oddać cześć st. sierż. Walentemu 
Waśkowiczowi „Strzale”. 6. Rajd Pamięci, który na stałe wpisał się 
w kalendarz lokalnych wydarzeń patriotycznych, połączył modlitwę, 
wspomnienie i wspólną wędrówkę w duchu historii.

W  uroczystości uczestniczyły rodziny Walentego i  Aleksandry 
Waśkowiczów oraz Czesława Jabłońskiego „Bąka”, przedstawicie-
le władz samorządowych na czele z  Wójtem Edwinem Gortatem 
i Przewodniczącym Rady Gminy Michałem Kornetem, mieszkańcy 
oraz liczni sympatycy historii z całego regionu.

Msza, rajd i lekcja historii
Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta w kościele pw. Naj-

świętszego Serca Jezusowego w Pliszczynie. Następnie uczestnicy 
przeszli ok. 6-kilometrową trasą przez Kolonię Pliszczyn, Łagiewniki 
i Baszki – drogą, którą ponad 70 lat temu kroczył „Strzała” ze swoim 
patrolem.

Kulminacyjnym punktem rajdu była inscenizacja historyczna 
przedstawiająca starcie z  10 stycznia 1947 r. między oddziałem 
WiN a funkcjonariuszami MO. Wzruszające widowisko przygotowa-
ne przez GRH im. 1 Pułku Legii Nadwiślańskiej Ziemi Lubelskiej NSZ 
we współpracy z GRH Gregor, na podstawie materiałów IPN, przy-
pomniało losy poległych partyzantów – Kazimierza Tracza „Loczka” 
i Piotra Wolińskiego.

Patriotyczny piknik
Po rekonstrukcji uczestnicy spotkali się w parku przy klasztorze 

Księży Sercanów na pikniku patriotycznym. Można było obejrzeć 
wystawy militariów, spróbować swoich sił na strzelnicy, wziąć 
udział w zajęciach sprawnościowych i grze terenowej przygotowa-
nej przez harcerzy. Nie zabrakło wspólnego ogniska i poczęstunku 

– w tym tradycyjnej wojskowej grochówki i domowych ciast. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się konkurs historyczny, którego laure-
atów nagrodzono podczas zakończenia rajdu.

Pamięć i wspólnota
Rajd był nie tylko formą upamiętnienia „Strzały” – żołnierza kam-

panii wrześniowej, członka AK i WiN, który zginął w 1949 r. w nie-
równej walce z UB i KBW – ale także okazją do integracji mieszkań-
ców w duchu patriotyzmu i przywiązania do lokalnej historii.

Podziękowania
Organizatorzy kierują serdeczne podziękowania:

–– GRH im. 1 Pułku Legii Nadwiślańskiej Ziemi Lubelskiej NSZ – 
głównemu organizatorowi i koordynatorowi rajdu, a w szczegól-
ności Przemysławowi Bara i Dariuszowi Kantorowi za profesjo-
nalizm, pasję i troskę o każdy szczegół.

–– Wójtowi Edwinowi Gortatowi – za patronat i wsparcie organi-
zacyjne.

–– OSP Pliszczyn – za obecność na całej trasie rajdu i pomoc techniczną.
–– Policji z  Komisariatu w  Niemcach – za czuwanie nad bezpie-

czeństwem i kierowanie ruchem.
–– TVP3 Lublin, lublin112 i Radiu Lublin – za relacje i promocję wy-

darzenia.
–– Kołu Gospodyń Wiejskich w Pliszczynie – za poczęstunek i go-

ścinność.
–– Wszystkim instytucjom, stowarzyszeniom, harcerzom, rekon-

struktorom i  mieszkańcom, którzy swoim udziałem wzmocnili 
przesłanie rajdu.

Cześć i chwała bohaterom!

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

6. Rajd Pamięci „Strzały” – hołd bohaterowi w Pliszczynie 
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3 maja br. w  gminie Wólka odbyły się obchody 234. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystości rozpoczęły się o go-
dzinie 9:30 przed Urzędem Gminy Wólka, gdzie przeprowadzono 
ceremonię podniesienia flagi państwowej przy akompaniamencie 
„Mazurka Dąbrowskiego” odśpiewanego wspólnie przez uczestni-
ków. Następnie miała miejsce zmiana warty honorowej oraz złoże-
nie kwiatów pod tablicą upamiętniającą osoby walczące o wolną 
i suwerenną Polskę. W imieniu mieszkańców kwiaty złożyli: Wójt 
Gminy Wólka Edwin Gortat oraz Przewodniczący Rady Gminy Mi-
chał Kornet.

Święto Konstytucji 3 Maja w gminie Wólka  
– relacja z obchodów 
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Po części oficjalnej uczestnicy przemaszerowali do kościoła pw. 
Świętej Trójcy w Wólce. O godzinie 10:00 rozpoczęła się uroczysta 
Msza Święta w intencji Ojczyzny. W homilii przypomniano o zna-
czeniu codziennej troski o dobro wspólne oraz o potrzebie pielę-
gnowania pamięci historycznej jako fundamentu tożsamości lokal-
nej i narodowej.

O 11:00, po zakończeniu nabożeństwa, obchody przeniosły się 
do amfiteatru przy Urzędzie Gminy. Wójt Edwin Gortat w swoim 
wystąpieniu podkreślił, że wolność wymaga stałej troski i jest war-
tością, którą należy pielęgnować poprzez postawę obywatelską, 
znajomość historii oraz szacunek dla tradycji. Zwrócił także uwagę 
na znaczenie wspólnego przeżywania świąt narodowych jako ele-
mentu budowania więzi międzyludzkich.

Następnie rozpoczęła się część artystyczna. W programie znala-
zły się występy uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Plisz-
czynie przygotowanych przez Justynę Krenz i Kamilę Szwedo-Re-
miszewską, prezentacje seniorów z Klubu Senior+ w Rudniku pod 
opieką Marty Gwardy, występ harcerzy z Wóleckiego Środowiska 
Harcerskiego oraz pokazy pięciu grup Zespołu Tańca Nowoczesne-
go WÓLKA’N.

Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Wólce przygotowali 
warsztaty plastyczne o  tematyce patriotycznej. Najmłodsi miesz-
kańcy wykonali biało-czerwone flagi, orły, serca oraz kolorowanki 
inspirowane polskimi symbolami narodowymi.

Zwieńczeniem obchodów był piknik patriotyczny przy amfi-
teatrze. Mieszkańcy spędzili czas przy wspólnym poczęstunku, 
uczestnicząc w rozmowach i spotkaniach w swobodnej atmosferze.

Organizatorzy przekazali podziękowania wszystkim osobom, 
instytucjom i organizacjom, które przyczyniły się do przygotowa-
nia i przeprowadzenia uroczystości, w tym m.in. jednostkom OSP 
z terenu gminy, pocztom sztandarowym, zespołom artystycznym, 
Gminnej Bibliotece Publicznej, pracownikom PGK Wólka, radnym, 
sołtysom, harcerzom oraz mieszkańcom.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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Gmina Wólka wzięła udział w  działaniach kulturalnych realizo-
wanych w ramach Unii Kultury Obszaru Metropolitalnego – nowej 
platformy współpracy instytucji, samorządów i środowisk twórczych 
z całej Lubelszczyzny. Celem tej inicjatywy było stworzenie trwałej 
sieci kontaktów i wspólnych przedsięwzięć kulturalnych w regionie.

Jednym z pierwszych projektów w tym obszarze były warsztaty 
„European Flags. Re: UNION”, w  których uczestniczyli uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Sobianowicach. Odbyły się 
one w marcu w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie i stały się oka-
zją do stworzenia autorskich projektów flag – osobistych symboli 
tożsamości, marzeń i wartości.

Reprezentantami naszej gminy byli:
Maja Zawadzka i Wojtek Góra z klasy VI,
Angelika Wójcik oraz Kasia Puchacz z klasy VII,
a także Pani Dyrektor Aneta Szmit, która również przygotowała 

swoją symboliczną flagę.
Wszystkie zaprojektowane prace zostały włączone do wielko-

formatowej instalacji artystycznej w przestrzeni publicznej Lublina. 
Łącznie powstało około 100 flag, które zaprezentowano na 6-me-
trowych masztach. Uroczyste odsłonięcie ekspozycji odbyło się 9 
maja br., w Dniu Europy.

Projekt „European Flags. RE:UNION” był częścią przygotowań 
Lublina do obchodów Europejskiej Stolicy Kultury 2029 oraz wpi-
sywał się w działania związane z Polską Prezydencją w Radzie Unii 
Europejskiej. Była to również okazja do refleksji nad wspólną prze-

strzenią kulturową, łączeniem tradycji i nowoczesności oraz budo-
waniem więzi między mieszkańcami regionu.

Organizatorzy podkreślali, że wystawa w  Lublinie była wyjąt-
kowym połączeniem sztuki, wspólnoty i  różnorodności, a  udział 
mieszkańców gminy Wólka pozwolił nam stać się częścią tego nie-
zwykłego projektu.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Z  dumą informujemy o  fenomenalnych wynikach osiągniętych 
przez formacje taneczne Wólka’N w II Ogólnopolskim Turnieju For-
macji Tanecznych, który odbył się w dniach 10 - 11 maja br. w Ko-
neckim Centrum Kultury (KCK). Turniej zgromadził na scenie około 
700 młodych tancerzy z  kilkudziesięciu szkół i  ośrodków tanecz-
nych z całej Polski.

Turniej odbywał się pod honorowym patronatem Burmistrza Koń-
skich Pana Krzysztofa Obratańskiego. Na scenie zaprezentowano 
taniec współczesny, jazz, street dance, latino, cheerleaders, a także 
liczne pokazy “debiutów” i  innych form tańca. Całość wpisuje się 
w ideę Turnieju, który wspiera popularyzację tańca jako formy ak-
tywności fizycznej i twórczej ekspresji.

Każdy zespół zachwycił nie tylko perfekcją układów, ale także 
pasją i  pracą włożoną w  przygotowania. Udział zespołu Wólka’N 
w jednej z największych imprez tanecznych w kraju to realna wizy-
tówka gminy Wólka.

Wyniki naszych formacji:
–– Wólka’N Junior 1 – 1. miejsce w kategorii 9–11 lat (Formacje – 
inne formy tańca)

–– Wólka’N Junior 2 – 2. miejsce w kategorii 12–15 lat (Debiuty – 
Formacje)

–– Wólka’N Kids – 3. miejsce w kategorii 9–11 lat (Debiuty – Formacje)
–– Wólka’N Pro – Wyróżnienie w kategorii powyżej 12 lat (Forma-
cje – inne formy tańca)

Gmina Wólka w projekcie „European Flags. RE:UNION” 
i inicjatywie Unii Kultury 

WÓLKA’N MA MOC! – Sukcesy taneczne naszych grup na  
II Ogólnopolskim Turnieju Formacji Tanecznych w Końskich 
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W  dniach 24–25 maja br. w  Centrum Kultury w  Łęcznej odbył 
się jubileuszowy, XX Turniej Tańca Nowoczesnego o  Puchar Bur-
mistrza Łęcznej, który zgromadził liczne zespoły z całego regionu. 
Gminę Wólka reprezentował zespół WÓLKA’N, prezentując wszyst-
kie swoje grupy w kategorii freestyle. WÓLKA’N MINI i KIDS zaję-
ły czwarte miejsce, WÓLKA’N JUNIOR 1 zdobył pierwsze miejsce 
i tytuł jednego z najbardziej efektownych występów, a WÓLKA’N 
PRO wywalczył drugą lokatę wśród seniorów. WÓLKA’N JUNIOR 
2 otrzymał wyróżnienie.

Debiutowali także soliści – Zuzia Klech i Lena Mościcka awanso-
wały do półfinału, Filip Tokarzewski dotarł do ćwierćfinału, a duet 
Klaudia Buczyńska i Aleksandra Flis znalazł się w półfinale. Jednym 
z najbardziej wzruszających momentów była wspólna choreografia 
wszystkich grup WÓLKA’N, wykonana spontanicznie w oczekiwa-
niu na wyniki.

Za przygotowanie zespołu odpowiada instruktorka Nikola Dziuba, 
a sukcesy nie byłyby możliwe bez wsparcia rodziców i kibiców. Ze-

spół wrócił z Łęcznej z pucharami, wyróżnieniami i ogromną satys-
fakcją, ponownie udowadniając swoją pasję i wysoki poziom.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

29 maja br. w  siedzibie Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego 
odbyła się uroczysta gala Wojewódzkich Obchodów Dnia Dzia-
łacza Kultury. W wydarzeniu wzięli udział działacze, animatorzy 
i twórcy kultury z całego regionu, a także przedstawiciele władz 
samorządowych. Wśród wyróżnionych znalazła się Emilia Sikor-
ska – Kierownik Referatu Promocji Urzędu Gminy Wólka, która 
została uhonorowana medalem 105-lecia Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

Odznaczenie wręczył Wojewoda Lubelski Krzysztof Komorski, 
podkreślając rolę osób, które codziennie budują wspólnotę i dbają 

o  rozwój lokalnej kultury. W  gali uczestniczył także Wójt Gminy 
Wólka Edwin Gortat, który z  dumą gratulował swojej współpra-
cownicy.

Lata pracy, setki wydarzeń, tysiące uczestników
Pani Emilia Sikorska od 2016 roku związana jest zawodowo 

z Urzędem Gminy Wólka, a od 2017 roku kieruje Referatem Promo-
cji. Na co dzień łączy funkcję menadżera kultury, organizatora wy-
darzeń, redaktora i animatora życia społecznego. To właśnie dzięki 
jej inicjatywie i zaangażowaniu co roku w gminie odbywa się kilka-

Roztańczona gmina Wólka na XX Turnieju Tańca w Łęcznej 

Medal 105-lecia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego  
dla Emilii Sikorskiej – zasłużone wyróżnienie dla ambasadorki 

kultury gminy Wólka 

Nie sposób nie podkreślić roli Instruktorki Pani Nikoli Dziuby 
z Lubelskiego Centrum Inicjatyw Tanecznych – jej zaangażowanie, 
motywacja i  profesjonalne podejście stanowiły fundament tego 
sukcesu. Dziękujemy także rodzicom, którzy zapewnili dowożenie 
na treningi, wsparcie moralne, a  także wspaniałą dokumentację 
zdjęciową i filmową występów.

Warto zaznaczyć, że treningi wszystkich grup tanecznych Wól-
ka’na są dofinansowywane ze środków gminy Wólka w  ramach 

wspierania działalności pożytku publicznego. To realna inwestycja 
w rozwój talentów dzieci i młodzieży.

To, co pokazali nasi reprezentanci 10 maja, to nie tylko medale, 
ale przede wszystkim dowód na to, że determinacja, pasja i zaanga-
żowanie dają moc oddziaływania – nie tylko na scenie, ale i w na-
szych sercach. Wólka’N rośnie w siłę!

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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Festyn Rodzinny i Dzień Dziecka w Turce – 7 czerwca br. 

naście wydarzeń kulturalnych, patriotycznych i integracyjnych – od 
Gminnego Koncertu Kolęd, przez obchody rocznicy Konstytucji 3 
Maja, po Dożynki, Gminne Dni Seniora i Spotkania Mikołajkowe dla 
najmłodszych mieszkańców.

Jako redaktor naczelna kwartalnika „Wólka News” dba o informo-
wanie mieszkańców i promowanie lokalnych inicjatyw. Wspiera rów-
nież rozwój młodych talentów – w 2023 roku, przy jej współudziale, 

powstał Zespół Tańca Nowoczesnego WÓLKA’N, który dziś liczy 
ponad 120 tancerzy i zdobywa nagrody na turniejach w całym kraju.

Projekty, fundusze i inwestycje w ludzi
Pod jej kierownictwem Referat Promocji skutecznie pozyskuje 

fundusze zewnętrzne, realizując projekty edukacyjne, kulturalne, 
społeczne i  sportowe – od instalacji odnawialnych źródeł energii, 
przez programy dla seniorów, po budowę miasteczka ruchu drogo-
wego na os. Borek.

Pani Emilia koordynuje również działania sportowe, organizuje 
turnieje, zawody oraz półkolonie letnie i  zimowe, dbając o aktyw-
ność fizyczną dzieci i młodzieży.

Słowa uznania
– To Państwo wykonujecie najważniejszą pracę u podstaw – budujecie 

relacje, tworzycie przestrzeń dla wspólnoty i wartości – mówił podczas 
wręczenia odznaczeń Wojewoda Lubelski Krzysztof Komorski. – Za 
to wszystko chcę Państwu podziękować.

Duma gminy Wólka
Medal 105-lecia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego to nagro-

da dla całego zespołu Referatu Promocji. To dzięki zaangażowaniu, 
kreatywności i codziennej pracy całego zespołu gmina Wólka jest 
miejscem aktywnym, otwartym i inspirującym.

Serdecznie gratulujemy tego zasłużonego wyróżnienia!

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Ależ to była sobota! Festyn Rodzinny połączony z  obchodami 
Dnia Dziecka na os. Borek w Turce przyciągnął całe rodziny i  do-
starczył mnóstwo wrażeń od południa do późnego wieczora.

Na placu przy Orliku działo się naprawdę dużo – od dmuchańców 
i  eurobungee, przez animacje i  zabawy kreatywne, po strażackie 
pokazy i  kolorowy finał z  proszkami Holi. Pogoda, choć chwilami 
kapryśna, nie przeszkodziła w dobrej zabawie.

Konferansjerkę poprowadził dynamiczny duet: Wójt Gminy Wól-
ka Edwin Gortat oraz DJ Kuba z Pogotowia Muzycznego. Wspólnie 
otworzyli imprezę, zapowiadali atrakcje i prowadzili licytacje chary-
tatywne dla Frania Styły. Ich humor i energia utrzymywały świetną 
atmosferę przez cały dzień.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty artystyczne 
przygotowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Wólce. Dzieci 
z zapałem malowały bawełniane torby, tworzyły kolorowe slime’y 
oraz „kreatywne kamyki” – małe dzieła sztuki, które rozwijały wy-
obraźnię i rękodzielnicze zdolności.

Nie zabrakło również występów scenicznych. Teatr Tańcobajki 
oczarował widownię bajkowym przedstawieniem pełnym tańca 
i  muzyki, a  zespół WÓLKA’N zaprezentował aż pięć grup tanecz-
nych, wprowadzając wszystkich w radosny nastrój.
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Dla miłośników straży pożarnej przygotowano wiele atrakcji – od 
torów przeszkód po przejażdżki wozami strażackimi, a Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza z Łuszczowa zaprezentowała profesjonalny po-
kaz działań ratowniczo-gaśniczych. Publiczność z zapartym tchem 
oglądała gaszenie pożaru, przeszukiwanie pomieszczeń i udzielanie 
pierwszej pomocy – widowisko pełne emocji i nauki odwagi.

Finał dnia należał do zespołu Alergen, który porwał wszystkich do 
tańca i śpiewu, a kolorowe proszki Holi przypieczętowały radosną 
atmosferę wydarzenia.

Poza sceną i dmuchańcami uczestnicy festynu mogli skosztować 
dań w strefie gastronomicznej, odwiedzić stoiska handlowe z ręko-

dziełem i zabawkami, a najmłodsi korzystali z przejażdżek na koni-
kach. Nie zabrakło również strefy charytatywnej, w której miesz-
kańcy wspierali Frania Styłę – zbierając fundusze, malując buzie, 
włosy oraz uczestnicząc w warsztatach dogoterapii.

To była prawdziwa uczta dla ciała i  ducha – głośno, kolorowo 
i  rodzinnie. Dziękujemy wszystkim za obecność, wspólną energię 
i wspaniałą zabawę!

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, 

Urząd Gminy Wólka

14 czerwca br. w  Kurowie odbył się VI Ogólnopolski Przegląd 
Dziecięcych Zespołów Tańca Ludowego. Nasza Gmina była repre-
zentowana przez Zespół Tańca Ludowego Łuszczowiacy działający 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łuszczowie, którzy wystąpili 
w  dwóch kategoriach wiekowych: 5–8 lat oraz powyżej 8 roku ży-
cia, prezentując różne układy choreograficzne. W przeglądzie wzięło 
udział aż 600 uczestników z  18 zespołów z  różnych zakątków Pol-
ski. Artyści prezentowali swoje umiejętności, miłość do folkloru oraz 
ogromne zaangażowanie. To był dzień pełen barwnych strojów, pięk-
nej muzyki i niesamowitej energii. Spotkanie to było nie tylko świę-
tem tańca, ale również doskonałą okazją do integracji dziecięcych 
środowisk artystycznych, budowania tożsamości regionalnej oraz 
kultywowania i popularyzowania bogatego dziedzictwa kulturowego 
naszego kraju. Opiekę nad uczniami w  tym dniu sprawowały: Pani 
Dyrektor ZSP w  Łuszczowie Magdalena Krystjańczuk, Pani Iwona 
Pachuta oraz Pani Katarzyna Piasecka - Niewiadomska – instruktor 
tańca, prowadząca Zespół Łuszczowiacy, pracująca w Lubelskim Cen-
trum Inicjatyw Tanecznych w Lublinie.

Magdalena Krystjańczuk, Dyrektor ZSP w Łuszczowie

Łuszczowiacy na VI Ogólnopolskim Przeglądzie Dziecięcych 
Zespołów Tańca Ludowego w Kurowie 



KULTURA

2121Wólka NEWS 2(32)2025

Rodzinny Festyn w Turce – radość, integracja i pomoc dla Frania 

Ach, co to był za wieczór! 

W niedzielę 22 czerwca br., w Turce odbył się Festyn Familijny 
przy Parafii pw. Ciała i Krwi Pańskiej. Wydarzenie zgromadziło 
mieszkańców w różnym wieku, stając się okazją do wspólnego spę-
dzenia czasu, dobrej zabawy i integracji.

Organizatorami festynu byli: Parafia w Turce wraz z ks. Krzyszto-
fem Kołodziejczykiem, Świetlica Środowiskowa w Turce, Gminna Ko-
misja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Wól-
ce, Gmina Wólka oraz Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego 
w Turce. Szczególne podziękowania należą się Dyrektor szkoły, Pani 
Beacie Sobczak, która aktywnie wspierała przygotowania – od po-
mysłu, poprzez organizację, aż po zapewnienie niezbędnego sprzętu.

W organizację wydarzenia włączyli się także strażacy z OSP Turka, 
którzy zaprezentowali pokaz strażacki oraz poczęstowali uczestni-
ków pyszną grochówką. Swoją obecnością i zaangażowaniem fe-
styn wsparli również harcerze z Turki oraz rodzice, którzy pomogli 
w przygotowaniu wielu atrakcji.

Na uczestników czekały liczne gry, zabawy i animacje dla dzieci, 
które cieszyły się niesłabnącym zainteresowaniem przez cały dzień. 
Festyn zakończył się koncertem zespołu Blue Angels Event, który 
porwał publiczność do wspólnego śpiewu i tańca.

W tym roku wydarzenie miało także wymiar charytatywny – Świe-
tlica Środowiskowa w Turce przeznaczyła dochód ze sprzedaży prac 
wykonanych przez dzieci oraz wychowawczynię, Panią Agnieszkę 
Fudalej, na leczenie Frania Styły. Dzięki ofiarności uczestników uda-
ło się zebrać 740 zł.

Festyn w Turce potwierdził, że wspólne inicjatywy mieszkańców, 
organizacji i instytucji gminnych są doskonałą okazją do budowa-
nia więzi społecznych, a przy tym mogą realnie wspierać osoby 
potrzebujące.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Potańcówka na Powitanie Lata w Słowiańskim Stylu już za nami 
– ale wrażenia zostaną z nami na długo! Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wpadli w ostatnią sobotę czerwca do Jakubowic Murowanych, 
by wspólnie tańczyć, wić wianki, śpiewać i… po prostu być razem. 
Kto był, ten wie – klimat był jak trzeba: muzyka, tańce, wianki, 
śmiech i sporo dobrej energii!

Warsztaty wicia wianków okazały się strzałem w dziesiątkę! Kwia-
ty, trawy, zioła, trochę fantazji i nagle cały plac zamienił się w kwitną-
cy ogród – i to dosłownie na głowach uczestników. Panie olśniewały, 
dziewczynki czarowały, a  panowie… też dali radę! Było kolorowo, 
naturalnie i  bardzo słowiańsko. Warsztaty poprowadziła z  wielkim 
zaangażowaniem Pani Agnieszka Korab – „Domowianki”. Dziękujemy 
za kreatywność, ciepło i serce włożone w każde uplecione kółko.

Szczególnym momentem wieczoru było przejście z pochodniami 
na most na Bystrzycy i puszczanie wianków do wody. Nastrojowo, 
wzruszająco i  magicznie – tego nie da się zapomnieć. Nie wiemy, 
czy spełniły się jakieś życzenia, ale klimat był naprawdę wyjątkowy.

Całą imprezę prowadził Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, jak na 
prawdziwego gospodarza przystało! Z luzem, klasą i poczuciem hu-
moru– idealne połączenie na taką imprezę!

Ogromne brawa dla Klubu Senior+ w Rudniku, którzy przygoto-
wali nastrojowe widowisko „Noc Świętojańska”! Były śpiewy, opo-
wieści i  trochę słowiańskiego ducha – wszystko z  humorem, ale 
i piękną energią. Widać było, że seniorzy włożyli w ten występ dużo 
serca, czasu i zaangażowania. Publiczność słuchała, jak zaczarowa-
na, a potem nagrodziła gromkimi brawami artystów!
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Po nich na scenie pojawił się Paweł Jan Niewiarowski, który ura-
czył nas romantycznymi dźwiękami – idealnymi na ciepły, czerw-
cowy wieczór. Paweł – dziękujemy nie tylko za koncert, ale też za 
przygotowanie, razem z Justyną Ścibior, seniorów do ich występu 

– widać było, że to była prawdziwa współpraca z duszą.
Wieczorną potańcówkę rozkręcił DJ Wodzirej Sanchez, a parkiet 

– czyli trawnik – żył do samego końca. Dzięki należą się także Pogo-
towiu Muzycznemu za profesjonalną obsługę techniczną oraz PGK 
Wólka za sprawną logistykę.

Nie zabrakło również słowiańskich stylizacji – lniane koszule, 
wianki, kolorowe chusty i ozdoby tworzyły autentyczną atmosferę. 
Konkurs na najpiękniejszą stylizację był wyjątkowo trudny – poziom 
był naprawdę wysoki.

Pamiętaliśmy także o Franiu Style, który walczy z DMD – dzięku-
jemy za każdą wrzuconą do puszki złotówkę.

Na uczestników czekały też przysmaki od Szybkiej Szamy z Łusz-
czowa, strefa chilloutu z  leżakami, dmuchaniec oraz animacje dla 
dzieci przygotowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Wólce.

Było swojsko, ciepło i radośnie. Takie spotkania mają sens – bo 
łączą ludzi, dają radość i przypominają, że wspólnota to nie tylko 
słowo, ale prawdziwe doświadczenie.

Do zobaczenia przy kolejnej okazji – a kto nie był, niech żałuje 
i  koniecznie rezerwuje czas na następne świętowanie. Być może 
znów w słowiańskim stylu?

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

W dniach 30 czerwca – 5 lipca br. w Pliszczynie odbyły się XXXI 
Sercańskie Dni Młodych (SDM), organizowane przez Zgromadzenie 
Księży Sercanów. W wydarzeniu wzięło udział około 350 młodych 
ludzi z całej Polski, którzy przyjechali, by wspólnie modlić się, śpie-
wać, rozmawiać o wierze i szukać sensu życia w duchu sercańskiej 
duchowości. 

Tegoroczna edycja SDM miała szczególny charakter, ponieważ 
zbiegła się z obchodami 100-lecia śmierci o. Leona Jana Dehona, za-
łożyciela Zgromadzenia. Hasłem przewodnim wydarzenia było „Pod 
prąd”, które zachęcało uczestników do odwagi w  podążaniu drogą 
wiary, nawet gdy nie jest to najłatwiejszy kierunek. 

„Pod prąd” (ku wierze) 
– XXXI Sercańskie Dni Młodych w Pliszczynie 



KULTURA

2323Wólka NEWS 2(32)2025

Program SDM obfitował w różnorodne wydarzenia duchowe i  in-
tegracyjne. Codzienne modlitwy poranne, Eucharystie, spotkania 
z zaproszonymi gośćmi, warsztaty, adoracje oraz wieczorne koncerty 
tworzyły atmosferę wspólnoty i  duchowego wzrostu. Szczególnym 
punktem programu był koncert ewangelizacyjny zespołu niemaGOtu, 
który odbył się 2 lipca br. 

W trakcie wydarzenia, 3 lipca br. uczestników odwiedził Wicemar-
szałek Województwa Lubelskiego Marek Wojciechowski oraz Wójt 
Gminy Wólka Edwin Gortat. Gmina Wólka od lat wspiera Sercańskie 
Dni Młodych, również finansowo, a  udział lokalnej społeczności, 

w tym mieszkańców i parafian z Pliszczyna, jest nieoceniony w two-
rzeniu przyjaznej i gościnnej atmosfery wydarzenia.

Sercańskie Dni Młodych to nie tylko spotkanie o charakterze 
religijnym, ale także wyjątkowa okazja do wspólnego spędzania 
czasu, integracji młodzieży i dzielenia się wartościami. Dzięki za-
angażowaniu wielu osób możliwe jest organizowanie wydarze-
nia, które pozostawia niezapomniane wspomnienia w  sercach 
uczestników.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
fot. Zgromadzenie Księży Sercanów

Wizyta studyjna Kół Gospodyń Wiejskich z Mazowsza 
w gminie Wólka 

W  czwartek, 3 lipca br. mieliśmy ogromną przyjemność gościć 
wyjątkowe Panie – przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z wo-
jewództwa mazowieckiego, które odwiedziły naszą gminę w ramach 
wizyty studyjnej zorganizowanej przez Mazowieckie Centrum Poli-
tyki Społecznej. Jednym z punktów programu była wizyta w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w  Wólce, gdzie Panie spotkały się z  na-
szym lokalnym Kołem Gospodyń Wiejskich „Wóleckie Babeczki”.

Gości powitali Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat oraz członkinie 
KGW „Wóleckie Babeczki”. Pan Wójt krótko opowiedział o działalno-
ści kół gospodyń wiejskich w naszej gminie i o tym, jak ważną rolę od-
grywają w lokalnej społeczności. Spotkanie miało swobodny, życzliwy 
charakter – od początku towarzyszyła mu miła i przyjazna atmosfera.

„Wóleckie Babeczki” jak zawsze stanęły na wysokości zadania – 
przygotowały dla swoich gości piękny, regionalny poczęstunek. Na 
stołach królowały domowe wypieki, pachnące ciasta, świeże pie-
czywo i lokalne specjały, które zachwyciły wszystkich smakiem i es-
tetyką podania.

Spotkanie miało także twórczy charakter – Panie uczestniczyły 
w warsztatach decoupage, gdzie mogły spróbować swoich sił w tej 
niezwykłej technice zdobniczej. Nie zabrakło również wspólnego 
śpiewania – nastrojowy klimat zapewnił Krzysztof Kokalski, który 
akompaniował na gitarze, wprowadzając wszystkich w radosny, in-
tegracyjny nastrój.

Wielką niespodzianką dla wszystkich była wizyta Wicemarszałka 
Województwa Lubelskiego, Pana Marka Wojciechowskiego, który 
podczas spotkania wręczył „Wóleckim Babeczkom” dyplom uznania 
z  okazji 5-lecia działalności koła. To wyjątkowe wyróżnienie było 
pięknym podkreśleniem zaangażowania, pasji i pracy, jaką nasze Pa-
nie wkładają w życie społeczne lokalnej społeczności.

Spotkanie było też świetną okazją do wymiany doświadczeń mię-
dzy przedstawicielkami Kół Gospodyń Wiejskich z  województwa 
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lubelskiego i mazowieckiego. Panie chętnie dzieliły się pomysłami 
na działania lokalne, organizację wydarzeń czy sposoby angażowa-
nia społeczności. Takie spotkania pokazują, jak wiele możemy się od 
siebie nauczyć – niezależnie od regionu.

Na zakończenie spotkania każda z  uczestniczek otrzymała pa-
miątkowy upominek z gminnymi gadżetami, w tym słynne wóleckie 
okulary, które stały się już symbolem dobrego humoru i  pozytyw-
nej energii naszej społeczności. Dodatkowo, specjalnie na tę okazję 

„Wóleckie Babeczki” upiekły tradycyjne, regionalne cebularze, które 
zostały przekazane gościom jako smakowita wizytówka kulinarnego 
dziedzictwa naszego regionu.

To był naprawdę udany dzień – dużo ciekawych rozmów, wymia-
na doświadczeń i miłe spotkania. Cieszymy się, że mogliśmy w tym 
uczestniczyć!

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

10 lipca br. w Urzędzie Gminy Wólka odby-
ło się wyjątkowe spotkanie profilaktyczne dla 
pracowników Urzędu Gminy Wólka, Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wólce, Gminnej Biblio-
teki Publicznej oraz PGK Wólka Sp. z o.o., po-
święcone roli mikrokrążenia w  naszym orga-
nizmie. Wykład poprowadził Piotr Sierpowski, 
w przystępny sposób wyjaśniając, jak ten klu-
czowy proces wpływa na zdrowie, regenerację 
i  codzienne samopoczucie. Uczestnicy mieli 
okazję poszerzyć swoją wiedzę, zadać pyta-
nia i dowiedzieć się, jak na co dzień wspierać 
prawidłowe funkcjonowanie układu krążenia. 
Spotkanie zorganizowała Pani Sołtys Karolina 
Piskorska, której serdecznie dziękujemy za tę 
cenną inicjatywę!

Co to jest mikrokrążenie i  dlaczego jest 
tak ważne?

Mikrokrążenie to przepływ krwi przez naj-
mniejsze naczynia w naszym organizmie – tęt-
niczki, naczynia włosowate i żyłki. To właśnie 
one dostarczają tlen i składniki odżywcze do 
każdej komórki, a jednocześnie odprowadzają 
z  nich toksyny i  produkty przemiany mate-
rii. Choć mikronaczynia są niewidoczne go-
łym okiem, stanowią aż 74 % całego układu 

krwionośnego, tworząc sieć o  długości do-
chodzącej do 100 000 kilometrów!

Gdy mikrokrążenie działa prawidłowo:
–– każda komórka jest dobrze odżywiona 

i dotleniona,
–– organizm szybciej się regeneruje,
–– skóra jest zdrowsza i bardziej promienna,
–– układ odpornościowy skuteczniej chroni 

przed chorobami.

Co się dzieje, gdy mikrokrążenie jest za-
burzone?

Nieprawidłowy przepływ krwi w  mikrona-
czyniach może prowadzić do:
–– przewlekłego zmęczenia i spadku odpor-

ności,
–– zimnych dłoni i  stóp, obrzęków, bólów 

mięśni i stawów,
–– wolniejszego gojenia się ran,
–– zwiększonego ryzyka chorób serca, cu-

krzycy czy udarów.

Jak dbać o mikrokrążenie na co dzień?
Podczas szkolenia prelegent podkreślał, że 

poprawa mikrokrążenia często nie wymaga 
drogich terapii – wystarczą codzienne nawyki:

1.	Ruch – regularna aktywność fizyczna, na-
wet w formie spacerów, jazdy na rowerze 
czy pływania, poprawia elastyczność na-
czyń i wspiera krążenie.

2.	Nawodnienie i  zdrowa dieta – woda, wa-
rzywa, owoce, produkty bogate w  kwasy 
omega-3 i antyoksydanty pomagają utrzy-
mać naczynia w dobrej kondycji.

3.	Relaks i  masaż – techniki relaksacyjne, 
joga czy masaże poprawiają przepływ krwi 
i  redukują stres, który jest wrogiem zdro-
wego krążenia.

Spotkanie udowodniło, że wiedza o  mi-
krokrążeniu to nie tylko ciekawostka me-
dyczna, ale praktyczne narzędzie do popra-
wy jakości życia. Dzięki takim inicjatywom 
możemy lepiej zadbać o zdrowie, mieć więcej 
energii i… chęci do pracy i  różnego rodzaju 
aktywności w codziennym życiu.

Dbając o  mikrokrążenie, dbamy o  każdą 
komórkę naszego ciała – a zdrowe naczynia 
to zdrowe życie.

Monika Kowalczyk,
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

15 sierpnia br. Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Pan-
ny w Bystrzycy (gmina Wólka) obchodziła jubileusz 700-lecia swoje-
go istnienia. Uroczystości zgromadziły setki wiernych i gości, łącząc 
dziękczynienie za wieki historii z radością wspólnego świętowania.

Siedem stuleci historii
Parafia w  Bystrzycy należy do najstarszych na ziemi lubelskiej. 

Pierwsze zapisy o jej istnieniu pochodzą z 1325 roku, kiedy proboszcz 
Mikołaj został odnotowany w wykazach dziesięciny papieskiej. Wów-

Mikrokrążenie – małe naczynia, wielki wpływ na zdrowie 

700 lat historii i wspólnoty – Jubileusz Parafii w Bystrzycy 
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czas była to parafia graniczna – należąca do diecezji krakowskiej, 
obejmująca rozległe tereny pomiędzy Lublinem a Łęczną.

Pierwszy kościół w Bystrzycy był drewniany i istniał co najmniej od 
XVI wieku. Obecna świątynia wzniesiona została w latach 1709–1721 
z  fundacji proboszcza ks. Jakuba Franciszka Żmudzkiego. W  1745 
roku konsekrował ją biskup chełmski Michał Kunicki. Świątynia utrzy-
mana w późnobarokowym stylu przetrwała do dziś, a jej wnętrze zdo-
bi m.in. ołtarz główny z obrazem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny (ok. 1775 r.), rokokowe ołtarze boczne i zabytkowe organy.

W  XIX wieku proboszcz Jan Ambroży Wadowski powiększył ko-
ściół, dobudowując od zachodu obecną część frontową. Parafia od-
grywała rolę duchowego i kulturalnego ośrodka: działało tu bractwo 
Świętej Trójcy i Zakon św. Franciszka, prowadzono parafialną biblio-
tekę z około 400 tomami w okresie międzywojennym, funkcjonowała 
szkoła parafialna oraz szpital. W archiwach przechowywane są me-
tryki od XVII–XVIII wieku, a także kroniki parafii od 1975 r.

Na przestrzeni wieków z parafii Bystrzyca wyodrębniały się nowe 
wspólnoty – m.in. w  Niemcach, Pliszczynie czy Łuszczowie – co 
świadczy o jej dawnym znaczeniu i rozległości. Parafia, początkowo 
należąca do diecezji krakowskiej, później do lubelskiej, dziś wchodzi 
w skład archidiecezji lubelskiej, dekanatu Lublin-Podmiejski.

Jubileuszowa modlitwa i wspólnota
Obchody 700-lecia rozpoczęła uroczysta Msza Święta odpusto-

wa, której przewodniczył abp Stanisław Budzik, metropolita lubel-
ski. W homilii podkreślił, że jubileusz parafii jest okazją nie tylko do 
wdzięczności Bogu za dar wiary, ale także do budowania mostów 
między przeszłością, teraźniejszością i przyszłością.

Po liturgii uczestnicy przeszli na plac przykościelny, gdzie rozpoczął 
się V Piknik Parafialno-Rodzinny – wydarzenie, które stało się praw-
dziwym świętem wspólnoty.

Piknik pełen radości
Część artystyczną otworzyli abp Stanisław Budzik oraz proboszcz 

ks. Krzysztof Marzycki. Na scenie wystąpiły m.in. Parafialna Orkiestra 
Dęta z Szastarki, Chór Męski Bas Canto z Niemiec, Natalia Wawrzyń-
czyk, a także dzieci i młodzież ze szkoły w Sobianowicach oraz Zespół 
Tańca Nowoczesnego „WÓLKA’N”.

Nie zabrakło konkursów dla najmłodszych, wspólnego śpiewania 
pieśni religijnych i patriotycznych, a także emocjonującej loterii fan-
towej z główną nagrodą.

Przez cały dzień uczestnicy mogli korzystać z  licznych atrakcji – 
zjeżdżalni, przejażdżek na kucykach, pokazów strażackich, animacji 
dla dzieci i seniorów. Wielką gościnnością i zaangażowaniem wyka-
zali się parafianie, którzy przygotowali bezpłatny poczęstunek: bigos, 
flaki, potrawy z grilla, ciasta, lody, soki i napoje.

Wsparcie samorządów i mieszkańców
Uroczystości jubileuszowe odbyły się w ramach programu „Warto 

być Polakiem”, wspieranego przez Województwo Lubelskie – Urząd 

Marszałkowski. Współorganizatorami były także gmina Wólka, gmi-
na Niemce, gmina Spiczyn, powiat lubelski i powiat łęczyński – czyli 
samorządy obejmujące teren parafii.

Dziedzictwo i przyszłość
Jubileusz 700-lecia parafii w  Bystrzycy to nie tylko spojrzenie 

wstecz na bogate dzieje świątyni i  wspólnoty, ale również przypo-
mnienie o  odpowiedzialności za jej przyszłość. Parafia, która przez 
wieki była świadkiem historii regionu, wciąż pozostaje żywym cen-
trum duchowości, kultury i lokalnej tożsamości.

Święto, które już za nami, pozostawiło w pamięci parafian i gości 
obraz wspólnoty silnej wiarą, tradycją i wzajemną solidarnością. Pa-
rafia w Bystrzycy udowodniła, że jej 700-letnia historia to fundament, 
na którym można budować kolejne stulecia.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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W  sobotę, 23 sierpnia br. w  Łuszczowie 
Pierwszym odbyły się uroczyste obchody 
100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Po-
żarnej – jednostki, która przez wiek swojej 
działalności stała się symbolem poświęcenia, 
odwagi i społecznej solidarności.

Rys historyczny
Początki łuszczowskiej OSP sięgają 1925 

roku, kiedy to decyzją mieszkańców powoła-
no straż ochotniczą, a jej utworzenie potwier-
dzono w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego (nr 10/1925). Była to odpowiedź 
na realne zagrożenia – drewniana zabudowa 
wsi narażona była na częste pożary.

Grunty pod remizę ofiarowała rodzina Ga-
canów z Łuszczowa. Pierwsza remiza powstała 
w czynie społecznym, a nieocenionego wspar-
cia udzieliła dziedziczka Zofia Nowicka. Począt-
kowo strażacy dysponowali jedynie konnym 
wozem z pompą, a  fundusze na sprzęt zdoby-
wano organizując przedstawienia i zbiórki.

W  okresie międzywojennym OSP stała 
się centrum życia społecznego – w  remizie 
odbywały się zabawy i  uroczystości, a  dru-
howie pełnili ważną rolę w życiu parafii. Po 
wojnie jednostka rozwijała się sprzętowo 
i  organizacyjnie, a  w  1969 roku otrzymała 
pierwszy samochód bojowy.

Kolejne dekady przynosiły dalsze dopo-
sażenia – od beczkowozów i motopomp, po 
samochody sprowadzane z zagranicy. Szcze-
gólnym momentem było pozyskanie w 2005 
r. Mercedesa Daimler-Benz, a  następnie 
w  2021 r. – samochodu operacyjnego KIA 
Sorento. Najnowszym nabytkiem jest ciężki 
wóz ratowniczo-gaśniczy SCANIA z  2003 
roku, zakupiony dzięki wsparciu Wójta Edwi-
na Gortata oraz przychylności Rady Gminy 
Wólka. Pojazd, o wartości 473 550,00 zł, zo-
stał sfinansowany ze środków gminnych.

Dziś OSP Łuszczów liczy ponad 30 czyn-
nych strażaków oraz prężnie działającą Mło-
dzieżową Drużynę Pożarniczą. Młodzież, któ-
ra wstępuje do drużyny pożarniczej, ma okazję 
nie tylko zdobywać praktyczne umiejętności, 

ale również kształtować poczucie odpowie-
dzialności i więzi z lokalną historią. Druhowie 
biorą udział w  akcjach ratowniczych, prowa-
dzą pokazy i szkolenia, a także czynnie uczest-
niczą w życiu społecznym i kulturalnym gminy.

Przebieg uroczystości
Obchody rozpoczęły się od zbiórki pod od-

działów i pocztów sztandarowych przy remi-
zie. Następnie odprawiono uroczystą Mszę 
Świętą w  kościele pw. św. Barbary, której 
przewodniczył Ks. Proboszcz Janusz Stęp-
niak w asyście o. Jacka Siepsiaka.

Po liturgii uczestnicy przemaszerowali na 
plac przy remizie, gdzie rozpoczęła się część 
oficjalna. Po złożeniu meldunku i podniesie-
niu flagi państwowej, nastąpiło uroczyste po-
żegnanie dotychczasowego sztandaru oraz 
nadanie i  poświęcenie nowego. Ważnym 
momentem było także poświęcenie i   prze-
kazanie nowego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego SCANIA, który od teraz służyć bę-
dzie strażakom w codziennej służbie.

Podczas obchodów wręczono odznaczenia 
i  wyróżnienia zasłużonym druhom oraz od-
były się okolicznościowe przemówienia. Na-
stępnie goście i mieszkańcy mogli wysłuchać 
koncertu orkiestry Olek Orkiestra, a później 
wziąć udział w strażackim pikniku rodzinnym. 
Na najmłodszych czekały dmuchańce i zaba-
wy, a starsi mogli podziwiać pokazy strażac-
kie, wystawę sprzętu i skosztować lokalnych 
specjałów.

Znamienici goście
W  jubileuszu uczestniczyli przedstawiciele 

władz państwowych, wojewódzkich, powiato-
wych i gminnych. Wśród nich znaleźli się m.in.:
–– Poseł na Sejm RP Jan Kanthak,
–– Wicemarszałek Województwa Lubelskie-

go Marek Wojciechowski,
–– Zastępca Dyrektora Departamentu Roz-

woju KOWR Aneta Lis, która reprezento-
wała Posła na Sejm RP Henryka Smolarza 

– Dyrektora Generalnego KOWR,
–– Lubelski Wojewódzki Inspektor Jakości 

100 lat w służbie. Jubileusz Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Łuszczowie
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Handlowej Artykułów Rolno-Spożyw-
czych Karina Czyżewska, która odczytała 
list od Wicewojewody Lubelskiego An-
drzeja Maja i  reprezentowała go podczas 
uroczystości,

–– Przewodniczący Rady Powiatu w Lublinie 
Krzysztof Kozieł,

–– Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w  Lu-
blinie Katarzyna Sokołowska, która odczy-
tała list i  reprezentowała Starostę Lubel-
skiego, dr inż. Sylwię Pisarek-Piotrowską,

–– Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat,
–– Zastępca Wójta Gminy Wólka Paweł Gospo-

darek wraz z  przedstawicielami jednostek 
organizacyjnych oraz sołtysami gminy Wólka,,

–– Zastępca Przewodniczącego Rady Gmi-
ny Wólka Piotr Szewczyk wraz z radnymi 
gminy Wólka,

–– Sekretarz Gminy Wólka i  Radna Powiatu 
Lubelskiego Edyta Dobek,

–– Komendant Gminnej OSP w Wólce Anna 
Gułaś.
W  uroczystości wzięli udział także przed-

stawiciele Państwowej i Ochotniczej Straży 

Pożarnej: Dh Marian Starownik – Prezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, 
bryg. Paweł Kasperek – Komendant Miejski 
PSP w  Lublinie, bryg. Marcin Sobolewski – 
Dowódca JRG3 w Lublinie oraz mł. kpt Bar-
tłomiej Pytka – Zastępca Rzecznika Praso-
wego KM PSP w Lublinie.

Obecni byli również:
–– Bartłomiej Bałaban – Dyrektor Muzeum 

Wsi Lubelskiej,
–– Wojciech Cioczek – Zastępca Dyrektora 

Muzeum Wsi Lubelskiej,
–– mł. insp. Artur Tarnowski – Komendant 

Komisariatu Policji w Niemcach.
W  obchodach uczestniczyli również re-

prezentanci lokalnych instytucji, duchowień-
stwa, delegacje jednostek OSP z terenu gmi-
ny oraz liczni mieszkańcy i goście.

Podziękowania
W  imieniu strażaków głos zabrał prezes 

OSP Łuszczów, który podziękował wszyst-
kim mieszkańcom, gościom, sponsorom 

i darczyńcom za wsparcie organizacji obcho-
dów oraz za ufundowanie nowego sztandaru. 
Szczególne słowa wdzięczności skierowane 
zostały do wójta Edwina Gortata za konse-
kwentne wspieranie jednostki, w tym zakup 
nowego samochodu bojowego.

Nie zabrakło też podziękowań dla druhów 
z  sąsiednich jednostek, Komendy Miejskiej 
PSP w  Lublinie oraz lokalnych instytucji i  or-
ganizacji, które współtworzyły to wydarzenie.

Sto lat i przyszłość
Uroczystości jubileuszowe pokazały, że 

Ochotnicza Straż Pożarna w   Łuszczowie 
Pierwszym to nie tylko strażacy w akcji, ale tak-
że wspólnota mieszkańców, którzy od pokoleń 
potrafią działać razem na rzecz dobra wspólne-
go. Jubileusz 100-lecia to piękne podsumowa-
nie historii, ale także zobowiązanie do dalszej 
służby – by tak jak dotychczas strażacy byli 
zawsze gotowi nieść pomoc potrzebującym.

Monika Kowalczyk, 
Rerefat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Sobianowice – perła nad Bystrzycą z królewską historią 
Tym razem odwiedzamy Sobianowice, ko-

lejne ciekawe miejsce na naszej liście miej-
scowości wartych odwiedzenia w  gminie 
Wólka.

Sobianowice to wieś położona nad ma-
lowniczo wijącą się Bystrzycą. Wzmianko-
wano o niej już w 1359 roku! W XVI wieku 
należała do Jana Kuropatwy (także właści-
ciela Łańcuchowa).

W XVII wieku Jan III Sobieski stoczył tu-
taj potyczkę z Turkami - legenda głosi, że 
zachowana tu do dziś figura świętego Jana 
Nepomucena została wzniesiona jako vo-
tum dziękczynne za wygraną bitwę.

Przez ostatnie blisko dwa i  pół wieku 
Sobianowice należały do Rojowoskich vel 
Rojewskich herbu Cholewa. Wzniesiono tu 
na przełomie XVIII i XIX wieku dwór, który 
miał pełnić funkcję letniej rezydencji rodzi-
ny Rojowskich. Jest to budynek parterowy 
na planie prostokąta, usytuowany na kra-
wędzi zbocza Bystrzycy.

Do dworu prowadzi most, strzeżony przez 
cztery kamienne lwy. Niestety z przykrością 
należy stwierdzić, że od pożaru w czerwcu 
w 2014 roku, dwór popada w totalną ruinę. 
Sam dwór otoczony był innymi budynka-
mi gospodarskimi. Znajdowały się tu dwie 
stodoły, spichlerz, obora, stajnia dla klaczy 
stadnych, stajnia dla koni wyścigowych oraz 
chlewy i kurniki. Do dziś zachowały się la-
mus z końca XIX wieku, murowana kuźnia 
z początku XX wieku oraz piwnica o niety-
powym okrągłym kształcie.

Jeden z  właścicieli Sobianowic, Kazi-
mierz Alojzy Rojowski, założył stado pół-
krwi angielskiej w  kierunku produkcji koni 
wierzchowych - hodowlę rozpoczął w 1889 
roku. Jego trud doceniony został podczas 
corocznej lubelskiej wystawy koni w  lipcu 
1935 roku - otrzymał dwa brązowe medale 
za swój przychówek półkrwi.

Sobianowicki dwór otaczał park krajobra-
zowy, a  wstęp do niego wiódł przez bramę 
wjazdową (zachowana do dziś). W  tym par-
ku zachowały się także dwa posągi - jeden 

przedstawia boginię łowów Artemidę, a drugi 
jej brata Apolla. Sam teren parku jest tym cie-
kawszy, że ubogacają go strome zbocza By-
strzycy i kręte lessowe wąwozy. Do dziś obej-
rzeć tu można 340 drzew reprezentujących 
20 gatunków oraz 11 gatunków krzewów. 
Do tych bardziej okazałych zalicza się sosny 
wejmutki, jodły kalifornijskie. Status pomnika 
przyrody posiada aleja grabów pospolitych. 
Może warto wybrać się tu na spacer? 

Jan Jerzy Wilczański

ATRAKCJE TURYSTYCZNE GMINY WÓLKA



IN MEMORIAM O LUDZIACH STĄD

Wojciech Kołaczkowski – człowiek wielu pasji 
Zapraszam do poznania interesującej biografii Wojciecha Kołacz-

kowskiego, który od 1920 roku mieszkał w  Pliszczynie z  rodzicami 
Różą i Janem oraz rodzeństwem: Andrzejem, Krystyną, Janem i Elż-
bietą. W ostatnich latach wielu dziennikarzy i historyków opisało ży-
cie Wojciecha Kołaczkowskiego. Już same tytuły, takie jak: „Człowiek 
dwóch żywiołów”, „Rajdowe sukcesy dowódcy Dywizjonu 303 Woj-
ciecha Kołaczkowskiego”, „Bohaterowie przestworzy”, „Przylot Orła” 
zachęcają do odkrycia życia mieszkańca naszej gminy, Pułkownika pi-
lota Wojciecha Kołaczkowskiego. Człowieka, który od młodości łączył 
pasję do lotnictwa, strzelectwa, motoryzacji i  służby ojczyźnie. Jego 
losy to opowieść o odwadze, determinacji i miłości do Ojczyzny, które 
powinny inspirować pokolenia.

Dzieciństwo i młodość na Lubelszczyźnie
Wojciech Kołaczkowski urodził się 16 kwietnia 1908 roku w Mo-

szenkach, gminie Jastków w ziemiańskiej rodzinie Róży i Jana Kołacz-
kowskich. Rodzice zapewnili mu dobre warunki do edukacji, którą 
pobierał wraz z  rodzeństwem w  domu pod okiem prywatnych na-
uczycieli. Już jako dziecko był „łobuzem nad łobuzami”, jak wspomi-
nała jego kuzynka, Ewa Kołaczkowska w swojej książce „Mała Kronika 
rodzinna”. Nieustraszony, kreatywny, charyzmatyczny lider gromady 
dzieciaków – tak zaczęła się historia młodego chłopca, który nie znał 
słowa „niemożliwe”. Jego dzieciństwo to czas wspinaczek po kołach 
młyńskich, wypraw przez dachy, polowań w okolicach Pliszczyna i za-
pisywanych z dumą sukcesów myśliwskich. 

Wojtek od 1921 roku zaczął naukę w Lubelskiej Szkole w Lublinie, 
a później w prywatnej szkole w Zakopanem, gdzie nauczył się bardzo 
dobrze jeździć na nartach. Po roku wrócił do Lublina, następnie do 
Warszawy do Gimnazjum Kazimierza Kulwiecia, w którym zdał maturę 
w 1927 roku. Choć nie był najlepszym uczniem, to sport i pasje za-
wsze stanowiły jego mocne strony. W międzyczasie, za pieniądze od 
dziadka Edwarda Kołaczkowskiego, kupił sobie pierwszy samochód. 
Następnie odbył swój pierwszy lot na Hanriocie z Witoldem Rychte-
rem w  Warszawie. Jego serce zaczęło bić mocniej dla motoryzacji 
i lotnictwa – pasje, które miały zadecydować o jego przyszłości.

Motoryzacja i rajdy samochodowe
Już w 1928 roku Wojciech wziął udział w rajdzie Monte Carlo jako 

najmłodszy uczestnik, a jego czeski samochód Zbrojowka zdołał do-
trzeć do mety na dwudziestym miejscu, zdobywając nagrodę za tech-
niczne przygotowanie auta. Kolejne lata przyniosły sukcesy w rajdach 
i wyścigach, w tym zwycięstwa w najważniejszych polskich zawodach, 
takich jak Grand Prix Polski w 1937 i 1938 roku. Kołaczkowski jeź-
dził różnymi samochodami o mniejszej i większej pojemności silnika: 
DKW i Lancia Aprilia. Dzięki licznym osiągnięciom w zawodach mo-
toryzacyjnych, stał się znanym kierowcą rajdowym. W związku z tym 
otrzymał propozycję objęcia przedstawicielstwa handlowego koncer-
nu Citroena w Warszawie, którą przyjął i otworzył swój salon samo-

chodowy. Poznając historię koncernu, można przeczytać: „Citroen miał 
przed wojną swoją fabrykę w Warszawie oraz liczne salony i stacje obsłu-
gi, gdzie wyróżniała się firma Wojciecha Kołaczkowskiego”. Po II wojnie 
światowej w Stanach Zjednoczonych pracował w dużych firmach mo-
toryzacyjnych i brał udział w wielu rajdach razem żoną Wandą, która 
była jego pilotem. Do jednych z najtrudniejszych osiągnięć Wojciecha 
Kołaczkowskiego można zaliczyć rajd samochodowy w Alpach, w któ-
rym dotarł do mety wśród dwudziestu najlepszych kierowców.

Jakim był kierowcą Wojciech Kołaczkowski? Odpowiedzią niech 
będzie fragment z  prasy sportowej na temat rajdu z  1938 roku. 
„W wielu wypadkach zdecydowała o  sukcesie kondycja psychiczna, 
opanowanie, upór i pewność siebie, bo gra tych właśnie elementów 
jest w sporcie bodajże najciekawsza”. 

Lotnictwo – marzenie z dzieciństwa
W wieku jedenastu lat Wojtek miał okazję obserwować awaryjne 

lądowanie wojskowego samolotu w  majątku rodziców w  Moszen-
kach, gminie Jastków. Lotnicy kilka dni korzystali z gościnności Jana 
i Róży Kołaczkowskich, dopóki nie przyjechała ekipa mechaników, aby 
naprawić samolot. Wojtek osobiście rozmawiał z  lotnikami: pilotem 
i obserwatorem, podziwiał ich odwagę i umiejętności. Po rozmowie 
stwierdził: „… jak podrosnę zostanę pilotem”. Po latach oświadczył, że 
to wydarzenie wywarło decydujący wpływ na jego zainteresowania 
i przyszłość. W wieku dziewiętnastu lat odbył pierwszy lot samolo-
tem, a  wkrótce w  1928 roku dołączył do Lubelskiego Klubu Lotni-
czego, zdobywając licencję pilota turystycznego. Od tego momentu 
rozpoczął intensywne szkolenia, kursy lotnicze i wojskowe w Toma-
szowie Lubelskim, Grudziądzu i  Dęblinie, gdzie ukończył Dęblińską 
Szkołę Podchorążych, jako podporucznik pilot obserwator. W  li-
stopadzie 1937 roku przyjął stanowisko instruktora i  wychowawcy 
w Dęblińskiej Szkole Orląt, była to późniejsza XIII promocja. Rocznik 
ten wyjątkowo wsławił się w czasie Bitwy o Anglię. Kiedy Wojciech 
Kołaczkowski dowodził Dywizjonem 303, było w nim aż sześciu ab-
solwentów tego rocznika, a  Bolesław  Drobiński i  Eugeniusz  Horba-
czewski samodzielnie dowodzili dywizjonami. „Zwłaszcza „Dziubek” 
Horbaczewski, który zginął nad Francją, uważany był i jest do dziś za jed-
nego z najwybitniejszych asów polskiego lotnictwa, miał na koncie 17 ze-
strzeleń”. Gdy zdobywał wykształcenie lotnicze i umiejętności pilota, 
Wojciech Kołaczkowski dał się poznać jako dobry instruktor, wycho-
wawca i dowódca. Co później wykorzystał w czasie wojny. 

Był jednym z  najbardziej aktywnych członków Lubelskiego Klubu 
Lotniczego, a jego nazwisko widnieje w archiwach klubu jako pilot, któ-
ry spędzał najwięcej godzin w powietrzu. Dla przykładu w roku 1933 
roku wykonano 1026 lotów w czasie 178 godzin, w tym najwięcej aż 
31 godzin w powietrzu spędził Wojciech Kołaczkowski. Wielokrotnie 
reprezentował Lubelski Klub Lotniczy w  zawodach lotniczych. W  la-
tach trzydziestych Lubelski Klub Lotniczy aktywnie włączał się w różne 
zawody lotnicze, zgłaszając pilotów wyszkolonych w klubie i sam orga-
nizując zawody lotnicze, które miały rangę ogólnopolską. W 1932 roku 
Wojciech Kołaczkowski, wraz nawigatorem Janem Waroczewskim, 
wziął udział w IV Locie Południowo – Zachodniej Polski im. Franciszka 
Żwirki na samolocie LKL - IIbis, zdobywając dla klubu liczne nagrody.

Wojna i Dywizjon 303 
Kiedy wybuchła II wojna światowa Wojciech Kołaczkowski został 

powołany do Dęblina, który w  pierwszych dniach września został 
zbombardowany i  całkowicie zniszczony. Jednostka lotnicza została 
ewakuowana na południe Polski. Wojciech Kołaczkowski otrzymał 
rozkaz, aby znaleźć miejsca na terenowe lotniska szkoleniowo – ope-
racyjne. Natychmiast, zgodnie z rozkazem, wraz z podchorążymi ru-
szył na południowy wschód. Wszystko zmieniło się 17 września, kiedy 



to Rosjanie zaatakowali Polskę. Podchorążowie dostali rozkaz, prze-
kroczenia granicy rumuńskiej. Tam zostali rozbrojeni i osadzeni w obo-
zach jenieckich. Dzięki swojej zaradności i pomysłowości, większość 
z nich zdołała uciec i następnie przedostać się przez Rumunię, Jugo-
sławię, Grecję do Francji, polskiego sojusznika w walce z Niemcami. 
We Francji wiosną 1940 roku por. pil. Wojciech Kołaczkowski został 
przeszkolony na francuskich samolotach myśliwskich i  brał udział 
w kampanii francuskiej, trwającej do 22 czerwca 1940 roku, jako do-
wódca eskadry. Polscy lotnicy wraz z francuskimi żołnierzami bronili 
montowni samolotów francuskich w Algierze.

Po kapitulacji Francji por. pil. Wojciech Kołaczkowski udał się wzdłuż 
północnej Afryki, poprzez Efez, Casablankę, Gibraltar do Anglii, gdzie 
dotarł w lipcu 1940 roku do Liverpoolu, „Otrzymał numer ewidencyj-
ny P-0699”. W bazie szkoleniowej w Blackpool w 3 Skrzydle naziem-
nym, rozpoczął intensywny trzymiesięczny kurs pilotażu na nowych, 
nieznanych polskim pilotom, samolotach brytyjskich Hurricanach i na-
ukę języka angielskiego. W tym czasie trwała bitwa o Anglię, w której 
wyróżniał się polski Dywizjon 303 im. T. Kościuszki, sformowany z lot-
ników 111 i 112 Eskadry Myśliwskiej I Pułku Lotniczego w Warszawie. 
W dniu 4 grudnia 1940 roku por. pil. Wojciech Kołaczkowski otrzymał 
przydział do Dywizjonu 303, który stacjonował w Leconfield, wyko-
nując liczne zadania bojowe w składzie 1 Polskiego Skrzydła Myśliw-
skiego, na samolotach Hawker Hurricane. W marcu 1941 r. Wojciech 
Kołaczkowski za bojowe zasługi awansował na stopień kapitana.

20 kwietnia 1941 roku Dywizjon 303 rozpoczął loty w osłonie mor-
skich konwojów na kanale La Manche i w tym dniu kpt. pil. Wojciech 
Kołaczkowski dowodził lotem trzech sekcji w  rejonie Le Touguet. 
Wkrótce objął dowództwo eskadry Flight B, latając na Spitfire, z na-
pisem „Krysia”. W czerwcu 1941 dywizjon rozpoczął operacje „rodeo” 
polegające na ofensywnych lotach w osłonie małych zespołów samo-
lotów bombowych.

Od lipca do października 1941 r. dowodził Eskadrą A. 28 paździer-
nika, w uznaniu za wybitne zasługi bojowe, został odznaczony przez 
naczelnego wodza gen. Władysława Sikorskiego Srebrnym Krzyżem 
Orderu Wojennego Virtuti Militari. Moment dekoracji wspominał po 
latach: „Był to jeden z niewielu w moim życiu momentów, kiedy zawio-
dły mnie stalowe, jak mawiali koledzy, nerwy. Poczułem nagle, że mi coś 
przeszkadza w gardle i  z największym tylko trudem odpowiedziałem na 
żołnierski uścisk dłoni „Ku chwale Ojczyzny Panie Generale”. Tego samego 
dnia gen. Sikorski udekorował kpt. pil. W. Kołaczkowskiego dwukrot-
nie Krzyżem Walecznych.

Od 20 listopada 1941 roku do 6 maja 1942 kpt. pil. Wojciech Ko-
łaczkowski dowodził dywizjonem 303. Dowodzenie Dywizjonem 303 
pozostało na zawsze w jego pamięci, co podkreślił po latach „Proszę 
popatrzeć na te pozostałe jeszcze w moim archiwum domowym odbitki 
raportów dziennych o lotach naszego dywizjonu. Obok nazwisk moich ko-
legów, pilotów, obok rubryk z ich stopniami wojskowymi i ilością godzin lo-
tów operacyjnych musiałem niekiedy wpisywać słowo: poległ lub zaginął. 
I to przeżycie, towarzyszące każdemu z tych słów, pozostanie na zawsze”. 
Po półrocznym dowodzeniu Dywizjonem 303 został oddelegowany 
na urlop. W kolejnych miesiącach sprawdził się też jako dowódca ko-
lejnych eskadr. Przez kolejne miesiące walk o Anglię prowadził mło-
dych pilotów, często swoich dawnych uczniów z Dęblina. Dyscyplina, 
opanowanie, przywódczy talent – wszystko to sprawiło, że zasłużył 
na miano jednego z cenionych polskich pilotów w RAF-ie.

Decyzją dowództwa Polskich Sił Powietrznych, po odbyciu 149 lo-
tów bojowych, mjr pil. Wojciech Kołaczkowski skierowany został do 
prac sztabowych. Następnie 1 kwietnia 1944 roku został wykładowcą 
taktyki lotnictwa myśliwskiego w Wyższej Szkole Lotniczej w Weston 
Super Mer, a  1  listopada tegoż roku został attaché lotniczym - za-
stępcą attaché wojskowego przy Ambasadzie RP w Londynie. Na tym 
właśnie stanowisku zastał go koniec wojny.

Za zasługi bojowe płk pil. Wojciech Kołaczkowski został odznaczo-
ny czterokrotnie Krzyżem Walecznych, Krzyżem Oficerskim Polonia 

Restituta, zaś brytyjscy sojusznicy przyznali mu Distinguished Flying 
Cross (DFC) – Lotniczy Krzyż Walecznych, najwyższe oficerskie od-
znaczenie RAF-u za osiągnięcia bojowe i męstwo, przyznawane tylko 
oficerom angielskim.

Po latach wspominał „Walczyłem o wolność Polski najlepiej jak umiałem. 
Uważam, że wypełniłem swój obowiązek żołnierski, zarówno wobec ojczy-
zny, jak też aliantów”. Za sprawne i skuteczne dowodzenie norweskimi 
lotnikami otrzymał najwyższe norweskie odznaczenie Krzyż Świętego 
Olafa, ponadto otrzymał liczne odznaczenia francuskie, czeskie, jugo-
słowiańskie. Dla Pułkownika najbardziej cenionym odznaczeniem był 
Krzyż Srebrny Orderu Virtuti Militari za odwagę, miłość i poświęcenie 
dla Ojczyzny, zgodnie ze słowami wyhaftowanymi na sztandarze pol-
skich lotników „Miłość żąda ofiary”, na spotkaniu z młodzieżą powie-
dział „My daliśmy ofiarę, bo kochaliśmy naszą Ojczyznę ponad wszystko”.

Royal Air Force uczciło Pułkownika pilota Wojciecha Kołaczkow-
skiego w  niezwykły sposób, został namalowany jego wizerunek, 
z godłem Polski oraz znakiem Dywizjonu 303 i umieszczony w Mini-
sterstwie Lotnictwa Brytyjskiego. Wizerunek wisi tam po dziś dzień 
i przypomina o zasługach polskich lotników, broniących Anglię pod-
czas II wojny światowej.

Powojenna emigracja i działalność społeczna
Po zakończeniu wojny, ze względu na pochodzenie ziemiańskie, po 

wielu rozterkach Wojciech Kołaczkowski zdecydował się nie wracać 
do kraju, chociaż w Polsce zostali jego najbliżsi: matka Róża w majątku 
w Pliszczynie, brat Andrzej w Lublinie, siostra Krystyna w Warszawie. 
Najmłodszy brat Janek został uwięziony w sowieckich łagrach, gdzie 
zmarł. Siostra Elżbieta wyjechała do Francji, później do Stanów Zjed-
noczonych.

Pułkownik początkowo mieszkał w Wielkiej Brytanii, a jego zasadni-
czym zawodem stał się zawód fabrycznego kierowcy rajdowego. Od-
niósł na tym polu wiele sukcesów. Stopniowo Pułkownik z kierowcy 
awansował na przedstawiciela handlowego. I ta funkcja zawiodła go 
za ocean przez Argentynę, Brazylię, Kanadę do Nowego Jorku, gdzie 
prowadził przedstawicielstwo kilku brytyjskich firm samochodowych, 
Austin, BMC, Leyland i Jaguar, gdzie był zatrudniony około 30 lat, aż 
do przejścia na emeryturę. Tam założył rodzinę, ożenił się z Wandą 
Leitzke, miał syna Jana.

Cały czas pozostał również aktywny społecznie. Działał w Instytu-
cie im. Piłsudskiego, Bratniej Pomocy Kombatantów, Instytucji Skar-
bu Narodowego RP a także w Stowarzyszeniu Lotników Polskich. Za 
działalność na tym polu otrzymał odznaczenia: Krzyż Oficerski Orderu 
Odrodzenia Polski i Krzyż Oficerski Orderu Zasługi RP.

W latach dziewięćdziesiątych Wojciech Kołaczkowski, wraz ze swo-
ją żoną, odwiedzał Pliszczyn, swoją dawną posiadłość, która obecnie 
jest własnością Księży Sercanów. Chętnie dyskutował i przywoływał 
czasy przed II wojną światową z  najstarszymi ludźmi Pliszczyna, pa-
miętając ich z okresu swojej młodości. Szczególnie był poruszony, gdy 
słyszał o wkładzie i osiągnięciach swojej matki Róży na rzecz lokalnej 
społeczności. Po wielu latach mieszkańcy gminy Wólka zaczęli rów-

IN MEMORIAM O LUDZIACH STĄD



nież doceniać dokonania pułkownika Wojciecha Kołaczkowskiego, 
a w 2005 roku, dzięki inicjatywie Rady Pedagogicznej oraz rodziców 
i uczniów, został on patronem Gimnazjum w Pliszczynie, a jego matka 
Róża uzyskała tytuł patronki Szkoły Podstawowej w Pliszczynie.

W wywiadach dziennikarze pytali Pułkownika: dlaczego tak rzadko 
bywa w Polsce?, czy nie ciągnie go w rodzinne strony?, czy może ob-

raził się na Polskę? Mimo, że jego rodzinę spotkało wiele upokorzeń ze 
strony komunistycznego rządu, to odpowiadał: „Na Polskę nie można 
się obrażać. Nie wolno się obrażać na swoją Ojczyznę, bo ona jest jak mat-
ka – tylko jedna, jedyna. Muszę stwierdzić, że czasami mam rozstrojenie 
jaźni. Moje serce jest bowiem stale w Polsce. Myślami ciągle jestem by-
wam w Anglii, w której spędziłem 7 trudnych lat. Natomiast na stałe przez 
47 lat osiadłem w Stanach Zjednoczonych”.

18 lipca 2001 roku w Sarasocie na Florydzie zmarł płk pil. Wojciech 
Kołaczkowski. Jego prochy zostały przywiezione do Polski i złożone 
w Warszawie na cmentarzu na Powązkach. 

Pomimo rozłąki z ojczyzną, Wojciech Kołaczkowski zawsze czuł się 
Polakiem. W wywiadach podkreślał, że miłość do Polski jest dla niego 
najważniejsza, a jego słowa o „wypełnieniu obowiązku żołnierskiego” 
i „ofierze dla ojczyzny” są odzwierciedleniem jego głębokiego patrio-
tyzmu. Jego życie to inspiracja dla młodych pokoleń, które uczą się 
od niego odwagi, wytrwałości i patriotyzmu. Wojciech Kołaczkowski 
zasługuje na naszą pamięć i szacunek kolejnych pokoleń.

Ewa Szewczyk, eszew@wp.pl

IN MEMORIAM O LUDZIACH STĄD

Bogu na chwałę, ludziom na ratunek – gmina Wólka 
uczciła św. Floriana, patrona strażaków 

4 maja br. w Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
w Bystrzycy odbyły się uroczystości odpustowe ku czci św. Floriana – 
patrona strażaków. To wydarzenie od lat stanowi wyjątkową okazję do 
wspólnej modlitwy, wdzięczności i refleksji nad niezwykłą misją, jaką 
pełnią druhny i druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych.

Sumie odpustowej przewodniczył ks. kan. Janusz Rzeźnik z Łęcznej, 
który w homilii podkreślił znaczenie służby strażackiej – pełnej poświę-
cenia, odwagi i gotowości do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.

Podczas uroczystości Wójt Gminy Wólka, Edwin Gortat, złożył stra-
żakom najserdeczniejsze życzenia i wyrazy uznania za ich pracę: – To 
dzień, w którym cała społeczność skupia się na Waszej trudnej, ale nie-
zwykle ważnej roli. Jesteście symbolem odwagi, poświęcenia i solidarno-
ści, a Wasza obecność daje nam poczucie bezpieczeństwa.

W  obchodach wzięły udział delegacje jednostek: OSP Bystrzyca, 
OSP KSRG Świdnik Duży, OSP Turka, OSP Łuszczów, OSP Pliszczyn 
oraz OSP Charlęż. We Mszy Świętej uczestniczyli również przedsta-
wiciele górników pracujących w LW Bogdanka, którzy razem ze stra-
żakami modlili się w  intencji tych, którzy na co dzień niosą pomoc 
i chronią ludzkie życie.

Strażacy to nie tylko ratownicy gaszący pożary. To także osoby, któ-
re każdego dnia gotowe są do niesienia pomocy w wypadkach dro-
gowych, podczas powodzi, wichur, a  także w wielu sytuacjach kry-
zysowych. To godziny szkoleń, ćwiczeń i  nieustannej gotowości do 
wyjazdu – bez względu na porę dnia czy nocy.

Ich praca to służba, której fundamentem jest odwaga, determinacja 
i  troska o  drugiego człowieka. Dzięki nim mieszkańcy czują się bez-
pieczniej, wiedząc, że zawsze mogą liczyć na szybką i skuteczną pomoc.

Podczas uroczystości nie zapomniano również o rodzinach straża-
ków, które wspierają swoich bliskich w pełnieniu tej wyjątkowej misji. 
To one dzielą trud codziennych wyrzeczeń, rozumieją nagłe wyjazdy 
i często same uczestniczą w życiu jednostek OSP.

Niech św. Florian, patron strażaków, zawsze otacza ich opieką i pro-
wadzi w  tej szlachetnej służbie. Dzięki ich pracy i  oddaniu w  pełni 
można powtórzyć słowa strażackiego zawołania: „Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek”.

Anna Gułaś, Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

BEZPIECZEŃSTWO
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Historyczny dzień dla OSP Turka 
– jednostka oficjalnie w strukturach KSRG 

W  niedzielę, 4 maja br., na placu przed 
remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Turce 
odbyła się wyjątkowa uroczystość – jed-
nostka została uroczyście włączona do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
To wydarzenie miało szczególny charakter, 
ponieważ zbiegło się z obchodami dnia św. 
Floriana – patrona strażaków oraz Między-
narodowego Dnia Strażaka.

W apelu uczestniczyli m.in.: Marek Grze-
gorz Wojciechowski – Wicemarszałek Wo-
jewództwa Lubelskiego, bryg. Rafał Goliszek 
– Zastępca Lubelskiego Komendanta Woje-
wódzkiego PSP w Lublinie, bryg. Paweł Ka-
sperek – Komendant Miejski PSP w Lublinie, 
bryg. Marcin Sobolewski – Dowódca JRG 
Nr 3 w Lublinie, Edwin Gortat – Wójt Gmi-
ny Wólka, a także druhny i druhowie z OSP 
Turka i  innych jednostek z  terenu gminy. 
W uroczystości uczestniczyli również przed-
stawiciele górników z LW Bogdanka, którzy 

przekazali strażakom figurę św. Barbary – 
patronki górników i ludzi ciężkiej pracy.

Najważniejszym punktem apelu było 
wręczenie decyzji Komendanta Główne-
go PSP o  włączeniu OSP Turka do struk-
tur KSRG. To potwierdzenie, że jednostka 
spełnia najwyższe standardy szkoleniowe, 
kadrowe i  sprzętowe, a  jej strażacy są go-
towi do działań ratowniczych nie tylko na 
terenie gminy, ale również całego kraju.

OSP Turka to jednostka z  bogatą histo-
rią – powstała w 1952 roku i obecnie zrze-
sza ponad 50 czynnych członków, w  tym 
także Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. 
Dzięki wieloletniej pracy druhów oraz 
wsparciu władz gminy Wólka, jednostka 
konsekwentnie rozwijała swoje możliwości 
operacyjne. W  2023 roku wzbogaciła się 
o nowy średni samochód ratowniczo-gaśni-
czy oraz nowoczesną strażnicę oddaną do 
użytku w ubiegłym roku.

Na drodze do KSRG istotnym krokiem było 
podpisanie w 2024 roku trójstronnego poro-
zumienia między Komendantem Miejskim 
PSP w  Lublinie, Wójtem Gminy Wólka oraz 
Prezesem OSP Turka. Na tej podstawie Ko-
mendant Główny PSP wydał decyzję o włą-
czeniu jednostki do krajowego systemu.

Włączenie OSP Turka do KSRG to nie 
tylko powód do dumy, ale także ogromna 
odpowiedzialność. Od tej chwili druhny 
i druhowie z Turki stają się integralną czę-
ścią krajowego systemu ratowniczego, któ-
rego celem jest szybka i skuteczna reakcja 
na wszelkie zagrożenia – od pożarów, przez 
wypadki drogowe, po klęski żywiołowe.

OSP Turka jest już drugą jednostką w gmi-
nie Wólka, która dołączyła do KSRG – od 
2011 roku w  systemie działa również OSP 
KSRG Świdnik Duży.

Anna Gułaś, 
Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka
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Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Łusz-
czowa Pierwszego, działająca przy Ochotni-
czej Straży Pożarnej, udowodniła, że w krót-
kim czasie można zdobyć ogromne uznanie 
i serca mieszkańców. MDP Łuszczów Pierw-
szy powstała 23 stycznia 2023 roku i  od 
tamtego czasu intensywnie się rozwija. 
Obecnie zrzesza 9 dziewcząt i 16 chłopców, 
którzy regularnie uczestniczą w  zbiórkach 
i  szkoleniach. Uczą się technik strażackich, 
zasad pierwszej pomocy oraz pracy zespo-
łowej. Drużyna aktywnie angażuje się także 
w życie gminy – pomaga przy organizacji fe-
stynów, uczestniczy w zawodach sportowo
-pożarniczych i kultywuje lokalne tradycje.

W plebiscycie „Floriany 2025”, organizo-
wanym przez Dziennik Wschodni, drużyna 
zajęła drugie miejsce w kategorii „Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza Roku”.

Rywalizacja była niezwykle emocjonująca. 
W tej kategorii udział wzięło aż 48 zespołów 
z całego województwa lubelskiego, a głoso-
wanie przyciągnęło tysiące sympatyków po-
żarnictwa. Ostatecznie zwyciężyła drużyna 
z Bełżyc, zdobywając 36,99% głosów. MDP 
Łuszczów Pierwszy uplasowała się tuż za 
nimi z wynikiem 35,24%. Różnica była więc 
minimalna, a o końcowym wyniku zdecydo-
wała ogromna mobilizacja sympatyków.

W sumie w kategorii „MDP Roku” oddano 
ponad 50 tysięcy głosów. Każdy z nich miał 
znaczenie, a  codzienna aktywność miesz-

kańców, przyjaciół i rodziców młodych dru-
hów pokazuje, jak silnie społeczność potrafi 
się zjednoczyć wokół wspólnego celu.

Ogłoszenie wyników odbyło się 13 
czerwca, podczas rodzinnego pikniku „Flo-
riany 2025” w  Parku Podzamcze w  Łęcz-
nej. W  obecności licznie zgromadzonych 
mieszkańców, przedstawicieli samorządów 
i  organizatorów, młodzi druhowie z  Łusz-
czowa odebrali wyróżnienia i nagrody. Była 
to okazja nie tylko do świętowania sukcesu, 
ale także do integracji środowiska strażac-
kiego z całego regionu.

Drugie miejsce w  plebiscycie to nie tyl-
ko ogromny sukces, ale także dowód, że 
młodzież z  Łuszczowa Pierwszego ma po-
tencjał, aby w  przyszłości zasilać szere-
gi Ochotniczej Straży Pożarnej. Tak silne 

wsparcie mieszkańców stanowi motywację 
do dalszej pracy, nauki i podejmowania ko-
lejnych wyzwań.

— To nie tylko wynik w  głosowaniu, ale 
przede wszystkim potwierdzenie, że w naszej 
gminie rośnie pokolenie strażaków pełnych 
pasji i zaangażowania — podkreślają opieku-
nowie drużyny.

Serdeczne gratulacje należą się całej dru-
żynie, ich opiekunom oraz wszystkim, któ-
rzy oddając głosy wsparli młodych straża-
ków z Łuszczowa.

Anna Gułaś,  
Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

Walka do ostatniego głosu. MDP Łuszczów Pierwszy  
z drugim miejscem w plebiscycie „Floriany 2025” 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Świdniku Dużym  
– strażacka rywalizacja i święto lokalnej społeczności 

W  sobotę, 11 maja br., na boisku Świdniczanka NEPTUN 
w Świdniku Dużym Pierwszym odbyły się Gminne Zawody Spor-
towo-Pożarnicze dla gmin Niemce i Wólka. To wyjątkowe wyda-
rzenie zgromadziło aż dwadzieścia sześć drużyn – dziecięcych, 
młodzieżowych, kobiecych i męskich – które stanęły w sportowe 
szranki, prezentując swoje umiejętności, sprawność i ducha walki.

Gospodarzem zawodów był Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, 
który wspólnie z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Wólce, 
zadbał o sprawny przebieg wydarzenia. Nad prawidłowym przebie-
giem rywalizacji czuwała komisja sędziowska powołana przez Ko-
mendanta Miejskiego PSP w Lublinie bryg. Pawła Kasperka, a sę-
dzią głównym zawodów był mł. kpt. Kamil Wybrański – Zastępca 
Dowódcy JRG 3 w Lublinie.

Ze względu na niesprzyjającą aurę i w trosce o bezpieczeństwo 
uczestników zrezygnowano z konkurencji sztafetowej, rozgrywając 
jedynie ćwiczenie bojowe. Mimo deszczu atmosfera była gorąca 
– a strażacy i  strażaczki udowodnili, że potrafią działać sprawnie 
w każdych warunkach.
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Na trybunach i  wśród uczestników nie zabrakło gości honoro-
wych: obecni byli m.in. bryg. Paweł Kasperek – Komendant Miejski 
PSP w Lublinie, Edwin Gortat – Wójt Gminy Wólka, Aneta Stefaniak 
– Zastępca Wójta Gminy Niemce oraz Marek Gruda – Przewodni-
czący Rady Gminy Niemce. Towarzyszyli im licznie zgromadzeni 
mieszkańcy, którzy zagrzewali drużyny do walki głośnym dopingiem.

Wyniki i klasyfikacja w gminie Wólka
Męskie Drużyny Pożarnicze (Grupa A):
Pierwsze miejsce – OSP KSRG Świdnik Duży (I drużyna)
Drugie miejsce – OSP KSRG Świdnik Duży (II drużyna)
Trzecie miejsce – OSP Bystrzyca
Udział: OSP Turka, OSP Łuszczów, OSP Pliszczyn
Kobiece Drużyny Pożarnicze (Grupa C):
Pierwsze miejsce – OSP Turka
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze:
Pierwsze miejsce – OSP MDP Łuszczów Pierwszy (I drużyna)
Drugie miejsce – OSP MDP Łuszczów Pierwszy (II drużyna)
Trzecie miejsce – OSP MDP Turka

Na boisku zaprezentowała się również najmłodsza – Dziecięca 
Drużyna Pożarnicza, która zebrała największe brawa od publiczności.

Zawody sportowo-pożarnicze to nie tylko sportowa rywalizacja, 
ale także integracja lokalnych społeczności. Dla druhów i druhen 
to okazja do sprawdzenia się w warunkach zbliżonych do realnych 
akcji, a dla mieszkańców – możliwość podziwiania profesjonalizmu 
i poświęcenia strażaków ochotników.

To także element przygotowań do zawodów powiatowych i waż-
ny etap w  kształtowaniu ducha drużynowego wśród młodzieży 
i dzieci, które w przyszłości będą kontynuować strażackie tradycje.

Pomimo deszczu zawody pokazały siłę wspólnoty, ducha spor-
towej rywalizacji i niezawodną mobilizację strażaków ochotników. 
Każda drużyna, niezależnie od zajętego miejsca, zasługuje na słowa 
uznania – za zaangażowanie, wytrwałość i grę fair play.

Gratulacje dla zwycięzców oraz podziękowania dla wszystkich 
uczestników i kibiców, którzy wspólnie stworzyli prawdziwe stra-
żackie święto.

Anna Gułaś, Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

W  poniedziałek, 12 maja br., w  Lublinie 
odbyła się uroczystość podpisania umów 
w  ramach programu wsparcia Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych (MDP). Aż 89 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z  województwa lubelskiego, w  tym MDP 
z  gminy Wólka, otrzymały łącznie ponad 
853 000 złotych na rozwój swoich drużyn.

Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, wraz 
z  prezesami jednostek OSP KSRG Turka 
oraz OSP Łuszczów Pierwszy, a także repre-
zentacją MDP Turka pod opieką Sekretarz 
Gminy Edyty Dobek, uczestniczyli w  tym 
wydarzeniu. Podpisane umowy umożliwią 
dalszy rozwój i doposażenie młodzieżowych 
drużyn pożarniczych z Łuszczowa Pierwsze-
go i Turki.

Dzięki pozyskanym środkom, drużyny 
będą mogły zainwestować w zakup nowego 
sprzętu, umundurowania, a  także organiza-
cję szkoleń i zajęć rozwijających sprawność 
fizyczną swoich członków. To istotny krok 

w  kierunku profesjonalizacji i  podniesienia 
poziomu przygotowania młodych strażaków 
do działań ratowniczo-gaśniczych. 

Anna Gułaś, 
Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze  
z gminy Wólka z dofinansowaniem! 
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30 maja br. w Pszczelej Woli odbyły się Po-
wiatowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Po-
żarnicze z udziałem 19 drużyn z całego powia-
tu lubelskiego. Młodzi strażacy rywalizowali 
w dwóch konkurencjach CTIF: rozwinięciu bo-
jowym oraz sztafecie 400 m z przeszkodami.

Gminę Wólka reprezentowała MDP OSP 
Łuszczów Pierwszy, debiutując w  kategorii 
chłopców i  zajmując 8. miejsce. To ważne 
doświadczenie i  dowód determinacji mło-
dych druhów, którzy pokazali strażackiego 
ducha i potencjał do dalszych sukcesów.

Zawody były nie tylko sportową rywali-
zacją, ale też okazją do integracji, wymiany 
doświadczeń i  promocji strażackich warto-
ści wśród młodzieży.

Anna Gułaś, 
Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

W niedzielę, 13 lipca br., na placu przy remizie OSP w Świdniku 
Dużym Pierwszym odbył się wyjątkowy Wakacyjny Festyn, którego 
organizatorami byli: OSP KSRG Świdnik Duży, KGW Wóleckie Ba-
beczki oraz gmina Wólka. Impreza łączyła zabawę z pomocą charyta-
tywną – całkowity dochód został przeznaczony na leczenie małego 
Frania Styły, który zmaga się z dystrofią mięśniową typu DMD.

Na uczestników czekało wiele atrakcji. Najmłodsi mogli korzystać 
z dmuchańców, animacji, konkursów oraz malowania twarzy, tatuaży 
i  warkoczyków. Ogromnym zainteresowaniem cieszył się również 
strażacki tor przeszkód, po przejściu którego każde dziecko otrzymy-
wało dyplom Małego Strażaka i drobny upominek. Nie zabrakło też 
możliwości przejażdżki wozem strażackim oraz ochłody przy wodnej 
kurtynie przygotowanej przez druhów.

Starsze dzieci i dorośli mogli natomiast spróbować przejazdów na 
quadach Polaris, które dostarczyły wielu emocji i dawkę adrenaliny.

Nie zabrakło również kulinarnych niespodzianek – KGW Wóleckie 
Babeczki przygotowały lokalne specjały oraz domowe wypieki, które 
cieszyły się dużym powodzeniem wśród gości.

Najważniejszym efektem wydarzenia była pomoc dla Frania – 
dzięki zaangażowaniu mieszkańców i sponsorów, cały dochód w wy-
sokości 8 800 zł został przekazany na leczenie chłopca.

Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, podkreślił ogromne znaczenie 
takich inicjatyw i wyraził wdzięczność wszystkim, którzy przyczynili 

się do sukcesu festynu. Jak zaznaczył, wspólne działania społeczno-
ści lokalnej pokazują, że małe miejscowości mają wielką moc.

Festyn zakończył się w radosnej, rodzinnej atmosferze, a organiza-
torzy już zapowiadają kolejne imprezy, które połączą dobrą zabawę 
z pomocą potrzebującym.

OSP KSRG Świdnik Duży

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP – Pszczela Wola 2025 

Wakacyjny Festyn w Świdniku Dużym – razem dla Frania! 



35

BEZPIECZEŃSTWO

Wólka NEWS 2(32)2025

Wielka strata strażackiej rodziny gminy Wólka

Śp. Druh Tomasz Sulkowski 
(zmarł 19 maja 2025 roku przeżywszy 35 lat) 

– strażak z powołania i filar lokalnej społeczności 

Rok 2025 zapisał się w historii społecz-
ności strażackiej gminy Wólka jako czas 
szczególnie trudny i  pełen bolesnych do-
świadczeń.

W  ciągu zaledwie trzech miesięcy przy-
szło nam pożegnać trzech wyjątkowych 
druhów – ludzi, którzy całe swoje życie po-
święcili służbie drugiemu człowiekowi, nie 
szczędząc czasu, sił ani odwagi. Każdy z nich 
stanowił nie tylko wzór strażaka, gotowego 
do niesienia pomocy w  obliczu zagrożenia, 
ale również przykład obywatela zaangażo-
wanego w życie lokalnej społeczności.

Ich odejście pozostawiło głęboką pustkę 
– zarówno w szeregach ochotniczych stra-
ży pożarnych, jak i w sercach mieszkańców, 
którzy przez lata mogli liczyć na ich wspar-
cie, życzliwość i  doświadczenie. Byli nie 
tylko bohaterami codzienności, ale także 
przyjaciółmi, mentorami i autorytetami dla 
młodszych pokoleń strażaków.

Śp. Druh Tomasz Sulkowski był nie tylko długoletnim członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bystrzycy, ale przede wszystkim 
człowiekiem, którego serce biło dla lokalnej społeczności. Od naj-
młodszych lat angażował się w życie gminy, zawsze czynnie i ak-
tywnie uczestnicząc w uroczystościach, świętach i wydarzeniach 
organizowanych przez jednostkę.

Jako sekretarz OSP Bystrzyca pełnił kluczową rolę w  organi-
zacji działań jednostki i w budowaniu ducha wspólnoty. Tomasz 
był człowiekiem niezastąpionym, na którego zawsze można było 
liczyć. Jego ciepło, gotowość do pomocy i umiejętność słuchania 
sprawiały, że każdy czuł się przy nim bezpiecznie i doceniony. Dla 
mieszkańców Bystrzycy był to nie tylko druh, ale prawdziwy przy-
jaciel i filar lokalnej społeczności.

Śp. Druh Tadeusz Gułaś 
(zmarł 15 czerwca 2025 roku przeżywszy 41 lat) 

– człowiek orkiestra, strażak z misją 

Śp. Druh Tadeusz Gułaś był człowiekiem, który całym sercem 
poświęcił się służbie — zarówno tej zawodowej, jak i społecznej. 
Były żołnierz, który uczestniczył w misjach, strażak z pasją i wiel-
kim sercem, a remiza w Turce była dla niego niemal drugim domem.

Jako Naczelnik OSP Turka od 2001 roku, Tadeusz zabiegał o roz-
wój jednostki: dzięki jego staraniom powstała nowa remiza, po-
zyskano nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy, a jednostka 
została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
(KSRG). Był zawsze gotowy do pomocy, czynnie i aktywnie uczest-
niczył we wszystkich uroczystościach i świętach gminnych, a jego 
otwartość i zaangażowanie sprawiały, że każdy czuł jego wsparcie.

Dla mieszkańców wsi Turka był nie tylko strażakiem i sołtysem, 
ale przede wszystkim człowiekiem, który uczył, jak być odpowie-
dzialnym, odważnym i życzliwym dla innych.
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Z wielkim wzruszeniem i poczuciem dumy pragnę poinformować, 
że Śp. Druh Tadeusz Gułaś został pośmiertnie uhonorowany Meda-
lem Honorowym im. Bolesława Chomicza – jednym z najwyższych 
wyróżnień przyznawanych przez Prezydium Zarządu Głównego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Medal ten nadany został 
uchwałą z dnia 17 czerwca 2025 r. i stanowi wyraz uznania dla jego 
wieloletniej, ofiarnej służby na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej, na-
szej gminy i całej lokalnej społeczności.

To odznaczenie nie jest jedynie symbolem – to podziękowanie za 
całe życie oddane innym. Druh Tadeusz niemal od dziecka związa-
ny był z OSP Turka. Od 2001 roku pełnił funkcję Naczelnika, a  od 
2011 roku mechanika jednostki. Dzięki jego determinacji i staraniom 
strażnica w  Turce stała się nowoczesnym miejscem gotowym do 
działania – wyposażył jednostkę w  nowy średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy, zadbał o przebudowę remizy, a  jego inicjatywą była 
również powołana w 2024 roku Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 
W ten sposób zaszczepił swoją pasję w młodym pokoleniu, wycho-
wując przyszłych strażaków i ucząc ich odpowiedzialności, koleżeń-
stwa i służby drugiemu człowiekowi.

OSP Turka była dla niego drugim domem. Z całą pewnością można 
powiedzieć, że siła tej jednostki była siłą jej Naczelnika – Tadeusza. 
To on pozyskiwał wsparcie, mobilizował ludzi do działania, prowadził 
do realizacji inwestycji, które dziś służą mieszkańcom. Jego zaanga-
żowanie pozostawiło trwałe ślady – wozy bojowe, nowa remiza, dzie-
siątki drobniejszych inwestycji. To są pomniki jego pracy i oddania, 
które na długo będą przemawiać do kolejnych pokoleń.

Ale Tadeusz nie był tylko strażakiem. Od 2015 roku pełnił funkcję 
sołtysa wsi Turka, zyskując szacunek i uznanie mieszkańców. Dzięki 
niemu powstały liczne inwestycje drogowe, oświetleniowe, wodocią-
gowe i kanalizacyjne. Widzimy je codziennie, gdy korzystamy z tych 
rozwiązań. To konkretne dowody jego pracowitości i  determinacji. 
Był człowiekiem, który potrafił przełożyć marzenia na realne działa-
nia i nigdy nie odmawiał, gdy ktoś potrzebował wsparcia.

Poznałem Tadeusza wiele lat temu, jeszcze zanim zostałem wójtem. 
Pamiętam nasze wspólne szkolenie w 2007 roku w Kościelisku-Kir, 
tuż po jego powrocie z misji w Syrii, gdzie służył w Polskim Kontyn-
gencie Wojskowym. Byłem pod ogromnym wrażeniem jego postawy, 
sylwetki, ale przede wszystkim pasji i entuzjazmu, z jakimi opowiadał 
o swoich doświadczeniach i planach na przyszłość. Ta pasja nigdy go 
nie opuszczała – towarzyszyła mu w każdej dziedzinie życia: w pracy, 
w rolnictwie, w działalności społecznej i strażackiej. Był człowiekiem 
wielu talentów, a każdemu zadaniu oddawał się w stu procentach.

Druh Tadeusz był również osobą niezwykle serdeczną i  koleżeń-
ską. Zawsze gotów do pomocy, z  charakterystycznym uśmiechem 
i poczuciem humoru, które potrafiły rozładować największe napięcia. 
Umiał łączyć ludzi, inspirować i zarażać swoją energią. Dlatego jego 
śmierć była dla nas wszystkich ogromnym ciosem – straciliśmy nie 
tylko strażaka i sołtysa, ale przede wszystkim przyjaciela.

Jednak – jak pisał ks. Jan Twardowski – „Można odejść na zawsze, 
by stale być blisko”. I tak właśnie jest w przypadku Druha Tadeusza. 
Widzimy jego ślady w każdej inwestycji, w każdym działaniu, które 
podjął. OSP Turka, wieś Turka i cała nasza gmina noszą w sobie cząst-
kę jego pracy i serca.

Jestem głęboko przekonany, że Druh Tadeusz swoją misję wypełnił 
w stu procentach. Jego życie, poświęcone służbie innym, jest dla nas 
wszystkich przykładem, że warto żyć dla drugiego człowieka. Me-
dal im. Bolesława Chomicza, którym został pośmiertnie odznaczony, 
jest wyrazem najwyższego uznania, ale przede wszystkim symbolem 
wdzięczności – naszej, strażackiej i samorządowej rodziny.

Dziękuję Ci, Tadeuszu, za wszystko, co zrobiłeś dla naszej gminy, 
dla straży, dla mieszkańców. Dziękuję za Twoją pracowitość, uśmiech, 
wsparcie i  przyjaźń. Wiem, że jesteś dziś w  gronie druhów, którzy 
pełnią wieczną służbę. A my tu, na ziemi, będziemy pamiętać i czer-
pać z Twojego przykładu.

Cześć Twojej pamięci!
Edwin Gortat, Wójt Gminy Wólka

Pośmiertne uhonorowanie Śp. Druha Tadeusza Gułasia 

Śp. Druh Grzegorz Bądos 
(zmarł 1 lipca 2025 roku przeżywszy 33 lata) 

- młody bohater, oddany Ojczyźnie 

Śp. Druh Grzegorz Bądos, choć ostatnie lata swojego życia spędził poza gminą Wólka, za-
wsze pozostawał związany z  jej społecznością poprzez swoją rodzinę, która nadal mieszka 
w regionie. Już od najmłodszych lat angażował się w działania Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Świdniku Dużym, a jego pasja do służby towarzyszyła mu przez całe życie.

Jako żołnierz zawodowy, Grzegorz poświęcił wiele lat służbie Ojczyźnie. Służył w 8. Kosza-
lińskim Pułku Przeciwlotniczym, a później w 25. Brygadzie Kawalerii Powietrznej, uczestni-
cząc w misjach zagranicznych. Jego poświęcenie, odwaga i odpowiedzialność były nieocenio-
ne — zarówno dla współpracowników, jak i dla bliskich.

Choć odszedł w młodym wieku 33 lat, Grzegorz pozostawił po sobie trwały ślad w sercach 
rodziny i społeczności, które zawsze pamiętały jego niezłomnego ducha, wrażliwość i gotowość 
do niesienia pomocy

Edwin Gortat, Wójt Gminy Wólka
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Coraz więcej właścicieli domów jednoro-
dzinnych decyduje się na kompostowanie 
bioodpadów, co wiąże się nie tylko z korzy-
ściami dla środowiska, ale i możliwością uzy-
skania zniżki w opłacie za odbiór śmieci. Trze-
ba jednak pamiętać, że ulga przysługuje tylko 
tym, którzy rzeczywiście korzystają z kompo-
stownika i robią to zgodnie z zasadami.

Ulga za kompostownik – jak to działa?
Jeśli zadeklarujesz, że kompostujesz bio-

odpady w  przydomowym kompostowniku, 
możesz płacić mniej za wywóz odpadów. 
Każda gmina ustala wysokość ulgi indywi-
dualnie, ale warunek jest jeden: kompo-
stownik musi faktycznie istnieć i  być uży-
wany zgodnie z przepisami.

Gmina ma prawo to sprawdzić. Kontrole 
są zapowiadane z wyprzedzeniem i prowa-
dzone przez pracowników urzędu w godzi-
nach pracy. Urzędnicy sprawdzają, czy na 
posesji znajduje się kompostownik, czy jest 
odpowiednio użytkowany i czy zawiera wy-
łącznie odpady biodegradowalne.

Co grozi za nieprawidłowości?
Jeśli podczas kontroli okaże się, że kom-

postownika nie ma, nie jest używany zgod-
nie z  przeznaczeniem albo właściciel nie 
pozwoli na przeprowadzenie kontroli, gmi-
na może cofnąć ulgę. Dodatkowo przez 
pewien czas nie będzie można ponownie 
ubiegać się o  zniżkę. W  praktyce może to 
oznaczać podwyżkę opłat za śmieci nawet 
o kilkadziesiąt złotych miesięcznie.

Aby uniknąć problemów, warto pamiętać 
o kilku zasadach:
–– kompostownik powinien być utrzymany 
w  dobrym stanie i  zawierać wyłącznie 
odpady organiczne,

–– wokół kompostownika powinien pano-
wać porządek,

–– należy umożliwić urzędnikom przeprowa-
dzenie kontroli w zapowiedzianym terminie.

Dlaczego warto kompostować?
Kompostowanie to prosty i  naturalny 

sposób na ograniczenie ilości śmieci. Dzięki 
temu mniej odpadów trafia na wysypiska, 
a my zyskujemy darmowy nawóz, który po-
prawia jakość gleby w ogrodzie.

Dobry kompostownik powinien stać w  za-
cienionym miejscu, mieć dostęp do powietrza 
i  umożliwiać odpływ nadmiaru wilgoci. Do 
środka można wrzucać m.in. obierki, resztki 
warzyw i owoców, fusy z kawy i herbaty, sko-
szoną trawę, liście czy drobne kawałki papieru.

Nie wolno kompostować mięsa, kości, 
tłuszczów, produktów mlecznych, cytrusów 
ani odchodów zwierząt. Kompost warto co 
jakiś czas przemieszać i  kontrolować jego 
wilgotność – nie może być ani zbyt suchy, 
ani zbyt mokry. Po kilku miesiącach uzyska-
my ciemny, żyzny materiał, który doskonale 
sprawdzi się jako naturalny nawóz.

Właściciele nieruchomości jednorodzin-
nych, którzy kompostują bioodpady w kom-
postowniku przydomowym, mogą sko-
rzystać ze zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Po dokonaniu zgłoszenia kompostownika, 
opłata wynosi 24 zł miesięcznie od miesz-
kańca. Należy jednak pamiętać, że w ramach 
ulgi nie ma możliwości oddawania biood-
padów do odbioru przez gminę – wszystkie 
tego typu odpady powinny być zagospoda-
rowane we własnym zakresie, poprzez kom-
postowanie.

Zgłoszenia należy dokonać poprzez zło-
żenie nowej deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi, uwzględniającej fakt posiadania kompo-
stownika.

Przypominamy! Jeśli zadeklarowałeś 
kompostowanie bioodpadów i  korzystasz 
z  ulgi, nie możesz wystawiać bioodpadów 
do odbioru. Całość odpadów biodegrado-
walnych powinna trafiać do przydomowego 
kompostownika.

Anna Batyra, Referat Planowania i Środowiska, 
Urząd Gminy Wólka

Choć segregacja odpadów jest obowiązkiem, który Polacy realizu-
ją od lat, wiele osób wciąż nie ma pewności, jak prawidłowo postę-
pować z niektórymi przedmiotami. Jednym z częstszych dylematów 
jest to, co zrobić ze stłuczonym kubkiem, talerzem czy szklanką. 
I choć wydaje się, że to drobiazg, nieprawidłowe wyrzucenie takich 
rzeczy może skutecznie utrudnić cały proces recyklingu.

Ceramika to nie szkło – nie myl ich ze sobą
Kubek, który stłukł się w zlewie? Talerz, który pękł w zmywarce? 

To niestety częsty widok w każdej kuchni. Problem zaczyna się, gdy 
próbujemy się go pozbyć – i wrzucamy go do zielonego worka na 
szkło. Tymczasem ceramika, porcelana, fajans, kamionka czy szkło 
hartowane to nie są surowce szklane i nie nadają się do recyklingu 
razem z opakowaniami szklanymi.

Choć wyglądają podobnie, ich skład chemiczny oraz temperatura 
topnienia są zupełnie inne. Jeśli ceramika trafi do huty razem z bu-
telkami czy słoikami, może zanieczyścić cały materiał i sprawić, że 
nie da się już z niego wyprodukować nowego szkła.

Gdzie wyrzucić zbity kubek, talerz czy doniczkę?
Rozbite naczynia ceramiczne – niezależnie od materiału – powinny 

trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Dotyczy to m.in. 
kubków, talerzy, misek, filiżanek, ceramiki dekoracyjnej (np. figurek), 

Kompostujesz? Sprawdź, czy robisz to prawidłowo 
i nie stracisz ulgi

Zbity kubek? Sprawdź, gdzie go wyrzucić 
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doniczek ceramicznych oraz uszkodzonej zastawy stołowej. W przy-
padku większych ilości takich odpadów można również rozważyć 
przekazanie ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych (PSZOK) Świdnik Duży Pierwszy 48 a, 20-258 Świdnik Duży 
Pierwszy (wjazd przez plac remizy OSP Świdnik Duży Pierwszy).

A co z większą ceramiką – umywalki, muszle, kafle?
W przypadku większych elementów ceramicznych, takich jak umy-

walki, sedesy, płytki łazienkowe czy wanny, ich miejsce nie jest przy 
domowych workach na śmieci. Tego typu odpady należy przekazać 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Tam zostaną odpowiednio sklasyfikowane i zagospodarowane – czę-
sto jako odpady budowlane i rozbiórkowe. Dzięki temu możliwe jest 
ich ponowne wykorzystanie lub bezpieczne unieszkodliwienie.

Szklanki, kieliszki, lustra – tu też łatwo o błąd
Wbrew pozorom, nie wszystko co „ze szkła” powinno trafić do zielo-

nego worka. Szklanki, kieliszki, szkło żaroodporne, lustra, szyby okien-
ne czy znicze z resztkami wosku również powinny trafiać do odpadów 
zmieszanych – lub do PSZOK-u, jeśli są to odpady dużych rozmiarów. 
Podobnie jak ceramika, te rodzaje szkła mają inny skład chemiczny niż 
szkło opakowaniowe i nie nadają się do recyklingu razem z butelkami 

czy słoikami. Ich obecność w worku na szkło może zakłócić proces 
technologiczny i spowodować odrzucenie całej partii surowca.

Co może trafić do zielonego worka na szkło?
Do zielonego worka na szkło należy wrzucać wyłącznie szklane 

opakowania, czyli butelki po napojach i alkoholu, słoiki po żywności 
oraz słoiczki po kosmetykach i lekach – pod warunkiem, że są opróż-
nione z zawartości. Nie trzeba ich dokładnie myć, ale powinny być pu-
ste. Należy natomiast usunąć z nich nakrętki – plastikowe i metalowe 
elementy wrzucamy do żółtego worka na tworzywa sztuczne i metale.

Podsumowanie
Choć rozbity kubek może wydawać się błahostką, jego nieprawi-

dłowe wyrzucenie ma realny wpływ na skuteczność całego systemu 
segregacji odpadów. Ceramika i szkło techniczne nie mogą być prze-
twarzane razem ze szkłem opakowaniowym – ich obecność może 
zanieczyścić surowiec i uniemożliwić recykling. Dlatego tak ważne 
jest, aby odpady tego typu trafiały do czarnego worka na odpady 
zmieszane lub, w przypadku większych elementów, do PSZOK-u. 
Świadoma segregacja to nasz wspólny wkład w ochronę środowiska. 

Anna Batyra, Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Z początkiem czerwca tereny zielo-
ne przy ulicy Dębowej na osiedlu Borek 
w Turce zyskały nowy, odświeżony wygląd. 
Prace porządkowe i pielęgnacyjne zostały 
przeprowadzone przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej przy współpracy 
z Urzędem Gminy Wólka.

Zadbano nie tylko o usunięcie chwastów 
i zniszczonych roślin, ale również o uzupeł-
nienie rabat nowymi nasadzeniami. Rośliny, 
które dobrze się przyjęły i zdrowo rosną, zo-
stały zachowane, natomiast w wolnych prze-
strzeniach dosadzono nowe gatunki. Całość 
wzbogacono świeżą warstwą kory, która nie 
tylko poprawia estetykę, ale także wspiera 
roślinność, zatrzymując wilgoć i ograniczając 
rozwój chwastów. Nowe nasadzenia pojawi-
ły się również w pasach drogowych – przy 
ulicy Jesionowej i Jarzębinowej zostały po-
sadzone jabłonie rajskie (Malus ‚Royalty’) 
oraz jarzębiny (Sorbus aucuparia), które już 
wkrótce staną się ozdobą tych ulic, zachwy-

cając zarówno wiosennym kwitnieniem, jak 
i jesiennym kolorem liści i owoców.

W związku z tym apelujemy do miesz-
kańców o wspólną troskę o nasze otocze-
nie. Prosimy o  niewprowadzanie psów na 
rabaty, ponieważ delikatne rośliny są na-
rażone na uszkodzenia. Zwracamy się tak-
że z prośbą o niewyrzucanie śmieci poza 
kosze – uporządkowana przestrzeń to nie 

tylko kwestia estetyki, ale także komfortu 
i bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców.

Dzięki zaangażowaniu i współpracy mo-
żemy wspólnie budować przyjazne, zadba-
ne miejsce do życia – pełne zieleni, w któ-
rym po prostu chce się być.

Anna Batyra, Referat Planowania i Środo-
wiska, Urząd Gminy Wólka

Dzika fauna to nieodłączny element przyrody naszej gminy, jed-
nak w ostatnich latach rośnie liczba przypadków szkód powodo-
wanych przez dzikie zwierzęta w uprawach rolnych i sadach. Naj-
częściej sprawcami strat są dziki, sarny, jelenie oraz zające, które 

Nowe życie zieleni na osiedlu Borek w Turce 

Dziki, sarny i inne dzikie 
zwierzęta – problem szkód 

w gospodarstwach rolnych na 
terenie gminy Wólka 



39Wólka NEWS 2(32)2025

OCHRONA ŚRODOWISKA I PLANOWANIE PRZESTRZENNE

w poszukiwaniu pożywienia niszczą rośliny, zrywają owoce, podgry-
zają korę drzew oraz ugniatają uprawy.

Jakie szkody powodują dzikie zwierzęta?
− Dziki – niszczą pola uprawne, wygrzebują ziemię w poszukiwaniu 

larw i korzeni, uszkadzają sady i warzywniki.
− Sarny i  jelenie – podgryzają młode pędy, liście oraz korę drzew 

owocowych i leśnych, powodując obumieranie roślin.
− Zające i inne mniejsze zwierzęta – zjadają siewki i młode rośliny, 

co może prowadzić do znacznego obniżenia plonów.
Wzrost populacji dzikich zwierząt, zmiany w środowisku naturalnym oraz 

okresy suszy czy mrozów powodują, że zwierzęta częściej wychodzą poza 
swoje naturalne siedliska, szukając pokarmu w pobliżu gospodarstw rolnych.

Gdzie zgłaszać szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta?
Rolnicy i właściciele gruntów, którzy doświadczyli strat spowodo-

wanych przez dziką faunę, powinni zgłaszać szkody do odpowiednich 
organów, które zajmują się ich dokumentacją i ewentualnym wypła-
caniem odszkodowań.

W gminie Wólka kontaktować się można z:
 – Kołami łowieckimi zarządzającymi obwodami łowieckimi:

 » Obwód łowiecki Nr 139 – Koło Łowieckie Nr 7 „Knieja” w Lubli-
nie, ul. Wieniawska 10, tel. 508-919-135.

 » Obwód łowiecki Nr 140 – Koło Łowieckie Nr 8 „Łoś” w Lublinie, 
ul. Wieniawska 10, tel. 724-565-727.

 » Obwód łowiecki Nr 154 – Wojskowe Koło Łowieckie Nr 149 
„Wiarus” w Lublinie, ul. Lipowa 1a, tel. 601-228-783.

 – W przypadku terenów niewchodzących w skład obwodów łowiec-
kich odszkodowania wypłaca Zarząd Województwa Lubelskiego 
– Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWL,
ul. Marii Curie-Skłodowskiej 3, 20-029 Lublin, tel. 81 44-16-532.

Jak przygotować się do zgłoszenia szkody?
Przed zgłoszeniem warto dokładnie udokumentować szkody:

 – zrobić zdjęcia uszkodzonych upraw,
 – oszacować powierzchnię i zakres strat,
 – przygotować dane dotyczące gospodarstwa i lokalizacji szkód.
Dokładne i rzetelne zgłoszenie ułatwi przeprowadzenie szacowa-

nia oraz przyspieszy ewentualne wypłaty odszkodowań.

Maksymilian Kasprzak, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Na terenie gminy Wólka stwierdzono występowanie jednego 
z najbardziej ekspansywnych inwazyjnych gatunków roślin – rde-
stowca japońskiego (Reynoutria japonica). Gatunek ten został za-
obserwowany w trzech lokalizacjach: dwukrotnie w miejscowości 
Turka oraz w  Pliszczynie. Ze względu na szybkie tempo rozprze-
strzeniania się i negatywny wpływ na środowisko oraz infrastruk-
turę, konieczne jest odpowiedzialne podejście do zwalczania tej 
i innych roślin IGO.

Do najczęściej występujących inwazyjnych roślin obcych w Pol-
sce zalicza się:
− Rdestowiec japoński (Reynoutria japonica) – silnie ekspansywna by-

lina, niszcząca nawierzchnie, drogi i wypierająca roślinność rodzimą.
− Barszcz Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi) – niebezpieczna 

roślina o działaniu parzącym, szczególnie groźna w okresie letnim.
− Bożodrzew gruczołkowaty (Ailanthus altissima) – inwazyjne drze-

wo, trudne do zwalczenia, wypierające rodzime gatunki drzew 
i krzewów.

− Niecierpek gruczołowaty (Impatiens glandulifera) – inwazyjna ro-
ślina zielna, dominująca szczególnie w siedliskach wilgotnych.

Gdzie zgłaszać występowanie IGO?
Wszelkie przypadki występowania roślin inwazyjnych należy 

zgłaszać do Urzędu Gminy Wólka – osobiście, telefonicznie lub ma-
ilowo. Zgłoszenie powinno zawierać możliwie dokładną lokalizację 
oraz, jeśli to możliwe, zdjęcie rośliny.

Zwalczanie IGO – odpowiedzialnie i skutecznie
Walka z inwazyjnymi gatunkami roślin powinna być dostoso-

wana do konkretnego gatunku, jego cyklu życiowego i sposobu 
rozprzestrzeniania się. Nie istnieje jedna uniwersalna metoda – 
skuteczność zależy m.in. od pory roku, rodzaju siedliska i stopnia 
rozwoju rośliny.

Przykładowe metody:
 – Rdestowiec japoński – skuteczne są systematyczne działania: 
częste koszenie, opryski herbicydowe (najlepiej późnym latem lub 
jesienią), a także utylizacja pozostałości roślin zgodnie z zasadami.

 – Barszcz Sosnowskiego – konieczne jest stosowanie ochrony 
osobistej podczas zwalczania, zaleca się łączenie metod mecha-
nicznych i chemicznych.

 – Bożodrzew gruczołkowaty – skuteczne metody to wycinka 
i niszczenie korzeni, w niektórych przypadkach – kontrolowane 
stosowanie herbicydów.

 – Niecierpek gruczołowaty – należy usuwać rośliny przed zawiąza-
niem nasion; dobrze sprawdza się ręczne usuwanie lub koszenie.
Wspólna troska o nasze środowisko to pierwszy krok do ogra-

niczenia szkód wyrządzanych przez rośliny inwazyjne. Zachęcamy 
mieszkańców do obserwacji swojego otoczenia i zgłaszania poten-
cjalnych zagrożeń. Szybka reakcja to klucz do skutecznej ochrony 
przyrody i terenów użytkowych na terenie naszej gminy.

Uwaga na inwazyjne gatunki obce – grożą kary!
Przypominamy, że wprowadzanie do środowiska, uprawa, roz-

mnażanie, przetrzymywanie czy handel inwazyjnymi gatunkami ob-
cymi (IGO) – zarówno z listy unijnej, jak i krajowej – jest zabronione 
i podlega sankcjom prawnym.

Inwazyjne Gatunki Obce (IGO) 
– zagrożenie ze strony roślin na terenie gminy Wólka 
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W przypadku stwierdzenia naruszenia tych przepisów, Regional-
ny Dyrektor Ochrony Środowiska może nałożyć administracyjną 
karę pieniężną – nawet do 1 miliona złotych. Kary te wymierzane 
są w trybie decyzji administracyjnej, także wtedy, gdy działanie było 
nieumyślne.

W przypadku poważnych naruszeń, np. umyślnego wprowadza-
nia IGO ze świadomością możliwych szkód, możliwe jest również 

pociągnięcie do odpowiedzialności karnej, zgodnie z przepisami Ko-
deksu karnego – za przestępstwa przeciwko środowisku.

Warto pamiętać, że obecność IGO może mieć poważne konse-
kwencje dla lokalnych ekosystemów, a każdy właściciel nierucho-
mości ma obowiązek reagować na ich występowanie.

Maksymilian Kasprzak, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Pod koniec kwietnia 2025 roku na terenie gminy Wólka wystąpiły 
lekkie przymrozki. Mimo że nie miały one intensywnego charakteru, 
wcześniejszy przebieg pogody i przyspieszona wegetacja roślin spra-
wiły, że w niektórych gospodarstwach rolnych odnotowano straty.

W wyniku prac komisji powołanej do szacowania szkód stwierdzono 
uszkodzenia na powierzchni około 30 hektarów. Średni poziom strat 
oszacowano na około 70%. Najbardziej ucierpiały drzewa i krzewy 
owocowe, w tym jabłonie, porzeczki, jagoda kamczacka oraz dereń. 
Przymrozki doprowadziły głównie do przemrożenia kwiatów i młodych 
pędów, co może przełożyć się na niższe plony w bieżącym sezonie.

Zjawiska tego rodzaju, choć łagodne, pokazują, jak wrażliwe na 
zmiany pogodowe są niektóre gatunki roślin sadowniczych. Nawet 
krótkotrwały spadek temperatury może wpłynąć na produkcję rolną 
w regionie.

Gmina Wólka przypomina rolnikom o możliwości zabezpieczenia 
swoich upraw poprzez dostępne formy ubezpieczenia. Choć nie da się 

całkowicie wyeliminować ryzyka pogodowego, odpowiednie środki 
ostrożności mogą pomóc w ograniczeniu skutków strat w przyszłości.

Maksymilian Kasprzak, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym na terenie kraju 
i Unii Europejskiej, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lublinie zorga-
nizował 18 czerwca 2025 roku szkolenie dla rolników i hodowców 
zwierząt parzystokopytnych z Gminy Wólka. Spotkanie odbyło się 
w Urzędzie Gminy Wólka i miało na celu podniesienie świadomo-
ści dotyczącej dwóch groźnych chorób zakaźnych – pryszczycy oraz 
choroby niebieskiego języka.

Pryszczyca to wysoce zakaźna wirusowa choroba, która może bar-
dzo szybko rozprzestrzeniać się w stadach, powodując znaczne straty 
ekonomiczne. W trakcie szkolenia przypomniano, że w razie podej-
rzenia choroby obowiązkiem hodowcy jest natychmiastowe zgłosze-
nie tego powiatowemu lekarzowi weterynarii. Do czasu przybycia 
specjalistów należy zatrzymać zwierzęta w gospodarstwie, izolować 
chore sztuki oraz ograniczyć kontakt z osobami postronnymi.

Drugą omawianą chorobą była choroba niebieskiego języka – wi-
rusowa infekcja przeżuwaczy, zarówno udomowionych, jak i dzikich. 

W przeciwieństwie do pryszczycy, zakażenie następuje poprzez uką-
szenia owadów z rodzaju Culicoides. Objawy choroby mogą obejmo-
wać owrzodzenia i obrzęki w jamie ustnej, zasinienie języka, kulawi-
zny czy obniżoną wydajność mleczną. Ważnym aspektem jest to, że 
choroba nie jest zakaźna dla ludzi, a produkty pochodzenia zwierzę-
cego pozostają bezpieczne do spożycia.

Szkolenie pozwoliło uczestnikom poznać zasady zapobiegania i wła-
ściwego reagowania na te choroby, w tym konieczność regularnych 
wizyt lekarzy weterynarii oraz stosowania środków ochrony przed 
owadami. Hodowcy zostali również poinformowani o obowiązku zgła-
szania wszelkich podejrzanych objawów do Inspekcji Weterynaryjnej.

Podniesienie wiedzy i świadomości rolników to kluczowy element 
skutecznej ochrony zdrowia zwierząt i zabezpieczenia produkcji rol-
nej przed poważnymi stratami.

Maksymilian Kasprzak, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Zadania realizowane w zakresie infrastruktury technicznej przez 
gminę Wólka na dzień 30.06.2025 r. w ramach Społecznych Komite-
tów Budowy Wodociągów i Kanalizacji.
1. budowa odcinka sieci wodociągowej do działek nr ewid. 44/5, 

44/6, 44/8, 44/9 położonych w miejscowości Sobianowice wyko-
nywana z rur PE ɸ 90 zgrzewanych na całości o dł. 207 m.

2. budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej do działek nr ewid. 
305/4, 305/5 położonych w miejscowości Świdniczek wykonywa-

na z rur PVC ɸ 200 łączonych na całości o dł. 64,5 m.
Koszt nakładów finansowych do poniesienia na w/w inwestycje 

wynosi: 42 300,00 zł brutto.
Kolejnych dziesięć zaplanowanych inwestycji wod-kan w 2025 r. 

jest w trakcie przygotowania – szacunkowy koszt nakładów finan-
sowych do poniesienia to ok. 250 000,00 zł.

Robert Wysmulski,
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Straty w uprawach sadowniczych 

Szkolenie w gminie Wólka: pryszczyca i choroba 
niebieskiego języka – zagrożenia i profilaktyka

Społeczne Komitety Budowy Wodociągów i Kanalizacji
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Odbyło się szkolenie dla asystentów osobistych osób 
z niepełnosprawnością w gminie Wólka 

Wznowienie naboru na dotacje do kotłów gazowych 
w programie Czyste Powietrze 

W ramach projektu Rozwój i deinstytucjonalizacja usług społecz-
nych w Gminie Wólka - Program Fundusze Europejskie dla Lubelskie-
go 2021-2027 Działanie FELU.08.05, odbyło się szkolenie dla asy-
stentów osobistych osób z niepełnosprawnościami. Celem szkolenia 
było przygotowanie uczestników do profesjonalnego wsparcia osób 
wymagających codziennej pomocy i opieki w środowisku lokalnym.

W szkoleniu wzięło udział czterech przyszłych asystentów oso-
bistych, którzy po jego zakończeniu będą świadczyć usługi wspar-
cia dla łącznie 20 osób z niepełnosprawnościami – każdy asystent 
obejmie opieką pięciu podopiecznych.

Projekt realizowany jest w duchu idei deinstytucjonalizacji, któ-
rej celem jest zapewnienie osobom potrzebującym wsparcia jak 
największej niezależności i możliwości funkcjonowania w swoim 
naturalnym środowisku, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej 
jakości opieki i wsparcia.

Zadaniem asystenta będzie między innymi wspieranie osoby 
z niepełnosprawnością w codziennym funkcjonowaniu, dostosowa-
nym do jej indywidualnych potrzeb i możliwości.

Asystenci będą pomagać osobom z  niepełnosprawnościami 
szczególnie w:
 – przemieszczaniu się i towarzyszeniu w drodze do pracy, szkoły, 
urzędów, lekarza czy na zajęcia rehabilitacyjne,

 – wykonywaniu podstawowych czynności życia codziennego,
 – załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych,
 – organizowaniu czasu wolnego oraz włączaniu się w życie spo-
łeczne i kulturalne lokalnej społeczności,

 – budowaniu samodzielności i aktywności w środowisku domo-
wym i lokalnym.

Wsparcie asystenta ma na celu umożliwienie osobom z niepełno-
sprawnościami prowadzenia możliwie niezależnego życia i przeciw-
działanie ich wykluczeniu społecznemu.

Projekt realizowany jest w duchu idei deinstytucjonalizacji, któ-
rej celem jest zapewnienie osobom potrzebującym wsparcia jak 
największej niezależności i możliwości funkcjonowania w swoim 
naturalnym środowisku, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej 
jakości opieki i wsparcia.

Rozwój i deinstytucjonalizacja usług społecznych w Gminie Wólka projekt reali-
zowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Anna Modrzejewska, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wólce

W połowie lipca wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW) wznawiają nabór wniosków o dofinanso-
wanie zakupu i montażu kotłów gazowych w ramach programu Czyste Powietrze. Nabór skierowany jest do właścicieli domów jednoro-
dzinnych, którzy ponieśli koszty wymiany kopciucha na kocioł gazowy, ale nie mieli możliwości uzyskania wsparcia z powodu wstrzymania 
naboru wniosków w programie Czyste Powietrze pod koniec listopada 2024 r.
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–– O  dotację można ubiegać się na inwestycje zrealizowane mię-
dzy 28 maja a 31 grudnia 2024 r.

–– Wnioski będzie można składać przez trzy miesiące od urucho-
mienia naboru lub do wyczerpania środków.

–– Budżet na wznowienie naboru wynosi 70 mln zł i  pochodzi 
z  programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko (FEnIKS). 

–– Szacuje się, że wsparcie trafi do ok. 3 tys. gospodarstw domowych.

Dotacje na kotły gazowe – zasady jak w programie przed reformą
Dotacje na kotły gazowe w  programie Czyste Powietrze będą 

obowiązywać na zasadach sprzed reformy. Będą mogli się o  nie 
ubiegać właściciele lub współwłaściciele istniejących budynków lub 
lokali mieszkalnych, spełniający kryteria dochodowe kwalifikujące 
do jednego z  trzech poziomów wsparcia: podstawowego (roczny 
dochód do 135 tys. zł), podwyższonego (miesięczny dochód na 
osobę do 1894 zł w  gospodarstwach wieloosobowych lub 2651 
zł w jednoosobowych) oraz najwyższego (dochód odpowiednio do 
1090 zł lub 1526 zł, albo prawo do odpowiednich zasiłków). 

Wnioski o dofinansowanie na kocioł gazowy będzie można skła-
dać w  WFOŚiGW samodzielnie (online lub w  papierze) lub przez 
pełnomocnika. 

Zakres dotacji na instalację gazową 
W  ramach wznowionego naboru właściciele i  współwłaściciele 

budynków mieszkalnych będą mogli ubiegać się o  dotację na wy-
mianę nieefektywnego źródła ciepła na instalację gazową. Wsparcie 
obejmuje m.in. zakup i montaż kotła lub kotłowni gazowej, instala-
cję c.o. i  c.w.u. oraz dokumentację projektową. Konieczne jest też 
trwałe wyłączenie z użytku starego źródła ciepła na paliwo stałe, np. 
przez zezłomowanie.

Gaz z Funduszy Europejskich – ostatnia szansa na dofinansowanie
Zgodnie z dyrektywą budynkową (EPBD), od 2025 r. nie można fi-

nansować kotłów na paliwa kopalne ze środków publicznych. Polska 
jednak korzysta z wyjątku, pozwalającego na dalsze wsparcie inwe-
stycji gazowych, bo naszym priorytetem pozostaje wymiana kopciu-
chów. Dofinansowanie z  programu Czyste Powietrze (ze środków 
FEnIKS) będzie możliwe tylko dla inwestycji zrealizowanych do 31 
grudnia 2024 r. i kosztów poniesionych do tego dnia. Kotły olejowe 
nie będą dotowane.

Kończy się okres przejściowy w obecnym programie Czyste Po-
wietrze 

Do końca lipca 2025 r. trwa okres przejściowy programu Czy-
ste Powietrze, w ramach którego można uzyskać dotacje na in-
westycje rozpoczęte po 28 maja 2024 r. na zasadach z ubiegłego 
roku sprzed reformy. Jeśli beneficjent chce skorzystać w ramach 
tego przejściowego naboru z  dotacji zarówno na termomoder-
nizację, jak i w ramach naboru od połowy lipca 2025 r. na kocioł 
gazowy, musi złożyć dwa oddzielne wnioski. Jeśli jako pierwszy 
zostanie złożony wniosek o dotację na kocioł gazowy, skorzysta-
nie z dotacji na termomodernizację będzie możliwe dopiero po 
zakończeniu i rozliczeniu inwestycji w kocioł gazowy. Nabór od 
15 lipca 2024 r. tylko na inwestycje w kotły gazowe będzie trwał 
trzy miesiąca. 

Przypominamy, że w nowej odsłonie programu Czyste Powie-
trze, obowiązującej od 31 marca 2025 r., wsparcie finansowe nie 
obejmuje już kotłów gazowych, olejowych ani innych urządzeń na 
paliwa kopalne. Nowy nabór – finansowany z Funduszu Moderni-
zacyjnego – koncentruje się wyłącznie na rozwiązaniach opartych 
na odnawialnych źródłach energii – to one wyznaczają kierunek 
wsparcia w ramach programu po reformie. 

czystepowietrze.gov.pl

Żaneta Goral, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce

Realizujesz inwestycję w  ramach programu „Czyste Powietrze”, 
ale coś poszło nie tak? Wykonawca nie dotrzymał warunków umo-
wy? A może masz podejrzenie, że zostałeś oszukany? Masz w ręku 
konkretne narzędzia do walki z nieuczciwymi kontrahentami.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wod-
nej przygotował poradnik dla poszkodowanych beneficjentów 
programu „Czyste Powietrze” pt. „Straciłeś? Zareaguj, nie daj się 
oszukać”.

To praktyczne narzędzie, które krok po kroku pomoże Ci:
–– zidentyfikować nieuczciwe działania wykonawcy,
–– odstąpić od niekorzystnej umowy,
–– odzyskać pieniądze,

–– uzyskać bezpłatną pomoc prawną,
–– zgłosić nieprawidłowości do odpowiednich instytucji.

W poradniku znajdziesz też przykładowy wzór oświadczenia o od-
stąpieniu od umowy, który możesz wykorzystać, jeśli chcesz zrezy-
gnować z usług nierzetelnego wykonawcy.

Dlaczego warto przeczytać poradnik?
Program „Czyste Powietrze” to nie tylko dofinansowanie do eko-

logicznych inwestycji, ale i  trwała poprawa jakości i  kosztów życia 
w naszych domach. Niestety, na rynku pojawiają się nieuczciwi wy-
konawcy, którzy próbują wykorzystać beneficjentów. Nie daj się za-
skoczyć – działaj świadomie i skutecznie.

Poradnik dla poszkodowanych beneficjentów  
programu „Czyste Powietrze” 
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Gdzie znaleźć poradnik?
Poradnik można pobrać na stronie:
https://czystepowietrze.gov.pl/do-pobrania/poradniki-dla-benefi-

cjenta/poradnik-dla-poszkodowanych
Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy korzystających z pro-

gramu „Czyste Powietrze” do zapoznania się z materiałem i przeka-
zywania go dalej: rodzinie, sąsiadom, znajomym. Wspólnie zadbajmy 
o to, by korzyści z programu trafiały tam, gdzie powinny – do uczci-
wych, zaangażowanych mieszkańców naszej gminy.

Żaneta Goral, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce

SENIORZY

Seniorzy w Akcji – Kreatywność i Radość  
w Klubie „Senior+” w Rudniku 

Klub „Senior+” w  Rudniku to miejsce, 
które tętni życiem i  pozytywną energią. 
Uczestnicy klubu regularnie biorą udział 
w różnorodnych warsztatach rozwijających 
pasje, integrujących i  dodających pewno-
ści siebie. Wśród najciekawszych form ak-
tywności znajdują się warsztaty teatralne, 
muzyczne i  rękodzielnicze – każde z  nich 
przynoszące wyjątkowe efekty i ogromne 
korzyści dla seniorów.

Ogromnym zainteresowaniem cieszą 
się warsztaty teatralne prowadzone przez 
Michała Łysiaka z  Kabaretu Improve Te-
atr Poławiacze Pereł. Zajęcia te nie tylko 
uczą podstaw aktorstwa, ale również roz-
wijają wyobraźnię, uczą pracy zespołowej 
i  przełamują bariery. Uczestnicy stają się 
pewniejsi siebie, otwierają się na nowe 
doświadczenia i  chętniej zabierają głos 
w różnych sytuacjach. Śmiech, zabawa i ar-
tystyczna ekspresja towarzyszą każdemu 
spotkaniu, a efekty widoczne są nie tylko 
na scenie, ale też w codziennym życiu se-
niorów.

Wielką popularnością cieszą się także 
zajęcia muzyczne, podczas których se-
niorzy uczą się śpiewu pod okiem Paw-
ła Niewiarowskiego. To nie tylko trening 
wokalny, ale również doskonała forma re-
laksu i  integracji. Śpiew poprawia nastrój, 
rozwija pamięć i  koncentrację, a  wspólne 
muzykowanie buduje poczucie wspólnoty. 
Seniorzy coraz odważniej sięgają po mikro-
fon, a ich postępy są imponujące. Dla wie-
lu uczestników śpiewanie stało się nową 
pasją i  ważnym elementem tygodniowej 
rutyny.

Nie można też zapomnieć o  czwart-
kowych zajęciach z  rękodzieła prowa-
dzonych przez Andrzeja Charytanowicza 
z Gminnej Biblioteki Publicznej w Wólce. 
To spotkania pełne kreatywności, cierpli-
wości i wzajemnej inspiracji. Seniorzy uczą 

się różnych technik rękodzielniczych – od 
tworzenia ozdób po bardziej zaawansowa-
ne prace artystyczne. Zajęcia te rozwijają 
zdolności manualne, wyciszają i pozwalają 
poczuć dumę z  własnoręcznie wykona-
nych dzieł. Co ważne – uczestnicy często 
dzielą się swoimi pracami z  innymi, two-
rząc piękne upominki i dekoracje na lokal-
ne wydarzenia.

Warsztaty organizowane w  Klubie „Se-
nior+” w  Rudniku pokazują, że wiek to 

tylko liczba, a chęć działania i rozwoju nie 
zna ograniczeń. Dzięki zaangażowanym 
prowadzącym oraz otwartości uczestni-
ków, klub stał się przestrzenią pełną ciepła, 
twórczości i radości. To miejsce, w którym 
każdy senior może poczuć się potrzebny, 
doceniony i po prostu – szczęśliwy.

Justyna Ścibior,  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce



44

SENIORZY

Wólka NEWS 2(32)2025

Seniorzy z Rudnika w programie „Halo Seniorzy” 

Seniorzy z gminy Wólka rozświetlili Noc Świętojańską! 

W  maju seniorzy z  Klubu „Senior+” 
w Rudniku mieli wyjątkową okazję uczestni-
czyć w nagraniu programu „Halo Seniorzy” 
emitowanego przez TVP3 Lublin. Spotkanie 
odbyło się w niezwykle serdecznej atmos-
ferze i było poświęcone działalności klubu 
oraz pasji, która łączy wielu jego członków 
– muzyce.

Podczas rozmowy przedstawicielka Se-
niorów Pani Zofia opowiadała o  codzien-
nych aktywnościach, jakie oferuje klub, 
a  szczególnie o  zajęciach muzycznych, 
które cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Gościem programu był również pan Paweł 
Niewiarowski – uczestnik klubu i prawdzi-
wy pasjonat muzyki. Podzielił się swoją hi-
storią, opowiedział o zamiłowaniu do śpie-
wu oraz o  tym, jak wiele radości i  energii 
dają mu wspólne zajęcia wokalne.

Wizyta w telewizji była dla seniorów nie-
zwykłym przeżyciem, a możliwość podzie-
lenia się swoją pasją z  szerszym gronem 
odbiorców – źródłem ogromnej satysfakcji. 

To dowód na to, że aktywność i rozwój pasji 
nie mają wieku!

Justyna Ścibior,  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce

W ostatnią sobotę czerwca gmina Wólka rozbrzmiała muzyką i tań-
cem, a  to wszystko za sprawą fantastycznych pracowników Urzędu 
Gminy Wólka i  seniorów z naszego Klubu. Była to pierwsza impreza 
tego typu w  gminie Wólka. Seniorzy z  ogromnym zaangażowaniem 
włączyli się w obchody, przygotowując inscenizację słowno-muzyczną.

Ich występ był nie tylko dowodem na ogromny talent i pasję, ale 
także na to, że wiek to tylko liczba, gdy serce gra do tańca! Seniorzy 
z niezwykłą swobodą i wdziękiem przenieśli nas w świat magii i Nocy 
Świętojańskiej, wzbudzając podziw i radość wśród publiczności.

Sukces tego przedsięwzięcia nie byłby możliwy bez zaangażo-
wania i  pracy wielu osób. Chcielibyśmy serdecznie podziękować 
wszystkim seniorom za ich trud, próby i wspaniałe wykonanie. Wa-
sza energia jest zaraźliwa!

Szczególne podziękowania kierujemy do kilku wyjątkowych osób, 
których wkład był nieoceniony w przygotowanie tego wspaniałego 
wydarzenia: Monika Kowalczyk, Emilia Sikorska, Michał Łysiak, Pa-
weł Jan Niewiarowski.

Dziękujemy Wam za poświęcony czas, kreatywność i  profesjo-
nalizm, dzięki którym występ seniorów był tak wyjątkowy. Wasze 

wsparcie sprawiło, że Noc Świętojańska w gminie Wólka na długo 
pozostanie w naszej pamięci.

Do zobaczenia za rok!

Justyna Ścibior, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce
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Z wielką satysfakcją informujemy, że Pani 
Dorota Ręba, bibliotekarka z  Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Wólce, filii w Turce (os. 
Borek), została uhonorowana Nagrodą im. 
Anny Platto (XXXI edycja) – prestiżowym 
wyróżnieniem dla wyjątkowych pracowni-
ków bibliotek publicznych województwa 
lubelskiego.

Nagroda ta, przyznawana od 1995 roku, 
dedykowana jest osobom, które w  szcze-
gólny sposób angażują się w  popularyza-
cję literatury dziecięco-młodzieżowej oraz 
wprowadzają nowatorskie formy pracy 
z młodymi czytelnikami. Pani Dorota od lat 
z pasją i ogromnym sercem prowadzi dzia-
łania, które rozbudzają w  dzieciach cieka-

wość świata, uczą wrażliwości i miłości do 
książek. Jej kreatywne pomysły, ciekawe 
spotkania autorskie, warsztaty i  akcje czy-
telnicze sprawiają, że biblioteka w  Turce 
jest miejscem tętniącym życiem i  radością 
młodych odbiorców.

Uroczystość wręczenia nagrody odbyła 
się 8 sierpnia br. w  Galerii Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopa-
cińskiego w  Lublinie. To wydarzenie było 
dla nas wyjątkowo wzruszające – nie tylko 
ze względu na sukces Pani Doroty, ale także 
dlatego, że oprawę artystyczną zapewniły 
Pola i  Iga Trela – utalentowane mieszkan-
ki gminy Wólka! Ich piękny mini-koncert 
dodał uroczystości magii, a  jednocześnie 

jeszcze mocniej podkreślił obecność naszej 
gminy w tym prestiżowym wydarzeniu.

Gminę Wólka podczas gali reprezento-
wał Zastępca Wójta – Pan Paweł Gospo-
darek, który z dumą pogratulował laureatce 
w imieniu całej społeczności.

Droga Pani Doroto, ta nagroda jest do-
wodem na to, że codzienna praca z sercem 
i  pasją ma ogromną moc. Życzymy, aby 
przyniosła Pani jeszcze więcej inspiracji, 
satysfakcji i uśmiechów najmłodszych czy-
telników. Jesteśmy z Pani dumni i trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy! 

Emilia Sikorska, Referat Promocji, Urząd 
Gminy Wólka

Z  okazji Światowego Dnia Książki 23 
kwietnia br. bibliotekę odwiedziła grupa 
Pandy z Przedszkola Włączającego Bajkowy 
Dworek w Turce. Wspólnie przeczytaliśmy 
książkę Kobiego Yamady „Może”. To pięk-
na, inspirująca opowieść o  tym, że w  każ-
dym z nas drzemie niezwykły potencjał. Bo 
każdy może osiągnąć coś wspaniałego! Ten 
dzień był idealną okazją, by przypomnieć, 
że książki to skarbnice marzeń, przygód 
i wiedzy – a biblioteki mają to szczęście, że 
mogą się nimi dzielić z każdym. 

Później wspólnie z Pandami stworzyliśmy 
kolorową mapę naszych marzeń. Bo już od 
najmłodszych lat warto pielęgnować w dzie-
ciach wiarę w siebie, kreatywność i odwagę 
do sięgania po swoje marzenia. Spotkania 
z książką to dla maluchów nie tylko świetna 
zabawa, ale również ważna lekcja – głośne 
czytanie, wspólne lektury mają wielką moc: 
otwierania serc i umysłów. I właśnie dlatego 
książki warto czytać codziennie!

Włączyliśmy się w  świętowanie obcho-
dów 24. Ogólnopolskiego Tygodnia Czy-
tania Dzieciom, który w tym roku odbywał 
się pod hasłem „Czytanie zbliża”. Na spo-
tkaniu z grupą Biedronki z Niepublicznego 

Przedszkola Oleńka w Turce 5 czerwca br. 
wspólnie odkrywaliśmy tajemnice emocji 
z  książką „Hotel dla Uczuć” autorstwa Li-
dii Branković od Wydawnictwo Kropka. Po 
lekturze, przedszkolaki stworzyły swoich 
„gości hotelowych”, pozwalając swojej wy-
obraźni i kreatywności rozbłysnąć.

Spotkaliśmy się też z najmłodszymi czy-
telnikami w bibliotece 6 czerwca br. na te-
matycznych zajęciach edukacyjno-anima-
cyjnych. Zaczęliśmy od integracji - wspólnej 
partii w  „Grę na emocjach”. Później wyru-
szyliśmy w  przygodę z  książką „Hotel dla 
Uczuć” autorstwa Lidii Branković od Wy-
dawnictwa Kropka.

Z ogromną radością i dumą składamy serdeczne gratulacje 
naszej Pani Dorocie Rębie! 

W świecie książek, marzeń i uczuć  
– wyjątkowe spotkania w bibliotece 
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Bibliowskaz na Dobrostan |  
Warsztaty MOVIE SIĘ: zbuduj swoją odporność! 

Podsumowanie Bibliowskazu na Dobrostan 

Gościliśmy w  świecie emocji. Dzieci do-
wiedziały się, że wszystkie uczucia — od 
Radości po Smutek, przez Niepokój, Dumę, 
po Złość — są ważne i  potrzebne. Każde 
potrzebuje też indywidualnego podejścia 
i  uwagi. Wspólnie z  bohaterami książki 
uczyliśmy się obowiązków Dyrektora Ho-
telu dla Uczuć. Na zakończenie spotkania 
przyszedł czas na kreatywne wyzwanie: 

dzieci zbudowały z klocków LEGO własne 
Hotele dla Uczuć — pełne kolorów, wy-
obraźni i  niezwykłych rozwiązań architek-
tonicznych. Dziękuję dzieciom za przemiłą 
atmosferę i wspaniałą współpracę, a rodzi-
com za zaangażowanie i chęć udziału w na-
szych bibliotecznych spotkaniach.

Takie spotkania to coś więcej niż tylko 
chwila z  książką – to budowanie funda-

mentów pod emocjonalny i  intelektualny 
rozwój dzieci. Czytanie w  bibliotece po-
maga maluchom lepiej rozumieć siebie 
i świat, rozwija empatię, ciekawość i twór-
cze myślenie. A  przede wszystkim – po-
kazuje, że czytanie to radość, którą warto 
dzielić!

Oprac., fot. GBP w Wólce, Dorota Ręba

W kwietniu i maju br. w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Wólce oraz Filii w Turce os. 
Borek przeprowadzony został cykl warsz-
tatów łączących klocki Lego z  animacją 
poklatkową. Zajęcia były częścią projektu 
„Bibliowskaz na dobrostan”, który wspiera 
odporność psychiczną dzieci i  młodzieży. 
W warsztatach w naszych bibliotekach wzię-
ło udział 20 dzieci, które wzmacniały swoją 
odporność psychiczną poprzez odkrywanie 
tajników filmu i animacji, budowę z klocków 
i współpracę w grupie rówieśniczej. 

Zajęcia odbywały się w przyjaznej atmos-
ferze, o którą zadbaliśmy wspólnie podpisu-
jąc Kontrakt, który określał zasady dobrej 
współpracy. Na rozgrzewkę integrującą gru-
py rozegraliśmy kilka partii w terapeutyczne 
gry planszowe, np. „TyiTUS” czy „MiJaMy 
się” - by sprawdzić swoje umiejętności ko-

munikacyjno-emocjonalne. Następnie mło-
dzi twórcy poznali tajniki języka filmowego 
i  animacji poklatkowej, a  potem… wzięli 
sprawy w  swoje ręce! Powstały scenorysy 
i  pierwsze wersje scenariuszy, a  także am-
bitne plany wykorzystania klocków LEGO 
do budowy scenografii. Dzieci zajęły się też 
produkcją i  montażem filmów (z  niewielką 
pomocą bibliotekarki Doroty Ręby, która do-
dała drobne szlify w postprodukcji, ścieżkach 
dźwiękowych lub napisach końcowych).

Tematyka filmów była niezwykle róż-
norodna – od opowieści o  sile przyjaźni 
i współpracy, przez zabawne historie z mora-
łem, aż po refleksyjne animacje inspirowane 
codziennymi wyzwaniami i relacjami. Dzieci 
stworzyły na zajęciach 8 filmów: „W grupie 
siła”, „Krem do Filtrowania Źle Użyty”, „Wy-
padło z książek”, „Na plaży”, „O dziewczynce, 

ludziach i  zwierzętach”, „Nieudane spotka-
nie” oraz „Kłótnia Kajtka i Marka”. Każdy film 
był niepowtarzalnym wyrazem dziecięcej 
wyobraźni, emocji i  poczucia humoru. To 
dowód na to, że kreatywność i dobre relacje 
w grupie rówieśniczej to ważna siła wspie-
rająca dobrostan i budowanie pozytywnego 
obrazu siebie. 

W czwartek 8 maja br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wól-
ce odbyło się spotkanie podsumowujące projekt „Bibliowskaz na 
dobrostan”, połączone z obchodami Ogólnopolskiego Dnia Biblio-
tekarza i Bibliotek. Była to okazja do wspólnego świętowania, ale 
także refleksji nad znaczeniem zdrowia psychicznego, troski o rela-
cje i roli, jaką biblioteka może pełnić we wspieraniu lokalnej spo-
łeczności.

Projekt „Bibliowskaz na dobrostan” realizowany od XII 2024 do 
V 2025 roku w GBP w Wólce i filiach w Łuszczowie, Turce i Turce 
osiedle Borek. Obejmował warsztaty dla dzieci, młodzieży i doro-
słych – różnorodne działania edukacyjne oraz kampanię społeczną 
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promującą tematykę emocji, uważności oraz wzmacniania odpor-
ności psychicznej dzieci i młodzieży w Gminie Wólka.

Uroczystość podsumowując rozpoczęła się od powitania go-
ści i krótkiego streszczenia działań „Bibliowskazu na dobrostan” 
przez jego koordynatorkę – bibliotekarkę Dorotę Rębę. Następ-
nie głos zabrał Wójt Gminy Wólka, Edwin Gortat, który złożył 
serdeczne życzenia wszystkim pracownikom biblioteki z okazji 
ich święta. Podziękował za ich codzienną pracę, zaangażowanie 
oraz wkład w rozwój życia kulturalnego i społecznego mieszkań-
ców. Podkreślił również, jak ważną rolę odgrywa biblioteka jako 
miejsce sprzyjające edukacji, integracji i budowaniu dobrostanu 
psychicznego. 

Kolejnym punktem spotkania były warsztaty dla rodziców. 
„Krótki kurs pierwszej pomocy emocjonalnej” poprowadziła Pani 
Maria Matysiewicz. Rodzice poznali kluczowe zasady rozpozna-
wania kryzysu emocjonalnego, adekwatnego reagowania oraz 
możliwości wsparcia bliskich. Jednym z najistotniejszych zagad-
nień, jakie poznali była zasada „4Z”: Zauważ, Zapytaj, Zaakceptuj, 
Zareaguj. Warsztaty miały otwarty, przyjazny charakter i sprzyjały 
wymianie doświadczeń. W tym samym czasie dzieci mogły bawić 
się w bibliotecznej strefie zabawy – grały w planszówki, tworzyły 
prace plastyczne pod opieką bibliotekarki. To pozwoliło rodzicom 
w pełni skupić się na zajęciach.

Kulminacyjnym punktem wieczoru był pokaz filmów animowa-
nych przygotowanych przez młodzież w ramach warsztatów „MO-
VIE SIĘ! – zbuduj swoją odporność”. Powstało osiem oryginalnych 
filmików, które w różnorodny sposób opowiadały o emocjach, rela-
cjach i codziennych wyzwaniach. Publiczność z entuzjazmem przy-
jęła filmy – nie zabrakło śmiechu, wzruszeń i dumy z młodych twór-
ców. Filmy zostały też opublikowane na Facebooku GBP w Wólce 
w osobnej playliście – zachęcamy do obejrzenia!

Na zakończenie uczestnicy wydarzenia mieli okazję zagrać w gry 
planszowe zaprojektowane przez dzieci podczas warsztatów „Ro-
zegraj to z biblioteką”. Ponownie zagraliśmy w „Wulkan emocji”, 
„Gryzoń albo nic”, „Cztery Światy” czy „Emocjonalny Krem do Fil-
trowania”. Gry nie tylko bawią, ale także uczą rozmowy o uczuciach 
i wspierają budowanie dobrych relacji.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich uczestników 
projektu, gości oraz osób zaangażowanych w jego realizację. Szcze-
gólnie dziękujemy Wójtowi Gminy Wólka, Panu Edwinowi Gorta-
towi, za obecność, wsparcie oraz życzliwe słowa skierowane do 
pracowników biblioteki.

Z całego serca dziękujemy również Pani Marii Matysiewicz – na-
szej Czytelniczce – za przeprowadzenie warsztatów z ogromnym 
zaangażowaniem, empatią i otwartością. Jej wiedza, doświadcze-
nie i umiejętność tworzenia bezpiecznej przestrzeni do rozmowy 
były dla nas niezwykle cenne. Mamy nadzieję, że nasza współpraca 
będzie miała kontynuację w kolejnych działaniach poświęconych 
tematyce odporności psychicznej. Choć projekt dobiegł końca, jego 
przesłanie zostaje z nami – dbanie o dobrostan, emocje i relacje to 
wartości, które warto pielęgnować każdego dnia.

Projekt współfinansowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności w ramach programu Kurs na Odporność realizowanego wspólnie 
przez Fundację Edukacja dla Demokracji oraz Fundację. Szkoła z Klasą.

Oprac. GBP w Wólce, Dorota Ręba
Fot. Urząd Gminy Wólka, GBP w Wólce

Hasło tegorocznego Ogólnopolskiego Ty-
godnia Bibliotek, organizowanego po raz 22. 
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, 
brzmiało: “Biblioteka. Lubię tu być”. Jego 
autorką jest bibliotekarka Agnieszka Mar-
cinkowska z naszej zaprzyjaźnionej biblio-
teki „Poczytajka” Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego im. Jana III Sobieskiego w Turce. 
Jej hasło zostało wybrane ze 130 zgłoszeń. 
Gratulujemy! Jak uzasadniła swój pomysł? - 
Obecnie biblioteka to nie tylko Wypożyczalnia 
książek/lektur. To miejsce spotkań, rozmów, 
warsztatów. To już nie jest ciche miejsce. To 
miejsce, w którym można ciekawie i kreatyw-
nie spędzać czas. To miejsce, w którym lubi się 
być. Ze sobą, z książką, z przyjaciółmi, z innymi.

Tym bardziej nie mogliśmy nie świętować 
w naszej bibliotece! Spotkania w Tygodniu 

Bibliotek skupiły się wokół cudownej książ-
ki „Łoś i biblioteka na kółkach” Ingi Moore 
i „Kolorowego Potwora” Anny Llenas. To 
pełne ciepła opowieści o emocjach, sile 
czytania i wspólnoty - idealnie wpisujące 
się w hasło akcji.

W poniedziałek 5 maja br. na warsztaty 
„Założę się, że tu wrócisz!” do biblioteki 
zawitały najmłodsze dzieci. Wspólnie z 5- 
i 6-latkami poznaliśmy leśnych bohaterów 
książki i ich perypetie związane z brakiem 
dostępu do książek. Po głośnym czytaniu 
i rozmowie o tym, jak ważne są baśnie, 
bajki, opowieści i biblioteki, przeszliśmy 
do plastycznej części spotkania. Małe czy-
telniczki stworzyły wyjątkowe zakładki do 
książek w prezencie dla siebie, najbliższych 
i przyjaciół.

Tydzień Bibliotek 2025 w Filii w Turce os. Borek
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8 maja br. bibliotekę odwiedziła gru-
pa Żabek z  Niepublicznego Przedszkola 
Oleńka w Turce. Po lekturze przedszkolaki 
kolorowały bohaterów opowieści, oglądały 
książki z działu dziecięcego i z ciekawością 
poznawały zakamarki biblioteki. Dlaczego 
to ważna, by od najmłodszych lat budować 
nawyk czytania? Czytanie dzieciom rozwija 
wyobraźnię, wzbogaca słownictwo i  po-
maga lepiej rozumieć emocje – a wspólne 
chwile przy książce budują bliskość i poczu-
cie bezpieczeństwa.

12 maja br. wraz z grupą nieco starszych 
czytelników zbudowaliśmy w  bibliotece 
Zaczytane Osiedle. Zainspirowani lekturą 
„Łoś i biblioteka na kółkach”, mali architekci 
stworzyli swoje wymarzone biblioteki, a na-
stępnie połączyli je w jedno wielkie Zaczy-
tane Osiedle, po którym kursował magiczny 
autobus pełen książek.

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek 15 
maja br. bibliotekę odwiedziły przedszko-
laki z grupy Koale z Przedszkola Włącza-
jącego Bajkowy Dworek w Turce. To była 
ich pierwsza wizyta w bibliotece i od razu 

pełna wrażeń i emocji. Na początek dzie-
ci poznały swoją bibliotekę i  dowiedziały 
się, co można tu robić (nie tylko czytać, 
ale i  świetnie się bawić!). Następnie po-
znaliśmy przygody „Kolorowego Potwora” 
– bohatera pięknej i mądrej książki autor-
stwa Anny Llenas od Wydawnictwa Ma-
mania. To opowieść o potworku, który nie 
wie, co czuje – a  jego emocje są całe po-
mieszane. Dzięki rozmowie z małą dziew-
czynką i  kolorom, które symbolizują róż-
ne uczucia (radość, smutek, złość, strach, 
spokój), bohater zaczyna rozumieć samego 
siebie – a  czytelnicy odbywają tę podróż 

razem z nim. Po lekturze przyszedł czas na 
plastyczną zabawę – każdy z  maluchów 
stworzył swojego własnego Szczęśliwego 
Potwora. 

Co przynoszą takie biblioteczne zajęcia 
edukacyjno-animacyjne? Rozwijają dzie-
cięcą wyobraźnię i pasję do czytania, uczą 
współpracy i  dzielenia się pomysłami, po-
budzają zdolności manualne i  kreatywne 
myślenie. A  przede wszystkim budują po-
zytywne wspomnienia – bo biblioteka to 
miejsce, w którym naprawdę lubimy być!

Oprac., fot. GBP w Wólce, Dorota Ręba

Tydzień Bibliotek 2025 w Bibliotece w Turce 

Kosmiczne spotkanie z „Krasnalem w Krzywej Czapce”  
w ramach #TygodniaBibliotek2025 

W  dniach 8–15 maja br. Biblioteka Pu-
bliczna w  Turce aktywnie uczestniczyła 
w  obchodach ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek – corocznej inicjatywy promują-
cej czytelnictwo, biblioteki i  rozwój kultu-
ralny społeczności lokalnych.

Obchody rozpoczęły się 8 maja br. od spo-
tkania czytelniczego z  książką „Łoś i  biblio-
teka na kółkach” autorstwa Ingi Moore. To 
ciepła i pełna humoru opowieść o  tym, jak 
ważną rolę w  życiu odgrywają książki i  bi-
blioteki. Po wspólnej lekturze dzieci poznały 
budowę książki, a  następnie przystąpiły do 
pracy plastycznej – projektowania okładki 
swojej wymyślonej książki. Spotkanie zakoń-
czyło się edukacyjną grą „W  krainie baśni”, 
która sprawiła uczestnikom wiele radości.

Kolejnym punktem programu były warsz-
taty tworzenia książek sensorycznych, któ-
re odbyły się 14 maja. Dzieci z dużym za-
angażowaniem tworzyły własne książeczki, 
wykorzystując do tego różnorodne materia-
ły – tekturki, bibułę, pianki, tkaniny, sznurki 
oraz inne elementy o ciekawych fakturach 

i właściwościach. Każda strona książki była 
inna: szeleszcząca, miękka, szorstka lub 
gładka. Warsztaty nie tylko rozwijały kre-
atywność, ale też pobudzały zmysły i wy-
obraźnię uczestników.

15 maja br. miały miejsce warsztaty two-
rzenia miniaturowych książeczek. Dzieci 
ozdabiały je przy użyciu tapet ściennych, 
nadając im wyjątkowy wygląd. Gotowe 
książeczki zachwycały różnorodnością ko-
lorów, wzorów i  starannością wykonania. 
Uczestnicy z entuzjazmem podeszli do za-
dania, tworząc małe dzieła sztuki.

Zarówno dzieci, jak i organizatorzy z wiel-
ką radością wspominają wspólnie spędzo-
ny czas. Tydzień Bibliotek w  Turce upły-
nął w  atmosferze twórczej pracy, radości 
i wspólnego odkrywania piękna literatury.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za obecność, zaangażowanie i pozy-
tywną energię. Mamy nadzieję, że spotkania 
te staną się inspiracją do dalszego obcowa-
nia z  książką i  częstych wizyt w  naszej bi-
bliotece.

Oprac. i foto. Anna Bobel-Żydek, Filia w Turce

Gminna Biblioteka Publiczna w Wólce znalazła się w  gronie 122 
placówek z  całej Polski, które zakwalifikowały się do udziału 
w wiosennych warsztatach czytelniczych dla najmłodszych, reali-

zowanych w ramach projektu „Mała książka – w drodze”, będącego 
częścią ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” 
organizowanej przez Instytut Książki. Celem tej inicjatywy jest pro-
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mowanie czytelnictwa wśród dzieci oraz zachęcanie ich do odkry-
wania świata literatury poprzez kreatywną zabawę, działania inte-
raktywne i wspólne czytanie.
13 maja br. projekt „Mała książka – w drodze” zawitał do naszej 
biblioteki, przynosząc ze sobą prawdziwie kosmiczną przygodę!
Już od pierwszych chwil spotkania dzieci przeniosły się w niezwy-
kły świat – tańcząc i bawiąc się żółtymi wstążkami przy nastrojo-
wej muzyce, stworzyły barwny, wirujący wszechświat. Następnie 
wspólnie zanurzyliśmy się w opowieść „Krasnal w Krzywej Czap-
ce”, słuchając fragmentów książki z ogromnym zainteresowaniem 
i uśmiechami na twarzach. Po lekturze przyszła pora na poszuki-
wanie zaginionej Iskierki oraz twórcze działania plastyczne. Dzie-

ci wykonały własne galaktyki – kolorowe gwiazdy, planety i  inne 
kosmiczne cuda.
A gdy zgasło światło… w bibliotece rozbłysły gwiazdy! Sala zamie-
niła się w rozgwieżdżony kosmos, a zachwyt uczestników był naj-
lepszym dowodem na to, że efekt „łał!” został osiągnięty!
To było pełne radości, barw i kreatywności spotkanie, które na długo 
pozostanie w naszej pamięci. Organizatorem wydarzenia był Instytut 
Książki, a warsztaty poprowadziła pani Beata Kwiecińska z Inspiro.
Projekt „Mała książka – w  drodze” to wyjątkowa literacka podróż 
przez Polskę – cieszymy się, że nasza biblioteka mogła być jej częścią!

Oprac. i fot. Anna Bobel-Żydek, Gminna Biblioteka Publiczna w Wólce

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (OTCD) to wielkie świę-
to czytelnicze organizowane od 2002 roku przez Fundację „Cała Pol-
ska czyta dzieciom”. Co roku wydarzenie angażuje tysiące dorosłych 
i dzieci w całym kraju poprzez spotkania czytelnicze, festyny, zaba-
wy, konkursy i  inne aktywności inspirowane literaturą oraz wspól-
nym czytaniem. W  dniach 1–7 czerwca br. odbywa się już XXIV 
edycja OTCD pod hasłem „Czytanie zbliża!”. 

W ramach tegorocznych obchodów w Bibliotece w Turce odbyły 
się dwa spotkania z udziałem dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Turce, w których wzięło udział łącznie około 40 uczestników.

4 czerwca br. uczniowie klasy II a z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Turce uczestniczyli w zajęciach „Kolory naszych uczuć” po-
święconych emocjom. Poznali książkę „Kolorowy potwór „ autorstwa 
Anny Llenas, która pomaga dzieciom lepiej zrozumieć i nazwać to, co 
czują. Podczas spotkania dzieci bawiły się w kalambury, wypowia-
dały się na temat emocji i pracowały z kartami pracy – segregowały 
uczucia na przyjemne i trudne, kolorowały „potworki” oraz rozwią-
zywały tematyczne zadania. Na zakończenie zagrały w gry terapeu-

tyczne: Kalejdoskop emocji Junior, Odkrycia, Emocje.
5 czerwca br. bibliotekę odwiedziły dzieci z grup „Jeżyki” i „Sówki” – 

„zerówkowicze” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Turce. Podczas 
wizyty wysłuchały opowieści „Pobaw się ze mną” autorstwa Nicoli 
Kinnear i rozmawiały o tym, kim jest prawdziwy przyjaciel. Dzieci do-
wiedziały się także, jak zapisać się do biblioteki, jak wypożyczać książki 
i jak się z nimi obchodzić. Nie zabrakło również kolorowania (zarówno 
w wersji XXL, jak i mini) oraz radosnego przeglądania bibliotecznych 
półek. Na zakończenie spotkania wspomniano o kampanii „Mała książ-
ka – wielki człowiek”, skierowanej do przedszkolaków, promującej czy-
telnictwo od najmłodszych lat.

Oba wydarzenia były częścią Ogólnopolskiego Tygodnia Czyta-
nia Dzieciom, który przypomina, że wspólne czytanie to nie tylko 
zabawa, ale też budowanie więzi, rozwój emocjonalny i  kulturalny 
najmłodszych.

Oprac. i fot. Anna Bobel-Żydek,  
Biblioteka w Turce

Wydarzenia w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom w Bibliotece w Turce 



50 Wólka NEWS 2(32)2025

BIBLIOTEKA

Poczytajka biblioteka szkolna ZSP w Turce 
TYDZIEŃ BIBLIOTEK
Przypomnijmy, że tegoroczny Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 

obchodzony był pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być!”, którego 
autorką jest nasza nauczycielka, pani Agnieszka Marcinkowska.

8 maja br. Pani Agnieszka odwiedziła pierwszaki. Przeczytała im 
lekturę pt.: „ Jak Wojtek został strażakiem?”. Następnie zaprosiła 
uczniów do biblioteki, aby przybliżyć im etapy powstawania książ-
ki. Z prezentacji dzieci dowiedziały się ile ludzi różnych zawodów 
zaangażowanych jest wydanie książki. 

Dużą radość sprawiło chętnym pierwszakom poszukiwanie 
ukrytych w bibliotece serduszek i napisanie na nich dlaczego lubią 
przebywać w szkolnej bibliotece.

Drugiego dnia obchodów Tygodnia Bibliotek, Pani Agnieszka 
wraz z Liskami, Jeżykami i Sówkami wybrała się do Pedagogicz-
nej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie na ciekawą lekcję 
o  legendach miasta Lublina. Zwiedziliśmy także całą bibliotekę. 
Dzieci dowiedziały się czym jest czytelnia, odwiedziły wypożyczal-
nię oraz dział multimediów. Największe wrażenie wywarł na nich 
magazyn, czyli sypialnia książek. Każdy mógł posterować ciężkimi 
regałami. Drugim etapem wycieczki przedszkolaków był spacer 
„Szlakiem legend lubelskich”. Pani Agnieszka z bibliotekarki zamie-
niła się w przewodniczkę i pokazała dzieciom miejsca na Starym 
Mieście związane z niektórymi legendami. Już znamy historie:
–– lubelskiego pożaru i kto lub co go wywołało oraz kto uratował 
miasto

–– dzielnego, blaszanego kogucika z Wieży Trynitarskiej
–– kamienia nieszczęścia
–– snu Leszka Czarnego i placu po Farze
–– powstania herbu Lublina
Przedszkolaki z Samorządowe Przedszkole w Turce słuchali opo-

wieści z uwagą i dopytywali o szczegóły. Dużą atrakcją było po-
szukiwanie koziołków lubelskich. Poznaliśmy ich imiona i na czyją 
pamiątkę zostały postawione.

W  poniedziałek, 12 maja br., w  ramach obchodów Tygodnia 
Bibliotek, w  klasie III i  VI odbyły się warsztaty „Ex Libris”. Pani 
Agnieszka wyjaśniła na początku czym jest Ex libris i do czego słu-
ży. Następnie pokazała przykładowe i wyjaśniła etapy wykonania 
grafiki. Uczniowie na tekturkach wykonali z plasteliny matryce, na-
stępnie przy pomocy wykałaczki żłobili wzory. Najtrudniejsze oka-
zało się pisanie w odbiciu lustrzanym. Po pokryciu matrycy farbą 
odbijaliśmy nasze Ex librisy. Zabawa przy tworzeniu była przednia!

13 maja br., nasza Pani bibliotekarka Agnieszka Marcinkowska, 
odpowiadając na zaproszenie Lubelskiego Samorządowego Cen-
trum Doskonalenia Nauczycieli oraz Wojewódzkiej Biblioteki Pe-
dagogicznej im. KEN w Lublinie, wystąpiła podczas konferencji dla 
bibliotekarzy „Biblioteka - miejsce, które lubię”, z prezentacją pt.: 
„Biblioteka jako miejsce kreatywności i inspiracji. Wszystkie kolo-

ry Poczytajki”. Cieszymy się, że działania promujące czytelnictwo 
realizowane w naszej bibliotece mogą zainspirować innych, by bi-
blioteki szkolne (nawet te z  niewielką powierzchnią) stawały się 
sercami szkół. Niech częściej będzie słychać: „Biblioteka! LUBIĘ 
TU BYĆ”

AKCJE CZYTELNICZE
W przed ostatni dzień roku szkolnego,, w cieniu drzew i wśród 

zieleni traw odbyło się Czytanie na polanie. Pani Agnieszka prze-
czytała wszystkim książkę pt.: „Nie lubię książek. Koniec kropka” 
autorstwa Emmy Perry i Sharon Davey. Następnie uczniowie wy-
myślali i  rysowali kolejne postaci, które mogłaby poznać Micha-
lina - bohaterka książki. W ramach akcji zorganizowaliśmy piknik 
z książką. Każdy mógł dziś przynieść do szkół swoją ulubioną książ-
kę, kocyk i przekąski. Wspólnie spędzony czas przyniósł nam wiele 
radości.

REKORDZIŚCI WŚRÓD CZYTELNIKÓW 
27 czerwca br. zakończyliśmy kolejny rok szkolny. Jak co roku 

nagrodzeni zostali czytelnicy Poczytajki z największą liczbą prze-
czytanych książek. Rekordową ilość 53 książek w bieżącym roku 
szkolnym przeczytała Aleksandra Kowalik z klasy III. Wśród czytel-
ników z klas starszych, najwięcej książek - 18, przeczytała Natalia 
Krzysiak z klasy VI. Cieszy nas każda wypożyczona i przeczytana 
przez młodego człowieka książka, a taka ilość powoduje zachwyt. 
Niech dziewczynki będą przykładem dla innych.

Poczytajka biblioteka ZSP w Turce
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Celem akcji było wyłonienie najbardziej 
lubianej książki wśród uczniów. W  zaba-
wie książki konkurowały ze sobą o  tytuł tej 
najpopularniejszej – decyzję podejmowali 
oczywiście uczniowie, głosując na swoich 
faworytów. Akcja spotkała się z  ogromnym 

entuzjazmem. Uczniowie tak bardzo się zaan-
gażowali, że sami proponowali tytuły książek 
do pojedynków, a następnie z zapałem śledzi-
li przebieg głosowania i pilnowali wyników.

Wypożyczalnia Skrzydeł w Pliszczynie

Uczniowie klasy IIc z Pliszczyna wzięli udział 
w wyjątkowym wydarzeniu pod hasłem „Czy-
tanie na polanie”. Tego dnia szkolne boisko 
zamieniło się w plenerową czytelnię – pełną 
uśmiechów, kolorowych kocyków i  książek. 

„Czytanie na polanie” to doskonały sposób na 
pokazanie, że książki mogą towarzyszyć nam 
wszędzie – nie tylko w bibliotece czy w domu.

Wypożyczalnia Skrzydeł w Pliszczynie

Pasowanie na czytelnika to oficjalne 
przyjęcie uczniów klas pierwszych do gro-
na czytelników biblioteki szkolnej w Plisz-
czynie. W tym roku święto było podwójne, 
ponieważ pasowanie i ślubowanie zbiegły 
się z Międzynarodowym Dniem Książki dla 
Dzieci, który obchodzimy 2 kwietnia. Roz-

powszechnienie książek dla dzieci, wspiera-
nie czytelnictwa wśród najmłodszych oraz 
uświadomienie wszystkim, jak ważne dla 
dzieci jest poznawanie świata książek to 
główny cel spotkania w bibliotece szkolnej.

Wypożyczalnia Skrzydeł w Pliszczynie

23 kwietnia br. to wyjątkowa data w  ka-
lendarzu każdego miłośnika literatury – 
dzień, w  którym celebrujemy Światowy 
Dzień Książki i  Praw Autorskich. Uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pliszczy-
nie z dumą wzięli udział w IV edycji Ogólno-
polskiej Akcji Siania Nasionek Czytelnictwa, 
której celem było symboliczne „zasiewanie” 
miłości do książek – tak, aby mogła rozkwi-
tać w  sercach uczniów. Podczas tej inicja-
tywy zasadziliśmy prawdziwe rośliny, które 

– podobnie jak nasze literackie zaintereso-
wania – zaczęły pięknie rosnąć.

Ale to nie wszystko! W  tym dniu każdy 
uczeń mógł podzielić się swoim czytelni-
czym odkryciem. Na specjalnie przygoto-
wanej tablicy zatytułowanej „Książki, które 
wciągają!” pojawiły się liczne rekomendacje. 
To prawdziwy kalejdoskop gustów literac-
kich – od klasyki po współczesne bestselle-
ry, od fantastyki po reportaż.

Wypożyczalnia Skrzydeł w Pliszczynie

21 marca br. w  Wypożyczalni Skrzydeł 
w Pliszczynie uczniowie obchodzili Światowym 
Dzień Poezji. Bibliotekę wypełniała muzyka ze 
słowami utworów m.in.: Wisławy Szymborskiej 
„Nic dwa razy się nie zdarzy”, Juliusza Słowackie-
go „Hymn”, Juliana Tuwima „Warszawa”. Ucznio-

wie bardzo chętnie wsłuchiwali się w  poezję 
zaproponowaną im w takiej formie. Celem tego 
wydarzenia było zachęcenie do czytania poezji. 
Przekonania ich do tego, że poezja nie musi być 
trudna i nudna. Poezja jest dla każdego!

Wypożyczalnia Skrzydeł w Pliszczynie

„Pojedynek książek” – akcja czytelnicza  
w bibliotece szkolnej w Pliszczynie 

Czytanie na polanie  
– książkowa przygoda klasy IIc 

Czytelnikiem być! 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich  
– święto wyobraźni i mocy słowa 

1. Światowy Dzień Poezji 
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Cała Polska czyta dzieciom 

Biblioteczne inicjatywy w Łuszczowie 

W bibliotece szkolnej w ZSP w Świdniku Małym w dniach 2-12 
czerwca br., odbyła się akcja „Cała Polska czyta dzieciom”, której 
celem było promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych. Pod-
czas spotkania nauczyciele, bibliotekarz czytali uczniom fragmenty 
ulubionych książek dla dzieci. W wydarzeniu wzięli udział ucznio-
wie klas 1–3, którzy z zainteresowaniem słuchali opowieści i ak-

tywnie uczestniczyli w rozmowach o książkach. Spotkanie przebie-
gło w miłej i radosnej atmosferze, a dzieci miały okazję przekonać 
się, że czytanie może być świetną zabawą.

ZSP w Świdniku Małym

Biblioteka szkolna w  Łuszczowie każdego roku podejmuje szereg 
działań i akcji promujących czytelnictwo. Inicjatorami i pomysłodawca-
mi niektórych z nich są... sami uczniowie. Do kalendarza imprez i dzia-
łań bibliotecznych weszły na stałe: pasowanie na czytelnika uczniów 
kl. I, szkolny konkurs wiedzy o  Patronie szkoły – św. Janie Pawle II, 
całoroczny konkurs czytelniczy na „Najciekawszy Zeszyt Lektur”, wa-
lentynkowa akcja czytelnicza „Randka w  ciemno z  książką”. Poniżej 
wybrane inicjatywy zrealizowane przez bibliotekę w  minionym roku 
szkolnym: „STARSI CZYTAJĄ MŁODSZYM” – inicjatorkami akcji były 
cztery uczennice klasy IV, które cyklicznie, raz w tygodniu, czytały bajki 
i wiersze młodszym kolegom z oddziałów przedszkolnych. Dzięki temu 
działaniu dzieci wzbogaciły słownictwo, ćwiczyły koncentrację uwagi 
i pamięć, rozwijały wyobraźnię i empatię. Kolejna akcja zorganizowana 
z  inicjatywy czytelników to „PODARUJ BIBLIOTECE KSIĄŻKĘ POD 
CHOINKĘ”. Jej założeniem było przygotowanie świątecznej, książko-
wej niespodzianki dla przedszkolaków. Dzięki hojności uczniów i  ro-
dziców przekazano najmłodszym pakiet pięknych wydań bajek, baśni 
oraz wierszy. W lutym biblioteka szkolna zaprosiła uczniów do udzia-
łu w walentynkowej zabawie pt. „RANDKA W CIEMNO Z KSIĄŻKĄ”. 
Przez cały tydzień na czytelników czekały książki – niespodzianki, przy-
gotowane do wypożyczenia w formie upominków i opatrzone krótkim 
tekstem zachęcającym do przeczytania właśnie ich. Każdego roku 
walentynki w bibliotece przeżywają prawdziwe oblężenie :) Świetnym 
sposobem na otwieranie nowych horyzontów literackich u  uczniów 
okazał się udział w akcji „WYZWANIE CZYTELNICZE”. Zabawa pole-
gała na przeczytaniu wskazanej przez bibliotekarza książki w określo-
nym przedziale czasowym. W tym roku do udziału w Wyzwaniu zostali 
zaproszeni uczniowie klas drugich oraz czwartych. Podsumowaniem 
było spotkanie w bibliotece dla tych, którzy wykonali zadanie. Z czwar-
toklasistami, którzy w tym roku czytali „Daleki rejs” A. Onichimowskiej, 
rozmawialiśmy o trudnych czasami relacjach w rodzinie i o naszych po-
dróżniczych marzeniach, a następnie wspólnie wykonaliśmy Mapę Wy-
marzonych Podróży, która obecnie zdobi bibliotekę. Uczniowie klas I – 
III wraz z Rodzicami zostali zaproszeni do udziału w akcji czytelniczej 
„POCZYTAJMY SOBIE”. Zadanie polegało na wspólnym przeczytaniu 
6 dowolnych książek ze szkolnej biblioteki, krótkim ich zaprezentowa-
niu oraz przeprowadzeniu wywiadu z  Rodzicem. Udział w w/w  akcji 

był jednym z  działań przeprowadzonych w  drugiej edycji programu 
„Biblioteka – dobre miejsce dla człowieka”, zorganizowanego przez 
czasopismo „Biblioteka w  szkole”. Zadanie zrealizowało 15 uczniów. 
W ramach przygotowań do 70-lecia Szkoły przeprowadzono w klasach 
I – VIII KONKURS KALIGRAFICZNY „Z PATRONEM SZKOŁY ZOSTA-
JĘ MISTRZEM PIĘKNEGO PISANIA”, którego celem było m.in. roz-
powszechnianie myśli i nauki św. Jana Pawła II. Zadanie konkursowe 
polegało na przepisaniu dowolnej myśli Papieża, zgodnie z zasadami 
sztuki kaligrafii. Prace 48 uczestników konkursu zostały zaprezento-
wane na szkolnej wystawie. Dzień Mamy, Taty i Dziecka stał się inspi-
racją do zorganizowania w szkole wernisażu prac plastycznych, które-
go temat przewodni brzmiał: „NA POCZĄTKU BYŁA MIŁOŚĆ - MOJA 
RODZINA”. Najliczniej wpłynęły prace najmłodszych uczniów. Zadanie 
zrealizowano we współpracy z wych. klasy IIb panią Eweliną Grzesz-
czak. TWÓRCZE PRZERWY W BIBLIOTECE Biblioteka jest miejscem 
bardzo chętnie odwiedzanym przez uczniów, nie tylko w celu wypo-
życzenia książki. Wielu przychodzi po to, aby porozmawiać, podzielić 
się szkolnymi radościami czy trudnościami, powtórzyć materiał przed 
sprawdzianem, czy po prostu odpocząć od szkolnego hałasu i posie-
dzieć w ciszy. Uczniowie mają okazję porozmawiać, zagrać w gry lub 
wykazać się kreatywnością i talentami plastycznymi tworząc np. laur-
kę dla biblioteki, pisząc świąteczne życzenia, czy ilustrując tytuły ulu-
bionych książek. Na nadchodzące wakacje zaproponowano uczniom 
udział w prostej zabawie bibliotecznej będącej jednym z działań w ra-
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mach programu „Biblioteka – dobre miejsce dla człowieka”. Uczniowie 
odebrali z biblioteki listę wakacyjnych wyzwań, jak np. oglądanie za-
chodu słońca, tańczenie w deszczu, zorganizowanie wieczoru filmowe-
go w ciekawym miejscu. Towarzyszyć im będzie czytanie książek jako 
jedno z wakacyjnych wspomnień.

Ponadto, dnia 11 kwietnia br. w klasie 3 pani bibliotekarka – Mag-
dalena Latkowska przeprowadziła lekcję biblioteczną na temat: „Jaka 
jest Twoja supermoc?”. Celem zajęć było kształtowanie umiejętności 
dostrzegania swoich i cudzych mocnych stron, pozytywnych cech mi 
umiejętności, budowanie wiary w siebie. Punktem wyjścia do zajęć 

było zapoznanie z  książką: „Wielka księga Supermocy”. Uczniowie 
po wysłuchaniu kolejnych odczytanych historyjek mieli za zadanie 
odgadnąć, jaka niezwykła zdolność wyróżnia każdego z bohaterów. 
Następnie starali się poszukać swoich mocnych stron i supermocy, 
a na koniec na karteczkach zapisywali pozytywne cechy i umiejętno-
ści kolegów i koleżanek z klasy. Tego typu zajęcia biblioteczne mają 
charakter terapeutyczny, wzmacniają u  uczniów poczucie własnej 
wartości.

ZSP w Łuszczowie

OGŁOSZENIA

Gmina Wólka została laureatem progra-
mu „Business Excellence 2024 – Liderzy 
Zrównoważonego Rozwoju” w  kategorii 
Gmina wiejska – podmiejska. To prestiżowe 
wyróżnienie przyznano za konsekwentne 
działania na rzecz zrównoważonego roz-
woju, innowacyjności i  odpowiedzialności 
społecznej, które zyskały uznanie na pozio-
mie regionalnym.

Uroczysta gala finałowa odbyła się 24 
kwietnia br. w Kmicic Hotel & Restauracja. 
Nagrodę w  imieniu gminy odebrał Wójt 
Edwin Gortat. – „Z  ogromną satysfakcją 
i wdzięcznością przyjmuję to wyjątkowe wy-
różnienie dla Gminy Wólka w ramach Progra-
mu Business Excellence 2024. Tym bardziej 
cieszy ono w  obliczu silnej konkurencji gmin 
z  całego województwa lubelskiego. Serdecz-
nie dziękuję wszystkim, którzy każdego dnia 
swoją pracą i  zaangażowaniem przyczyniają 
się do rozwoju naszej gminy – Mieszkańcom, 
Radnym, Sołtysom, Pracownikom Urzędu 
Gminy oraz jednostek podległych. To dzięki 

Regionalna Izba Obrachunkowa przedstawiła zestawienie wydat-
ków inwestycyjnych gmin województwa lubelskiego za rok 2024. 
Ranking obejmuje zarówno gminy miejskie, miejsko-wiejskie, jak 
i wiejskie (z wyłączeniem miast na prawach powiatu). Analiza zesta-
wienia pozwala lepiej zrozumieć, które samorządy najaktywniej inwe-
stują w rozwój infrastruktury, edukację i jakość życia mieszkańców.

Gmina Wólka – najwyżej z powiatu lubelskiego
Wśród wszystkich gmin powiatu lubelskiego, gmina Wólka zajęła 

najwyższą pozycję – 5. miejsce w skali całego województwa, osiągając 
imponujący poziom wydatków inwestycyjnych – blisko 34,7 mln zł.

To wynik, który szczególnie zwraca uwagę, gdy zestawimy go 
z realnymi możliwościami i skalą działalności samorządu. To jed-
no z najwyższych wskaźników inwestycyjnych względem budżetu 
spośród gmin w zestawieniu.

Choć inne gminy powiatu lubelskiego (11. miejsce – Gmina By-
chawa, 15. miejsce – Gmina Niemce, 18. miejsce – Gmina Głusk...) 
również znalazły się w  zestawieniu dość wysoko, to gmina Wólka 
pozostaje bezsprzecznym liderem, co świadczy o  konsekwencji 
działań inwestycyjnych i skutecznym wykorzystywaniu dostępnych 
środków zewnętrznych (w tym funduszy unijnych i rządowych).

Gmina Wólka – mała, ale dynamiczna
Gmina Wólka konsekwentnie realizuje strategię zrównoważo-

nego i  przyspieszonego rozwoju. Mimo niewielkiego terytorium 
i ograniczonych zasobów kadrowych (w szczególności małego, ale 
wyjątkowo sprawnego zespołu ds. inwestycji), gmina działa zarów-
no efektywnie, jak i efektownie.

Dowodem tego są liczne inwestycje w:
–– infrastrukturę drogową

Gmina Wólka Laureatem Programu „Business Excellence 2024” 

Chwalimy się... Ranking inwestycji gmin województwa 
lubelskiego (bez miast na prawach powiatu) – 2024

Wam wspólnie tworzymy gminę otwartą, nowoczesną i przyjazną – miejsce, z którego możemy 
być dumni” – powiedział Wójt Gminy Wólka.

Program „Business Excellence” wyróżnia samorządy oraz przedsiębiorstwa, które wdra-
żają dobre praktyki w obszarach rozwoju gospodarczego, innowacji i odpowiedzialności 
społecznej, dbając przy tym o jakość życia mieszkańców oraz ochronę środowiska.

Dzięki zdobytemu tytułowi Gmina Wólka dołączyła do grona liderów regionu, którzy 
swoją codzienną pracą wyznaczają standardy nowoczesnego, zrównoważonego rozwoju.

Paweł Gospodarek, Zastępca Wójta Gminy Wólka
Fot. LKB



5454 Wólka NEWS 2(32)2025

OGŁOSZENIA

–– oświatę i edukację
–– obiekty użyteczności publicznej
–– projekty wodno-kanalizacyjne
–– zieloną energię i nowoczesne oświetlenie
Pod kierunkiem obecnego Wójta Edwina Gortata, który nieprze-

rwanie pełni tę funkcję od 2010 roku, gmina Wólka nie tylko nie 
zwalnia tempa, ale systematycznie podnosi jakość życia mieszkań-
ców i buduje solidne fundamenty na przyszłość. To wzorowy przy-
kład, jak strategiczne myślenie i konsekwencja przynoszą wymier-
ne efekty – nawet bez ogromnych zasobów.

Warto zwrócić uwagę, że gmina Wólka konkuruje w zestawie-
niu z  jednostkami o  znacznie większym potencjale demograficz-
nym, budżetowym i administracyjnym. Dla porównania w czołów-
ce rankingu znajdują się m.in.:
–– Świdnik – miasto z blisko 40 tys. mieszkańców, budżet przekra-
czający 200 mln zł, powierzchnia 20 km²

–– Puławy – ponad 46 tys. mieszkańców, wydatki w 2024 roku za-
planowano na poziomie 349 mln zł

–– Międzyrzec Podlaski (gmina wiejska) – ponad 260 km² po-
wierzchni, 10,4 tys. mieszkańców, budżet niemal 113 mln zł

–– Krasnystaw (miejska) – ok. 17 tys. mieszkańców, znacznie wyż-
sze dochody i aparat administracyjny.
Na tym tle gmina Wólka – z powierzchnią niespełna 73 km², licz-

bą mieszkańców nieco ponad 12,8 tys. i dochodami na poziomie 
94,6 mln zł – wyróżnia się wyjątkową determinacją i skutecznością, 
osiągając wynik porównywalny, a  często wyższy od wielu więk-
szych gmin, zarówno wiejskich, jak i miejskich.

Ten ranking to także starcie różnych modeli samorządowych 
– miasta z rozbudowanym zapleczem administracyjnym i wspar-
ciem spółek komunalnych rywalizują z gminami wiejskimi, które 
muszą działać bardziej elastycznie i z większą rozwagą.

W tym zestawieniu gmina Wólka jawi się jako jeden z nielicznych 
przykładów małej, ale bardzo dynamicznej gminy, która nie tylko na-
dąża za większymi, ale w wielu przypadkach skutecznie je wyprzedza.

Gmina Wólka to przykład samorządu, który udowadnia, że nie 
liczba mieszkańców, nie rozmiar terytorium, ale kompetencje, wi-
zja i konsekwencja w działaniu decydują o miejscu wśród liderów 
rozwoju.

Paweł Gospodarek, Zastępca Wójta Gminy Wólka

Podsumowanie konkursu  
„W Wólce PIT-a rozliczamy, bo do jednej bramki gramy”  

– nagrody wręczone podczas Pikniku Rodzinnego! 
W tym roku gmina Wólka zorganizowała kolejną edycję konkur-

su promującego rozliczanie PIT na rzecz naszej społeczności. Każda 
edycja przyjmuje nazwę zwycięskiego hasła z poprzedniego roku, co 
podkreślało jego cykliczny charakter i zaangażowanie mieszkańców. 
Konkurs tradycyjnie cieszył się dużym zainteresowaniem – niektó-
rzy uczestnicy biorą w nim udział cyklicznie, co roku zgłaszając swo-
je pomysły i hasła, aby promować rozliczanie PIT w naszej gminie. 

W tym roku konkurs odbył się pod hasłem: „W Wólce PIT-a roz-
liczamy, bo do jednej bramki gramy”. Nagrody w postaci bonów po-
darunkowych o łącznej wartości 8 000 zł trafiły do mieszkańców, 
którzy rozliczyli PIT w  Drugim Urzędzie Skarbowym w  Lublinie 
i wskazali Gminę Wólka, jako miejsce zamieszkania oraz zapropo-
nowali hasło do przyszłorocznej edycji konkursu.

Po dokładnym rozpatrzeniu nadesłanych zgłoszeń, Komisja Kon-
kursowa wyłoniła zwycięzców:

I miejsce – bon o wartości 2 000 zł za hasło:
„Każdy SIGMA wie, że w Wólce PITa rozlicza się!”
II miejsce – bon o wartości 1 400 zł za hasło:
„Rozliczam PIT w  Wólce, to zysk, a  nie strata i  znów widzę 

uśmiech na twarzy Gortata :)”
III miejsce – bon o wartości 1 000 zł za hasło:
„Twój PIT w Wólce zostawiony – gmina kwitnie, cel spełniony!”
Nagrody pocieszenia w wysokości 300 zł otrzymali autorzy na-

stępujących haseł:
–– „PIT do PITa, a Wólka nam rozkwita”
–– „Gmina Wólka to jest git, każdy daje tu swój PIT”
–– „W Wólce PITy rozliczamy, wtedy wszyscy zyski mamy”
–– „Ty rozliczasz, my działamy. Drogi, szkoły – razem mamy!”
–– „Gdy rozliczysz dla Wólki PIT-a większy budżet w gminie zawita”
–– „PIT do Wólki - mój kolego, tu się żyje na całego!”
–– „Szumi woda, szumi las, w Wólce PIT rozliczyć czas!”
–– „Widzisz jak Gmina pięknie rozkwita, bądź jednym z nas i rozlicz 
tu PITa”

–– „W Wólce PIT-a rozlicz śmiało, by się w gminie dobrze działo!”
–– „Cała gmina się dziś spina i rozlicza PIT u Wójta Edwina”
–– „Tu Wólka, tu PIT - wspieramy swoich i to jest hit!”
–– „W dwójce PIT-y rozliczamy, bo o Gminę Wólka dbamy.”

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się podczas Pikniku Rodzin-
nego z  okazji Dnia Dziecka, 7 czerwca br. na os. Borek w Turce. 
Nagrody laureatom wręczali osobiście Wójt Gminy Wólka Edwin 
Gortat wraz z  Przewodniczącym Rady Gminy Wólka Michałem 
Kornetem.

Podkreślamy, że udział mieszkańców w  rozliczaniu podatków 
w  gminie, w  której żyją i  mieszkają, ma ogromne znaczenie. To 
dzięki tym wpływom możliwe są inwestycje w drogi, szkoły, bez-
pieczeństwo i rozwój lokalnej infrastruktury. Każdy PIT rozliczony 
w Gminie Wólka to realny wkład w dobro naszej społeczności i lep-
szą przyszłość dla wszystkich mieszkańców.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu i  za-
chęcamy do udziału w przyszłych inicjatywach promujących lokal-
ną aktywność obywatelską.

Emilia Sikorska, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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20 lipca br. zakończył się pięcioletni okres trwałości projektu pn. „OZE w Gminie Wól-
ka – montaż kolektorów słonecznych i kotłów na biomasę”. W ramach przedsięwzięcia 
na posesjach mieszkańców gminy zamontowano nowoczesne instalacje odnawialnych 
źródeł energii – kolektory słoneczne oraz kotły na biomasę.

Zgodnie z zasadami programu, po upływie wymaganego okresu trwałości, gmina Wól-
ka przekazuje instalacje mieszkańcom na własność.

Właściciele nieruchomości, na których znajdują się instalacje, proszeni są o podpisa-
nie protokołu przekazania instalacji OZE w Urzędzie Gminy Wólka, Jakubowice Muro-
wane 8, pokój nr 13A, I piętro.

Należy zabrać ze sobą dokument tożsamości do wglądu. Protokół musi zostać pod-
pisany przez wszystkich właścicieli nieruchomości, na której zainstalowano urządzenia.

Od momentu przekazania instalacji:
–– obowiązek wykonywania przeglądów technicznych i napraw leży po stronie właścicieli,
–– instalacje nie są już objęte ubezpieczeniem.

Drodzy Rodzice i Opiekunowie!
Gmina Wólka z radością zaprasza do udziału w wyjątkowej akcji „Witaj w gminie, Maluszku”, której celem jest wsparcie rodzin i powita-

nie najmłodszych mieszkańców naszej gminy!

Instalacje OZE przekazane mieszkańcom gminy Wólka na własność 

„Witaj w gminie, Maluszku!”  
– pakiety powitalne dla nowo narodzonych dzieci w gminie Wólka 

Dla ułatwienia dalszej eksploatacji po-
dajemy dane firmy, która realizowała ser-
wis w ostatnich miesiącach:

STONAR Wojciech Słomka
tel. 690 996 885
ul. 3-go Maja 4/6, 21-050 Piaski
NIP: 712-209-52-29

Władze gminy dziękują mieszkańcom 
za zaangażowanie i  cierpliwość okazaną 
w czasie realizacji i utrzymania projektu. 
Szczególne wyrazy wdzięczności kiero-
wane są za wyrozumiałość w  kwestiach 
związanych z  opóźnieniami w  serwisach 
i  przeglądach technicznych w  okresie 
gwarancji.

– Mam nadzieję, że przekazane instalacje 
będą Państwu służyły przez kolejne lata, 
przynosząc realne oszczędności, komfort 
użytkowania oraz wymierne korzyści dla 
środowiska naturalnego – podkreśla Wójt 
Gminy Wólka.

Kontakt w  sprawach związanych 

z przekazaniem instalacji

Adres e-mail: oze@wolka.pl 
Telefon: 885 822 821

Emilia Sikorska, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Jeżeli Wasze dziecko przyszło na 
świat po 1 stycznia 2025 roku i mieszka-
cie w gminie Wólka, możecie otrzymać 
specjalny pakiet powitalny pełen prak-
tycznych i wyjątkowych upominków:
–– Bawełniany kocyk o  wymiarach 
70x100 cm

–– Body dziecięce wykonane w 100% 
z bawełny

–– Książki dla najmłodszych:
»» „Wypożyczalnia skrzydeł” – Iwona 

Pietrzak-Płachta
»» „O  Rycerzu Jakubku, Turkach 

i  sprytnych Bobrach z  Wólki” – 
Sławomir Franc.

Jak odebrać pakiet?
Wystarczy złożyć wniosek w  ciągu 6 miesięcy od 

urodzenia dziecka w  Urzędzie Gminy Wólka – oso-
biście, pocztą, przez ePUAP lub mailowo na adres: 
konkurs@wolka.pl.

Do wniosku należy dołączyć:
–– Akt urodzenia dziecka
–– PIT za ostatni rok wskazujący miejsce zamieszkania 
w gminie Wólka lub deklarację o wysokości opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Wnioski rozpatrywane są w ciągu 14 dni, a termin 

odbioru pakietu ustalany jest indywidualnie telefo-
nicznie. Pakiety można odebrać osobiście w Urzędzie 
Gminy Wólka.

Więcej informacji:
Urząd Gminy Wólka, 
Jakubowice Murowane 8, 
20-258 Jakubowice Murowane
Referat Promocji (pokój 13 i 13B)
Email: konkurs@wolka.pl
Telefon: 81 585 53 74, 726 246 006

Nie przegapcie tej wyjątkowej okazji! 
Dołączcie do akcji i powitajcie swojego 
Maluszka w  gminie Wólka z  pakietem 
pełnym radości i niespodzianek!

Emilia Sikorska, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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Szanujmy naszą przestrzeń publiczną 
– apel do mieszkańców gminy 

Turniej o Puchar Wójta Gminy Wólka – Gramy dla Frania! 

Gmina Wólka to wspólnota, w której każdy 
mieszkaniec powinien czuć się bezpiecznie 
i komfortowo. Niestety, coraz częściej po-
jawiają się sygnały o nieodpowiedzialnych 
i niebezpiecznych zachowaniach w przestrze-
ni publicznej, które zagrażają bezpieczeństwu 
oraz psują wizerunek naszej społeczności.

Najwięcej problemów odnotowuje się 
na osiedlu Borek w Turce, gdzie gęsta za-
budowa wielorodzinna i większa liczba 
mieszkańców w porównaniu z otaczają-
cymi wioskami, w których dominują domy 
jednorodzinne, w połączeniu z rozbudo-
waną infrastrukturą rekreacyjną, sprzyja-
ją częstszemu występowaniu wykroczeń 
i nieodpowiednich zachowań w przestrzeni 
publicznej. Mowa tu o Kompleksie Boisk 
Sportowych Orlik, skateparku, miasteczku 
ruchu, placach zabaw, a  także kładce dla 
pieszych nad trasą S17, które coraz częściej 
stają się miejscami wandalizmu, spożywania 
alkoholu w miejscach publicznych, palenia 
papierosów i e-papierosów, zaśmiecania, 
wulgaryzmów, wyzwisk oraz niszczenia 
mienia – np. infrastruktury boiska. Co wię-
cej, wiele z tych działań może być podej-

mowanych przez osoby nieletnie, co budzi 
szczególne zaniepokojenie.

Nie możemy przechodzić obojętnie obok 
takich zachowań. Każdy mieszkaniec gminy 
ma prawo oczekiwać, że przestrzeń publicz-
na będzie czysta, bezpieczna i przyjazna.

Jak reagować?
W przypadku sytuacji wymagających 

natychmiastowej interwencji – takich jak 
spożywanie alkoholu w miejscach publicz-
nych, wandalizm zagrażający zdrowiu czy 
bezpieczeństwu – należy dzwonić pod nu-
mer 112.

Dodatkowo warto korzystać z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa – in-
teraktywnego narzędzia, które pozwala 
mieszkańcom zgłaszać Policji miejsca pro-
blematyczne w sposób anonimowy. Wy-
starczy wejść na stronę Policji, zaznaczyć 
miejsce na mapie i wybrać rodzaj zagroże-
nia, np. „wandalizm”, „spożywanie alkoho-
lu w miejscu publicznym” czy „nielegalne 
rajdy samochodowe”. Każde zgłoszenie 
jest traktowane poważnie i weryfikowane 
przez Policję.

Dlaczego to ważne?
Brak reakcji to przyzwolenie. Każdy z nas 

może realnie wpłynąć na bezpieczeństwo 
i komfort życia w naszej gminie. Dbanie 
o boiska, skatepark, place zabaw, skwerki, 
kładki i  inne miejsca wspólne to nie tylko 
obowiązek, ale także wyraz szacunku dla są-
siadów i społeczności.

Szanujmy naszą przestrzeń, uczmy młod-
sze pokolenia odpowiedzialności i kultury 
zachowania. Dzięki temu gmina Wólka i osie-
dle Borek pozostaną miejscem, z którego bę-
dziemy dumni, a nie powodem do narzekań.

Nie bądźmy bierni – reagujmy i zgłaszaj-
my zagrożenia. To od nas zależy, czy nasza 
przestrzeń publiczna będzie przyjazna dla 
wszystkich mieszkańców.

Edwin Gortat, Wójt Gminy Wólka

W sobotę, 7 czerwca br., boisko ORLIK na osiedlu Borek w Tur-
ce stało się miejscem wyjątkowego wydarzenia sportowego, które 
połączyło rywalizację z ideą pomocy drugiemu człowiekowi. Odbył 
się tam turniej piłkarski o Puchar Wójta Gminy Wólka Edwina Gor-
tata, zorganizowany na rzecz Frania Styły – dziewięciomiesięcznego 
mieszkańca osiedla Borek, zmagającego się z dystrofią mięśniową 
Duchenne’a.

Na murawie spotkali się młodzi piłkarze z roczników 2015/2016, 
reprezentujący lokalne akademie i szkółki piłkarskie. Mecze rozgry-
wane były z ogromnym zaangażowaniem, a zawodnicy pokazali, że 
potrafią walczyć nie tylko o wynik, ale przede wszystkim dla szczyt-
nego celu. Licznie zgromadzona publiczność nie szczędziła braw, 
a radość i emocje towarzyszyły wszystkim uczestnikom turnieju.

Końcowa klasyfikacja przedstawiała się następująco:
1. Szkółka Piłkarska Czarni Pliszczyn – drużyna czarna
2. Akademia Piłkarska Bronowice Lublin
3. Szkółka Piłkarska Czarni Pliszczyn – drużyna niebieska
4. Akademia Młodego Piłkarza Turka
5. CampiSportivi
6. Akademia Futbolu Turka.

Nie zabrakło również dodatkowych atrakcji. Szczególne zainte-
resowanie wzbudził Charytatywny Mecz Sezonu, w którym druży-
na radnych i pracowników Urzędu Gminy Wólka zmierzyła się ze 
strażakami z jednostek OSP. Pierwszy mecz, rozegrany przeciwko 
OSP KSRG Świdnik Duży, zakończył się zwycięstwem reprezentacji 
urzędu 11:10. W kolejnym spotkaniu z jednostką OSP Łuszczów ki-
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bice również mogli oglądać widowisko pełne bramek i sportowych 
emocji.

Podczas całego wydarzenia prowadzona była zbiórka do puszek 
na rzecz leczenia Frania. Chłopiec potrzebuje terapii genowej w Sta-
nach Zjednoczonych, której koszt wynosi 16 milionów złotych. Każda 
przekazana kwota przybliża jego rodzinę do realizacji tego celu i daje 
nadzieję na przyszłość.

Turniej pokazał, że sport potrafi łączyć i mobilizować społeczność 
wokół ważnych spraw. Dzięki wspólnemu wysiłkowi zawodników, tre-
nerów, rodziców, wolontariuszy i kibiców udało się stworzyć wydarze-
nie, które na długo pozostanie w pamięci mieszkańców gminy Wólka.

Bartłomiej Michalski,  
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Monika Ostrowska, mieszkanka gminy 
Wólka, w ostatnich miesiącach zapisała się 
w historii polskiego sportu młodzieżowego, 
zdobywając medale na krajowych i między-
narodowych arenach. Jej sukcesy to efekt 
ciężkiej, systematycznej pracy, wytrwałości 
oraz umiejętności łączenia pasji sportowej 
z edukacją.

Monika jest uczennicą V Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w  Lublinie, a  jednocześnie zawodniczką 
Klubu Sportowego Karate Tradycyjnego 
Lublin. Jej sukcesy to efekt codziennych 
treningów, konsekwentnej pracy nad formą 
fizyczną i  techniką oraz niezwykłej dyscy-
pliny w godzeniu nauki ze sportem. 

Nie tylko sport, ale i edukacja są dla Mo-
niki ważne – otrzymała stypendium Mini-
stra Edukacji za wybitne osiągnięcia w na-
uce i  sporcie, podkreślając tym samym, że 
można łączyć pasję z systematyczną pracą 
intelektualną. 

X Mistrzostwa Świata World Fudokan 
WFF, Puławy, 10–11 maja 2025

Monika po raz kolejny udowodniła, że 
należy do światowej czołówki młodych za-
wodniczek w Karate Tradycyjnym:
–– 1 miejsce - Mistrzostwo Świata w Fuku Go
–– 1 miejsce - Mistrzostwo Świata w Kumite 
Indywidualnym

–– 1 miejsce - Mistrzostwo Świata w  Kata 
Drużynowym

–– 2 miejsce - Wicemistrzostwo Świata 
w Kumite Drużynowym.

Monika Ostrowska  
– nasza młoda mistrzyni, która nie przestaje zadziwiać 
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W sumie w tych prestiżowych zawodach 
wzięło udział ponad 3000 zawodników 
z  34 krajów, co podkreśla rangę osiągnięć 
Moniki.

31. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
– Mistrzostwa Polski U18, Poznań, 11–13 
lipca 2025

Monika wraz ze swoimi koleżankami 
z AZS UMCS Lublin zdobyła dwa brązowe 
medale w  sztafetach 4×100 m i  4×400 m 
kobiet. W biegu indywidualnym na 400 m 
ustanowiła nową życiówkę, zajmując 14. 
miejsce w  Polsce. To kolejny dowód, że 
konsekwencja i  codzienny trening przyno-
szą wymierne efekty.

ESSF Combat Games, Bukareszt, Rumu-
nia, 10–17 lipca 2025

Na Szkolnych Mistrzostwach Europy 
w  Sportach Walki, Monika wystąpiła jako 
reprezentantka Polski w  Karate Tradycyj-
nym i zdobyła aż 7 medali:
–– 1miejsce - kata indywidualne
–– 1miejsce - kumite indywidualne sanbon shobu
–– 1 miejsce - kumite indywidualne ippon shobu
–– 1 miejsce - kumite drużynowe sanbon shobu
–– 1 miejsce - kumite drużynowe ippon shobu
–– 2 miejsce - kata drużynowe
–– 3 miejsce - en bu K/K.

Te wyniki to nie tylko imponujący do-
robek medalowy, ale także ogromne do-
świadczenie zdobyte w rywalizacji między-
narodowej.

Ogromne gratulacje należą się Monice, jej 
trenerom i całej Reprezentacji Polski Karate 
Tradycyjnego za determinację, pasję i  du-

cha walki. Nie sposób też nie wspomnieć 
o rodzicach Moniki, którzy od lat wspierają 
ją na każdym kroku – zarówno w  trenin-
gach, jak i podczas zawodów. Ich nieusta-
jące zaangażowanie, poświęcenie i  gorące 
kibicowanie córce są niewątpliwie częścią 
sukcesu Moniki.

Monika Ostrowska jest przykładem mło-
dej osoby, która z pełnym zaangażowaniem 
realizuje swoje cele, nie boi się wyzwań 
i nieustannie przesuwa własne granice – za-
równo na bieżni, jak i na macie. Jej osiągnię-
cia to powód do dumy nie tylko dla rodziny 
i  klubu, ale dla całej społeczności gminy 
Wólka. Trzymamy kciuki za kolejne starty 
i kolejne medale! 

Emilia Sikorska, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Dzieci z gminy Wólka aktywnie na Orliku w Turce 

Zajęcia gimnastyki korekcyjnej w kl. I-IV

Od maja kompleks boisk sportowych Or-
lik na osiedlu Borek w Turce stał się miej-
scem spotkań najmłodszych mieszkańców 
gminy Wólka. To właśnie tutaj odbywają 
się bezpłatne zajęcia ogólnorozwojowe dla 
dzieci, które szybko zyskały popularność 
i przyciągają coraz więcej uczestników.

Inicjatywa okazała się znakomitą alter-
natywą dla czasu spędzanego przed kom-
puterem czy telefonem. Dzięki niej młodzi 
mieszkańcy mogą rozwijać swoje umiejęt-
ności ruchowe, wzmacniać kondycję i  jed-
nocześnie cieszyć się zabawą w  gronie ró-
wieśników. Rodzice podkreślają, że zajęcia 
nie tylko poprawiają sprawność dzieci, ale 
także uczą współpracy, samodyscypliny 
i budują relacje koleżeńskie.

Pod okiem wykwalifikowanego anima-
tora uczestnicy próbowali już sił w różnych 
dyscyplinach – od piłki nożnej i koszykówki, 
przez siatkówkę, aż po tenis ziemny. W pro-
gramie znajdują się również ćwiczenia ogól-

norozwojowe, które wspierają koordynację 
i  zwinność. Dzięki przyjaznej atmosferze 
nawet dzieci mniej pewne siebie szybko 
przełamują obawy i  chętnie dołączają do 
wspólnej zabawy.

Zajęcia odbywają się regularnie dwa razy 
w  tygodniu: w  poniedziałki trenują starsze 
dzieci w  wieku 10–15 lat, a  w  czwartki – 
młodsze, od 5 do 9 lat. Dla wielu uczestni-
ków stały się one ważnym elementem tygo-
dnia, na który czekają z niecierpliwością.

Korzyści płynące z udziału w spotkaniach 
są nie do przecenienia. Dzieci zdobywają 
lepszą formę, poznają nowych kolegów i ko-

leżanki, a także uczą się zdrowej rywalizacji. 
Rodzice obserwują natomiast, jak ich pocie-
chy rozwijają się nie tylko fizycznie, ale rów-
nież społecznie.

Zajęcia na Orliku w  Turce nadal trwają 
i każdy może do nich dołączyć. To doskona-
ła okazja, aby pokazać najmłodszym, że naj-
większe emocje i radość płyną nie z wirtual-
nej rozrywki, lecz z aktywności na świeżym 
powietrzu, sportowej zabawy i  przyjaźni 
zawieranych na boisku.

Monika Kowalczyk,
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

W ZSP w Łuszczowie odbywają się zajęcia dodatkowe z  gimna-
styki korekcyjnej w ramach projektu programów rozwojowych gmi-
ny Wólka. Są to specjalistyczne ćwiczenia, pod czujnym okiem Pani 
Katarzyny Mieczkowskiej- Bądos - mgr fizjoterapii, których celem 
jest profilaktyka oraz leczenie wad postawy u  dzieci. Polegają na 
wzmacnianiu i uelastycznianiu konkretnych partii mięśni, poprawie 
ich wytrzymałości oraz na kształtowaniu i utrwalaniu nawyków do-
tyczących utrzymywania prawidłowej postawy. Ważnym elementem 
tego rodzaju gimnastyki są również ćwiczenia oddechowe. Regular-
ne ćwiczenia są niezwykle istotne dla zdrowia, zarówno fizycznego, 
jak i psychicznego. Ruch to zdrowie – ćwiczmy każdego dnia! 

ZSP w Łuszczowie
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W ostatnich tygodniach zawodniczki z ZSP w Pliszczynie odnio-
sły znaczące sukcesy zarówno w karate Kyokushin, jak i w konkur-
sach tanecznych.

29 marca br. w  Rydze (Łotwa) odbył się 2. Puchar Europy Full 
Contact w karate Kyokushin, w którym wzięło udział ponad 452 za-
wodników z 39 klubów i 11 krajów. W kategorii młodziczek Anas-
tazja Rakoczy zdobyła brązowy medal, a jej siostra Aurelia Rakoczy 
po zaciętych walkach uplasowała się tuż za podium.

5 kwietnia br. w Ostrowi Mazowieckiej rozegrano Mistrzostwa 
Europy International Kyokushin Alliance Juniorów. Do rywalizacji 
stanęło 353 zawodników z 35 klubów. Wspaniale zaprezentowały 
się nasze reprezentantki: Anastazja Rakoczy wywalczyła I miejsce, 
a Aurelia Rakoczy – II miejsce w kategorii kadetki +45 kg. Sukces 
odniosła także Julia Jakubczak, zdobywając III miejsce.

Równie imponujące osiągnięcia odnotowała Zosia Szulc. 6 kwiet-
nia br. w Zielonce podczas X Dance Festival zajęła I miejsce w for-
macji baletowej. Tydzień później, 13 kwietnia br. w  Pruszkowie, 
podczas II Ogólnopolskiego Konkursu Baletowego wywalczyła:

I miejsce w formacji balet,
II miejsce w trio balet,
IV miejsce w kategorii debiut solo (11–13 lat).
Gratulujemy naszym młodym sportowcom i artystom – ich pasja, 

ciężka praca i determinacja przynoszą znakomite efekty, a sukcesy 
rozsławiają gminę na arenie krajowej i międzynarodowej.

ZSP w Pliszczynie

10 kwietnia br. w ZSP w Pliszczynie odbył się Wiosenny Turniej 
Piłki Nożnej Dziewcząt i Chłopców klas IV i V. Zawody przebiegały 
w  bardzo dobrej i  przyjaznej atmosferze przy ogromnym dopin-
gu kibiców. Każdy mecz trwał 5 minut, a cały turniej rozgrywany 
był systemem „każdy z każdym”, także zawodnicy mieli możliwość 
wykazania się swoimi umiejętnościami sportowymi, które były na 
wysokim poziomie.

ZSP w Pliszczynie

16 kwietnia br. na boisku w  Łuszczowie 
odbyły się gminne eliminacje ogólnopolskie-
go turnieju „Z  Podwórka na Stadion o  Pu-
char Tymbarku”. W rywalizacji wzięły udział 
drużyny z  Turki, Wólki oraz Łuszczowa. 
W kategorii U-12 najlepsi okazali się zawod-
nicy FC Wólka, którzy dzięki zwycięstwu 1:0 
w decydującym meczu awansowali do finału 
powiatowego. Wśród młodszych drużyn (U-

10) pierwsze miejsce zajęła reprezentacja 
z Łuszczowa, pokonując rywali i zapewniając 
sobie awans do dalszych rozgrywek.

Finał powiatowy odbył się 29 kwietnia br. 
w Bełżycach. Po emocjonujących meczach 
grupowych i półfinałach najlepsza w kate-
gorii U-10 okazała się drużyna z Łuszczowa, 
która w  finale pokonała SP Kalinówka 2:1 
i  tym samym wywalczyła awans do finału 

wojewódzkiego, który odbył się 6 maja br. 
w Lubartowie.

Turniej dostarczył wielu sportowych 
emocji i pokazał wysoki poziom gry wszyst-
kich zespołów, które z  zaangażowaniem 
walczyły o awans do kolejnych etapów pre-
stiżowych rozgrywek.

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie

Młodzi sportowcy z ZSP w Pliszczynie z sukcesami na arenie 
międzynarodowej i krajowej 

Wiosenny Turniej Piłki Nożnej w Szkole w Pliszczynie 

Eliminacje i finał powiatowy turnieju  
„Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” 
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Rajd rowerowy „Szlakiem Lasów Kozłowieckich” 

Turnieje piłki nożnej „Sportowe rozpoczęcie lata” w Łuszczowie 

ZSP Łuszczów w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego 
w Rugby 7 

Dnia 31 maja br. uczniowie, rodzice oraz nauczyciele z  ZSP 
w  Pliszczynie wybrali się na rajd rowerowy „Szlakiem Lasów Ko-
złowieckich”. Trasa rajdu wynosiła około 40 km i prowadziła przez 
Kolonię Pliszczyn, Łagiewniki, Ciecierzyn, Rudkę Kozłowiecką, Lasy 
Kozłowieckie, Rezerwat Kozie Góry, Stary Tartak, Nasutów, Dys, Cie-
cierzyn, Łagiewniki. Pogoda sprzyjała, humory dopisywały a kondy-
cja fizyczna była na najwyższym poziomie.

ZSP w Pliszczynie

W dniach 4 - 5 czerwca br. na obiektach sportowych ZSP Łuszczów od-
były się gminne turnieje piłki nożnej z cyklu „Sportowe Rozpoczęcie Lata”. 

W turnieju wystąpiły drużyny ze szkół z terenu gminy Wólka: ZSP Turka, 
ZSP Sobianowice, ZSP Pliszczyn oraz gospodarze ZSP Łuszczów. Rywaliza-
cja odbywała się w dwóch kategoriach chłopców klasy 4-6 oraz 7-8, a tak-
że w kategorie dziewcząt. 

W środę rywalizowały drużyny chłopców i dziewcząt klas 7/8, które z du-
żym zaangażowaniem walczyły w każdym meczu o zwycięstwo w turnieju. 

W dniu 24 czerwca br. na boisku przy ul. Magnoliowej 6 spotkały 
się dziecięce i młodzieżowe drużyny rugby (ponad 130 zawodni-
ków i zawodniczek), aby rywalizować o Mistrzostwo Województwa 
Lubelskiego. Na boisku stawiły się drużyny z Lublina, Łuszczowa, 
Tomaszowic, Kłoczewa czyli szkół podstawowych/ośrodków rugby 
oraz UKSów: Piekiełko Przykwa, CampiSportivi. UKS Aktywni. 

Mimo zaciętych meczów, rywalizacja toczyła się w  sportowej 
atmosferze, a  na trybunach panowała iście rodzinna, piknikowa 
atmosfera. 

Łuszczowscy „Farmerzy” wystąpili w  dwóch kategoriach: mini 
żak klas IV i młodsze, plasując się na II miejscu. W najstarszej ka-
tegorii młodzik, drużyny rywalizowały w pełnej formule rugby 7. 
Drużyna „Farmerów” złożona z uczniów klas VII-VIII zajęła I miej-
sce z kompletem zwycięstw.

Wielkie brawa należą się wszystkim uczestnikom tych zawodów, 
każdy wykazał się sporymi umiejętnościami i zaangażowaniem na 
boisku. 

Należy podkreślić, że w znakomitej większości uczestnikami byli 
reprezentacji szkół, którzy na co dzień rugby poznają dzięki swo-
im szkolnym nauczycielom wf/ trenerom. I w tym miejscu należy 
wyrazić słowa uznania dla pracy m.in. trenerów Macieja Kleszcza 
i Roberta Ciechońskiego, Roberta Pyrki, Tomasza Łukasika, którzy 
uczą gry w rugby w swoich szkołach i Uczniowskich Klubach Spor-
towych. Wielkie brawa ! 

Klasyfikacja końcowa chłopców:
I ZSP Łuszczów
II SP Turka
III SP Pliszczyn
IV SP Sobianowice

Kategoria dziewcząt: 
I ZSP Pliszczyn
II ZSP Łuszczów
III ZSP Turka
IV ZSP Sobianowice

W  czwartek rywalizowały drużyny chłopców z  klas 4-6. 
W zmaganiach zaprezentowało się 6 zespołów z 4 szkół. Na 
dwóch boiskach grano każdy z każdym, by wyłonić zwycięz-
cę, a końcowa klasyfikacja przedstawiała się następująco:

I ZSP Łuszczów I (uczniowie klasy V-VI)
II ZSP Łuszczów II (klasa III-IV)
III ZSP Pliszczyn
IV ZSP Turka II
V ZSP Sobianowice
VI ZSP Turka I. 
Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, a wy-

różnieni zawodnicy z każdej drużyny piękne okolicznościowe 
statuetki. 

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie
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Organizatorem tego turnieju był Lubelski Okręgowy Związek 
Rugby, a gospodarzem Akademia Rugby KS Budowlani Lublin. 

Serdecznie gratulujemy młodym rugbistom sportowej postawy 
i osiągniętych wyników.

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie 

26 czerwca br. na terenie ZSP w Łuszczowie odbył się wyjątko-
wy festyn na sportowo, który był doskonałym zwieńczeniem cało-
rocznych szkolnych zmagań! Była moc atrakcji, radości i  śmiechu! 
Uczestnicy mogli spróbować swoich sił w  różnych grach i  konku-
rencjach sprawnościowych, które dostarczyły mnóstwo pozytywnej 
energii i  sportowej rywalizacji. Nie zabrakło też hitu dnia – piana 
party, które rozbawiło zarówno dzieci, jak i dorosłych! Ogromną nie-
spodzianką była wizyta gminnej maskotki – Bobra Wólka’na, który 
swoją obecnością wywołał mnóstwo uśmiechów i chętnie pozował 
do zdjęć.

ZSP w Łuszczowie

Egzamin ósmoklasisty to zawsze duże emocje – zarówno dla 
uczniów, jak i  ich rodziców oraz nauczycieli. Tegoroczne wyniki 
pokazują jednak, że ósmoklasiści z gminy Wólka nie tylko pora-
dzili sobie bardzo dobrze, ale też znaleźli się w ścisłej czołówce 
regionu i kraju.

Wyniki lepsze niż w powiecie, województwie i kraju
Średnie wyniki naszych uczniów to:

–– 74% z języka polskiego,
–– 51% z matematyki,
–– 74% z języka angielskiego.

Na tle porównań wygląda to imponująco: w powiecie średnie to 
odpowiednio 67%, 53% i 70%, w województwie – 65%, 50%, 68%, 
a w skali całej Polski – 64%, 50% i 70%. Szczególnie mocno wyróżnia 
się język polski i język angielski, w których nasi uczniowie wypadają 
wyraźnie lepiej niż rówieśnicy w całym kraju.

Szkoły z charakterem
Każda z placówek w gminie ma swoje mocne strony:

–– Świdnik Mały – absolutny lider w tym roku: 85% z  języka pol-
skiego, 70% z matematyki i 73% z języka angielskiego.

–– Sobianowice – imponujący wynik z języka angielskiego: aż 87%!
–– Łuszczów i  Turka – solidne i  równe wyniki w  języku polskim 
(75%) i języku angielskim (70%).

–– Pliszczyn – szczególnie mocny w języku angielskim (74%).

Festyn na sportowe zakończenie roku szkolnego w ZSP w Łuszczowie

Ósmoklasiści z gminy Wólka w czołówce  
– świetne wyniki egzaminów 2025! 

Czwórbój LA 
Dnia 12 czerwca br. w ZSP w Pliszczynie odbyły się Szkolne Za-

wody Sportowe w Czwórboju LA. Udział w nich wzięło bardzo wielu 
uczniów z  klas 4, 5 i  6. Każdy z  zawodników musiał wystartować 
w  czterech konkurencjach lekkoatletycznych - w  biegu na 60 m, 
skoku w dal, rzutu piłeczką palantową i biegu na dystansie 600 m. 
Zawody były długie i wyczerpujące, ponieważ na listach startowych 
mieliśmy bardzo dużo chętnych zawodników. 

ZSP w Pliszczynie

EDUKACJA
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Matematyka do podciągnięcia, ale języki rządzą!
Wyniki pokazują, że uczniowie z gminy Wólka są świetnie przygoto-

wani językowo, co w dzisiejszych czasach ma ogromne znaczenie. Ma-
tematyka – jak wszędzie w kraju – wciąż jest największym wyzwaniem, 
choć nasze szkoły i tak plasują się powyżej średniej wojewódzkiej i na 
poziomie ogólnopolskim.

Powód do dumy
Rezultaty egzaminu to efekt codziennej pracy nauczycieli, wsparcia ro-

dziców i zaangażowania samych uczniów. Tegoroczni ósmoklasiści z gmi-
ny Wólka pokazali, że mogą z powodzeniem rywalizować z najlepszymi, 
a zdobyte wyniki są dla nich solidnym fundamentem na przyszłość.

Marta Korbus, Referat Obywatelski, Urząd Gminy Wólka

Od robotyki po ZOO – 10 miesięcy z projektem 
„Małe stopy – wielka przyszłość” 

Edukacja od kuchni – uczniowie uczą się hotelarstwa w praktyce 

Za nami zakończenie roku szkolnego 
2024/2025, a tym samym 10 miesięcy re-
alizacji projektu „Małe stopy – wielka przy-
szłość”. W tym czasie udało nam się zreali-
zować wiele zadań. Nowo utworzona grupa 
przedszkolna - Małe Stopy z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Sobianowicach w dniu 
17.06.2025 pojechała na wycieczkę do ZOO 
w Wojciechowie. Dzięki pozyskaniu pomocy 
wzrosła jakość prowadzenia zajęć i funkcjo-
nowanie przedszkoli w naszej Gminie. Zosta-
ły zakupione wszystkie pomoce dydaktycz-
ne i sensoryczne niezbędne do prowadzenia 
zajęć. W ramach projektu dzieci z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Łuszczowie, 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Turce, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobia-
nowicach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Świdniku Małym oraz Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Pliszczynie uczęszczały 
na wiele dodatkowych zajęć takich jak: dogo-
terapia, robotyka, bajkoterapia, arteterapia, 
zajęcia artystyczne, taneczne, sensoryczne 
i umiejętności społeczne. Przerwa wakacyj-
na powoduje również przerwę w zajęciach 
dodatkowych, a nasze przedszkolaki wrócą 
na nie od września 2025. Projekt „Małe sto-
py – wielka przyszłość” jest współfinanso-
wany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach Działania 10.2 

Edukacja przedszkolna, Priorytet X Lepsza 
edukacja, Program Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 193 
650,07 zł, z czego 1 075 948,26 zł stanowi 
dofinansowanie, a 117 701.81 zł to wkład 
własny. Okres realizacji projektu 01.09.2024 
- 31.03.2026.

Iwona Bryda, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Więcej informacji na temat projektu: 
#FunduszeEuropejskie 
#Fundusze UE

W ramach projektu „Programy rozwo-
jowe w  Gminie Wólka” uczniowie pięciu 
szkół podstawowych z Turki, Pliszczyna, 
Łuszczowa, Sobianowic i Świdnika Małego 
wzięli udział w warsztatach edukacyjnych, 
które odbyły się w LubHotelu w Lublinie. 
Program wyjazdu został zaplanowany tak, 
żeby młodzież mogła poznać tajniki pracy 
w branży hotelarskiej i gastronomicznej, 
od zaplecza hotelowego po obsługę gości 
i organizację eventów. Podczas warsztatów 

uczestnicy dowiedzieli się m.in.: jak funkcjo-
nuje nowoczesny obiekt hotelowy, na czym 
polega praca w recepcji, restauracji i dziale 
housekeeping, jak zarządzać obsługą klien-
ta i organizacją imprez, jakie kompetencje 
są niezbędne w pracy w branży turystycz-
nej i usługowej. Dzięki takim inicjatywom 
młodzież z mniejszych miejscowości może 
bezpośrednio zetknąć się z realiami pracy 
w sektorze turystyczno-hotelarskim, rozwi-
jając swoje zainteresowania i kompetencje 
zawodowe.

Przed nami wakacje, a więc długo wycze-
kiwana przerwa od zajęć dydaktycznych. Ale 
już od września wracamy z ciekawymi zaję-
ciami rozwijającymi zainteresowania, na któ-
re będą mogli uczęszczać wszyscy uczniowie 
objęci projektem.

Projekt „Programy rozwojowe w Gminie 
Wólka” realizowany jest w ramach Działania 
10.3 Kształcenie ogólne Priorytet X Lepsza 
edukacja, Programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach umowy numer: 193/FELU.10.
03-IZ.00-0076/23-00 z dnia 29.03.2024 r.

Wartość projektu: 2 076 256,58zł
Wartość dofinansowania: 1 868 630,58 zł
Termin realizacji: 02.01.2024 r. – 

30.06.2026 r.
Sławomir Maj, Referat Promocji, Urząd 

Gminy Wólka

Więcej informacji na temat projektu: 
#FunduszeEuropejskie 
#Fundusze UE
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W ramach realizowanego w gminie Wólka projektu edukacyjne-
go „Nauka przez całe życie” odbyły się warsztaty garncarskie, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Zajęcia 
odbywały się na przełomie maja i czerwca 2025 r. i były skiero-
wane do osób dorosłych, chcących rozwijać swoje pasje, nabywać 
nowe kompetencje i kreatywnie spędzać czas.

Warsztaty miały na celu przybliżenie uczestnikom tradycyjnego 
rzemiosła, jakim jest garncarstwo, a także rozwijanie zdolności ma-
nualnych, cierpliwości, precyzji i wyobraźni przestrzennej. Program 
obejmował zarówno część teoretyczną, jak i praktyczną – uczestni-
cy poznali historię garncarstwa, funkcje dawnych naczyń oraz na-
rzędzia i materiały wykorzystywane w pracy z gliną.

Podczas zajęć uczestnicy uczyli się, jak formować glinę, toczyć 
naczynia na kole garncarskim, łączyć elementy oraz stosować róż-
ne techniki zdobienia. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także 
zajęcia z malowania i szkliwienia ceramiki. Efektem tych intensyw-
nych spotkań było powstanie wielu unikalnych prac – zarówno de-
koracyjnych, jak i użytkowych. Każdy z uczestników mógł zabrać 
do domu własnoręcznie wykonane dzieło, które stanowiło źródło 
ogromnej satysfakcji i dumy.

Nad całością zajęć czuwała Pani Beata Janiszewska-Brudzisz – 
mieszkanka naszej gminy, pasjonatka i znawczyni ceramiki, która 

z zaangażowaniem dzieliła się swoją wiedzą i umiejętnościami. Jej 
pozytywna energia, otwartość i indywidualne podejście do każde-
go uczestnika stworzyły wyjątkową atmosferę – sprzyjającą nie tyl-
ko nauce, ale też integracji i wzajemnemu wsparciu.

Zakończenie warsztatów to nie tylko nowe kwalifikacje i prak-
tyczne umiejętności, ale również piękne wspomnienia, nowe znajo-
mości i poczucie spełnienia. Dla wielu uczestników była to pierwsza 
styczność z gliną – i, jak sami przyznali, z pewnością nie ostatnia.

Emilia Sikorska, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Warsztaty garncarskie to tylko jedna z wielu propozycji przygo-
towanych w ramach projektu „Nauka przez całe życie”, w ramach 
którego w gminie Wólka działa już Lokalne Centrum Wsparcia 
Kształcenia Osób Dorosłych (LOWE). Głównym celem przedsię-
wzięcia jest aktywizacja edukacyjna mieszkańców oraz rozwój 
kompetencji kluczowych i  umiejętności praktycznych, przydat-
nych w życiu codziennym i zawodowym.

Obecnie trwa rekrutacja na kolejne BEZPŁATNE szkolenia 
i warsztaty dla dorosłych mieszkańców gminy Wólka. W ofercie 
znajdują się m.in.:
 – rękodzieło, szycie, haftowanie
 – nauka gry na instrumentach i śpiew
 – obsługa komputera, smartfona, bezpieczeństwo cyfrowe
 – marketing i sprzedaż produktów lokalnych
 – gotowanie i zdrowe żywienie
 – joga, gimnastyka
 – język angielski
 – pierwsza pomoc
 – florystyka

Zapisz się już dziś – liczba miejsc jest ograniczona!
Szczegóły i zapisy:
Piotr Chabros
660 975 193
piotr.chabros@wolka.pl

#FunduszeEuropejskie 
#Fundusze UE

Emilia Sikorska, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Warsztaty garncarskie w gminie Wólka 
– tradycja, pasja i nowe umiejętności 

Zapraszamy do udziału w kolejnych szkoleniach! 
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Szkoła Młodych liderów 

Żłobek Gminny Maluszek to placówka z sercem 

W dniu 30 maja br. Edwin Gortat Wójt Gminy Wólka podpisał 
umowę z przedstawicielami Zarządu Województwa Lubelskiego na 
realizację projektu pn. Szkoła Młodych liderów w gminach: Wólka, 
Piaski, Nałęczów, Bełżyce, Mełgiew.

Celem projektu jest wzrost jakości kształcenia szkół z terenu ww. 
gmin poprzez realizację zajęć dodatkowych dla dzieci, wsparcia dla 
rodziców i realizacji programów rozwojowych.

Projekt zakłada szeroki i atrakcyjny zakres tematyczny: od reali-
zacji programów rozwojowych dla szkół podstawowych w gminach: 
Nałęczów i Bełżyce, przez cykl warsztatów rozwijających kompe-
tencje cyfrowe oraz realizację zajęć dodatkowych z zakresu progra-
mowania i robotyki w gminach: Piaski i Wólka, do stworzenia altany 
edukacyjnej w Gminie Mełgiew. 

Projektem bezpośrednio zostanie objętych m.in. 1910 uczniów, 
w tym 44 z niepełnosprawnościami i 53 o specjalnych potrzebach 
rozwojowych i edukacyjnych z 20 szkół, 200 rodziców, 9 nauczycieli.

W  Gminie Wólka zrealizowanych zostanie 740 godzin szkole-
niowych dla dzieci i  rodziców, w  tym w  dniach wolnych od zajęć 
dydaktycznych, z zakresu: 
1. warsztatów dla dzieci - grafika komputerowa i projektowanie - 

120 godz. 
2. warsztatów dla dzieci - animacja i multimedia - 120 godz. 
3. warsztatów dla dzieci - tworzenie treści wideo i vlogowanie - 160 godz. 
4. warsztatów dla dzieci - nauka z wykorzystaniem VR - 160 godz. 
5. warsztatów dla dzieci - robotyka i programowanie - 160 godz. 
6. warsztatów dla rodziców - bezpieczeństwo w sieci - 20 godz. 

Zakupione zostaną: tablety, okulary VR, klocki lego.

Projekt „Szkoła Młodych liderów w gminach: Wólka, Piaski, Nałę-
czów, Bełżyce, Mełgiew” realizowany jest w ramach Działania 10.5 
Wsparcie edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych, Priorytet X Lepsza edukacja, Programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027. 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego Plus w ramach umowy numer: 193/FELU.10.
03-IZ.00-0076/23-00 z dnia 29.03.2024 r.

Wartość projektu: 2 026 584,29 zł
Wartość dofinansowania: 1 792 774,29 zł
Termin realizacji: 01.05.2025 r. – 31.12.2026 r.

Więcej informacji na temat projektu: 
https://www.wolka.pl/gospodarka-i-srodowisko/fundu-

sze-zewnetrzne/program-fundusze-europejskie-dla-lubelskie-
go-2021-2027.html

#FunduszeEuropejskie 
#Fundusze UE

Edyta Dobek, Sekretarz Gminy Wólka

Żłobek to nie tylko opieka i domowa at-
mosfera. To również zajęcia dla dzieci, dzięki 
którym maluchy rozwijają swoje zdolności. 
Stymulacja wszystkich zmysłów pomaga 
w ogólnym rozwoju, dlatego my oferujemy 
szereg zabaw dydaktycznych, dostosowa-
nych do wieku i możliwości dziecka. 

2 kwietnia br. obchodziliśmy Międzyna-
rodowy Dzień Książki dla Dzieci. Maluszki 
w tym dniu mogły przynieść swoje ulu-
bione książeczki. Dzieci poznały korzyści 
płynące z czytania oraz zasady korzystania 
z książek. Głównym celem tego dnia było 
promowanie książek i czytelnictwa, które 
jest źródłem wartości i wiedzy. Dzieci do-
wiedziały się także, gdzie książkę można 
kupić, a gdzie wypożyczyć. Kolejnego dnia 

obchodzony był Dzień Marchewki. Dzieci 
dowiedziały się wielu interesujących rze-
czy na temat marchewki oraz dodatkowo 
stworzyły własne pole marchewkowe. Na-
stępnie nasze maluszki przygotowywały się 
do Świąt Wielkanocnych. Dzieciom zostały 
przybliżone tradycje wielkanocnego stołu, 
dowiedziały się w jaki sposób można zro-
bić piękne pisanki i kraszanki, z jakich po-
traw składa się wielkanocne śniadanie oraz 
co powinno znaleźć się w koszyczku wiel-
kanocnym. Przed samymi świętami nasze 
maluszki uczestniczyły w wielkanocnej sesji 
zdjęciowej. Pojawiła się wspaniała kolorowa 
bajeczna sceneria przepełniona koszyczka-
mi wielkanocnymi, pisankami, kurczaczka-
mi i zajączkami. Dzieci świetnie się bawiły 

i spisały się jak zawodowi modele. Każdego 
roku obchodzimy światowy Dzień Ziemi. To 
wyjątkowa okazja, aby razem celebrować 
naszą planetę i uczyć dzieci, jak ważne jest 
dbanie o środowisko naturalne. Celem tego 
święta jest kształtowanie proekologicznych 
postaw w społeczeństwie oraz budowanie 
wspólnej odpowiedzialności za naszą pla-
netę. Dzieci uczestniczyły w wielu aktyw-
nościach i różnorodnych zabawach eduka-
cyjnych, nawiązujących do ekologicznego 
święta. Wysłuchały opowiadań o tematyce 
ekologicznej rozmawialiśmy o tym, co spra-
wia, że ziemia jest smutna oraz co możemy 
zrobić dla ziemi, aby była szczęśliwa. Dzieci 
stworzyły pracę plastyczną przedstawiającą 
Ziemię. 
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Pierwsze trzy dni maja to ważne dla na-
szej ojczyzny święta. Z tej okazji Maluszki 
uczestniczyły w  zajęciach, których celem 
było zaszczepienie uczuć patriotycznych. 
Dzieci zapoznały się z  wyglądem pań-
stwowej flagi i  godła, wysłuchały hymnu 
państwowego. Na koniec Maluszki wyko-
nały biało-czerwone mapy Polski, dzięki 
którym przypomniano dzieciom o polskich 
barwach narodowych. Natomiast 12 maja 
obchodzimy w  Polsce Międzynarodowy 
Dzień Pielęgniarek i Położnych. Z tej okazji 
maluszki zaprosiły do żłobka Panią Małgo-
się, naszą pielęgniarkę żłobkową. Dzieci 
podczas spotkania miały okazję dowiedzieć 
się więcej o tym trudnym zawodzie, poko-
nać lęk przed zabiegami medycznymi. Naj-
większe zainteresowanie wzbudziła jednak 
torba, z  którą przybyła Pani pielęgniarka, 
a  zwłaszcza jej wyposażenie - aparat do 
mierzenia ciśnienia, stetoskop, pulsometr, 
strzykawki, bandaże i  inne akcesoria me-
dyczne. Pani Małgosia zademonstrowała 
dzieciom niektóre proste zabiegi np. zało-
żenie opatrunku, mierzenie ciśnienia a na-
wet zakładanie wenflonu (oczywiście bez 
igły). 20 maja przypada Światowy Dzień 
Pszczół. Z  tej okazji dzieci aktywnie włą-
czyły się w  działania, których celem było 
budzenie świadomości na temat pożytecz-
ności pszczół oraz pomoc w ich przetrwa-
niu. Podążając za myślą Alberta Einsteina, 
że “jeśli z Ziemi zniknie pszczoła, człowie-
kowi pozostaną tylko cztery lata życia; nie 
ma więcej pszczół, nie ma więcej zapylania, 
nie ma więcej roślin, nie ma więcej zwie-
rząt, nie ma więcej ludzi…” dlatego ważne 
jest, aby rolę i znaczenie tych owadów po-
znawać już od najmłodszych lat. Maluszki 
dowiedziały się, jakie znaczenie ma praca 
pszczół dla świata przyrody, poznały etapy 
powstawania miodu i  cykl życia pszczoły. 
Oczywiście nie mogło również zabraknąć 
degustacji miodu.

Natomiast 23 maja br. w  Dzień Żółwia 
dzieci dowiedziały się jak wygląda to zwie-
rzątko na żywo. Dzięki uprzejmości cioci 
Moniki gościliśmy w naszym żłobku żółwia 
Mańka. Dzieci poznały nowe zwierzątko, 
próbowały je nakarmić, głaskały i  obser-
wowały powolne ruchy żółwia. Maluszki 

dowiedziały się także jak wyglądają żółwie, 
czym się żywią, gdzie mieszkają i  jak o nie 
dbać. 

30 maja br. została zorganizowana uro-
czystość z  okazji Dnia Dziecka. Plac przy 
żłobku zamienił się w zieloną strefę zaba-
wy i uśmiechu, a wśród gości nie zabrakło 
niespodzianek. Dzieci odwiedził Zastępca 
Wójta Paweł Gospodarek, któremu towa-
rzyszyła niezastąpiona, uwielbiana przez 
najmłodszych maskotka gminy – Bóbr 
Wólka’n! Podczas spotkania Zastępca 
Wójta wspólnie z  Panią Dyrektor Anną 
Adamiak wręczyli dzieciom drobne upo-
minki – kolorowe zabawki oraz słodkie 
niespodzianki. Dla dzieci był przygotowa-
ny piknik oraz owocowy poczęstunek. Ten 
dzień w naszym żłobku obfitował w wiele 
wspaniałych zabaw, które dają dzieciom 
dużo radości.

Jak co roku w sposób szczególnie uroczy-
sty obchodziliśmy w  Żłobku Dzień Mamy 
i  Taty. Program artystyczny obejmował 
śpiewanie piosenek oraz proste układy ta-
neczne. Dla każdego z rodziców były przy-
gotowały drobne upominki wykonane przez 
swoje pociechy. Dla dzieci to była dobra 
okazja by wyrazić rodzicom swoją miłość, 
wdzięczność za dobroć i  cierpliwość, za 
serce, które tak wiele rozumie i wspaniało-
myślnie wybacza. Dzieci długo przygotowy-
wały się do tego dnia, ale wszystko z myślą 
o  swoich kochanych rodzicach. W dniu 13 
czerwca br., dzięki współpracy z  Lubelską 
Akademią Wsparcia Fundacja Rozwoju De-
mokracji Lokalnej w Lublinie, mieliśmy oka-
zję zorganizować bezpłatne szkolenie dla 
rodziców dzieci uczęszczających do nasze-
go żłobka. Zajęcia te odbyły się na terenie 
naszej placówki, co stanowiło doskonałą 
okazję do integracji, rozmowy a  przede 
wszystkim zdobycia cennych umiejętności. 
Tematem szkolenia było: „Granice w wycho-
waniu – jak być czułym i  konsekwentnym 
jednocześnie”. Zajęcia prowadził wyśmie-
nity ekspert psycholog, psychoterapeuta 
Pan Stanisław Zych. Wytyczanie dzieciom 
granic to nic innego jak prawidłowe okre-
ślenie obowiązujących i  akceptowanych 
zasad i  norm, które mają korzystny wpływ 
na rozwój psychofizyczny każdego dziec-
ka. Ważne jest, aby być konsekwentnym, 
jednocześnie dając dziecku poczucie bez-
pieczeństwa, miłości i wsparcia. Wyznacze-
nie granic to przede wszystkim pomaganie 
dziecku w  rozwoju i  przygotowanie go do 
odpowiedzialnego dorosłego życia. Nato-
miast 24 czerwca br. w naszym żłobku mia-
ła miejsce próbna ewakuacja przeciwpo-
żarowa. Celem akcji było nabywanie przez 
dzieci umiejętności właściwych zachowań 
w sytuacji zagrożenia, zapoznanie ich z za-
sadami bezpiecznej ewakuacji, zapoznanie 
personelu i  dzieci z  praktycznym prowa-

dzeniem ewakuacji osób przebywających 
w budynku. Zakres i przebieg działań został 
uzgodniony z  Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Świdniku Dużym. Ta też jednostka przyje-
chała do naszego żłobka, aby obserwować 
jak uczestnicy ewakuacji na sygnał syreny 
alarmowej opuścili budynek wyznaczonymi 
wyjściami ewakuacyjnymi poza teren żłob-
ka. Cała akcja przebiegała sprawnie i  bez 
zakłóceń. Wszystkie dzieci bardzo spraw-
nie, bezpiecznie i szybko opuściły budynek. 
Przed budynkiem żłobka czekała na dzieci 
miła niespodzianka – samochód ratowniczy 
Straży Pożarnej, który wzbudził ogromny 
zachwyt. W czerwcu przyszła do nas pięk-
na Pani Lato. Przyniosła uśmiech, dużo 
słoneczka oraz słodki owocowy koszyczek 
z darami tej pory roku. 

Natomiast 30 czerwca br. odbyło się 
uroczyste zakończenie roku 2024/2025. 
Dzieci przebrane za przepiękne pszczółki 
zaprezentowały piosenki, układy i  tańce, 
których nauczyły się podczas naszej żłob-
kowej przygody. Maluszki z  rodzicami wy-
konały wspólnie pamiątkowe ramki, które 
już zawsze będą przypominać im o tej żłob-
kowej przygodzie. Z  poczuciem ogromnej 
dumy żegnaliśmy naszych tegorocznych 
absolwentów. Życzymy im wspaniałych 
nauczycieli, dużo przyjaciół i jeszcze więcej 
radosnej zabawy w  przedszkolu! Bądźcie 
chłonni wiedzy, zawsze w  siebie wierzcie 
i niech ta wiara prowadzi Was do niesamo-
witych miejsc! Dziękujemy także wszystkim 
Rodzicom za okazałe zaufanie powierzając 
naszej opiece swoje dzieci. Dziękujemy za 
każdą rozmowę i  wsparcie podczas orga-
nizowanych spotkań. Zapraszamy, drzwi 
żłobka są dla Was zawsze otwarte. Uwień-
czeniem naszego spotkania była muzyczna 
niespodzianka o  naszych dzieciach i  dla 
naszych dzieci. Piosenka jest dostępna na 
naszej stronie internetowej oraz na Facebo-
oku. Zachęcamy do obejrzenia. Oczywiście 
w naszej placówce rekrutacja trwa cały rok 
w miarę wolnych miejsc. Jeśli jesteście zain-
teresowani naszą placówką zapraszamy do 
zapoznania się z naszą stroną internetową : 
https://maluszekzlobek.pl/. 

Można również do nas napisać: sekre-
tariat@maluszekzlobek.pl, albo zadzwonić  
81 851 4929, 790 514 929.

Anna Adamiak, 
Dyrektor Żłobka Gminnego Maluszek
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Uroczystości szkolne
Uroczyste otwarcie nowej sali 

gimnastycznej połączone z Dniem Patrona 
Marii Skłodowskiej-Curie w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Świdniku Małym.
W dniu 15 kwietnia br. odbyła się w uro-

czystość otwarcia nowo wybudowanej sali 
gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w  Świdniku Małym połączona 
z  Dniem Patrona Marii Skłodowskiej-Curie. 
To ważne wydarzenie zgromadziło wielu go-
ści, w  tym władze Lubelskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego, przedstawicieli Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Lubelskiego, 
Starostwa Powiatowego, Kuratorium Oświa-
ty w Lublinie, władze samorządowe, dyrekto-
rów szkół, radnych i sołtysów Gminy Wólka, 
sponsorów oraz przedstawicieli instytucji, 
z którymi szkoła współpracuje. Gośćmi spe-
cjalnymi byli siatkarze Klubu BOGDANKA 
LUK Lublin: Bennie Tuinstra, Kuba Wachnik 
i Maciej Czyrek.

W uroczystości udział wzięli:
–– Pan Krzysztof Komorski - Wojewoda Lubelski
–– Pan Marek Wojciechowski - Wicemarszałek 
Województwa Lubelskiego

–– Pan Janusz Urban - Dyrektor Wydziału Edu-
kacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego

–– w Lublinie
–– Pan Piotr Sawicki - Przewodniczący Rady Po-
wiatu w Lublinie 

–– Pani Katarzyna Sokołowska - Wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu w Lublinie

–– Pan Michał Kornet - Przewodniczący Rady 
Gminy Wólka

–– Pan Edwin Gortat - Wójt Gminy Wólka 
–– Pan Paweł Gospodarek - Zastępca Wójta 
Gminy Wólka

–– Pani Edyta Dobek - Sekretarz Gminy Wólka
–– Pani Agnieszka Flis - Skarbnik Gminy Wólka
–– Pani Małgorzata Zarajczyk-Gorzko - Starszy 
Wizytator Kuratorium Oświaty w Lublinie

–– Pani Beata Bojarczuk - Dyrektor Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej nr 7 w Lublinie

–– Pan Radosław Spławski – Prezes MR CREO 
sp. z o.o. 

Uroczystość rozpoczęła się od powitania 
przez Dyrektora szkoły Panią Agnieszkę Roz-
mus zgromadzonych gości, po czym nastąpiło 
oficjalne przecięcie wstęgi oraz poświęcenie 
obiektu. 

W  programie artystycznym, który nosił 
tytuł „Dzień Promocji Talentów”- być jak Ma-
dame Curie” uczniowie zaprezentowali swoje 
talenty i  umiejętności, zarówno te sporto-
we jak i  artystyczne. W  tej części wystąpili 
również rodzice, którzy swoje pasje niejed-
nokrotnie realizują ze swoimi pociechami. 
W  programie zaśpiewał absolwent szkoły 
– Tymoteusz Misiura, który wykonał utwór 
Marka Grechuty pt. „Dni, których nie znamy”.

Kolejnym punktem programu były prze-
mówienia zaproszonych gości, którzy pod-
kreślali znaczenie inwestycji dla rozwoju 
młodzieży i  promowania aktywnego stylu 
życia. Po części oficjalnej goście i  wszyscy 
uczniowie zostali zaproszeni na poczęstunek. 

Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gortat, pod-
czas wystąpienia, przybliżył historię powsta-
nia sali sportowej, podkreślając, że inwesty-
cja ta to nie tylko krok ku lepszym warunkom 
edukacyjnym, ale także symbol determinacji, 
wytrwałości i  skutecznego działania w obli-
czu licznych wyzwań, które pojawiły się na 
drodze do jej realizacji.

Projekt od początku zapowiadał się ambit-
nie – 25 lutego 2022 r. podpisano umowy na 
budowę dwóch sal gimnastycznych (w Świd-
niku Małym i  Sobianowicach), a  głównym 
wykonawcą miała być Grupa Deweloper-
ska GD Sp. z o.o. z Lublina. Niestety, mimo 
przejścia całej procedury przetargowej, firma 
wycofała się z realizacji umowy, co postawi-
ło gminę Wólka w niezwykle trudnej sytuacji. 
Program Rządowy „Polski Ład” – Inwestycje 
Strategiczne, z którego pochodziło dofinan-
sowanie 9 900 000 zł, nie przewidywał sce-
nariusza, w  którym wykonawca zrezygnuje 
po podpisaniu umowy.

W  tym krytycznym momencie, dzięki in-
tensywnym działaniom Wójta Gminy Wólka 
i  wsparciu ze strony Ministerstwa, w  tym 
ówczesnego Ministra Edukacji i Nauki, Pana 
Przemysława Czarnka, udało się uzyskać 
zgodę na przeprowadzenie nowego prze-
targu. Procedury były długie, skompliko-
wane i  obarczone dodatkowymi wymogami 
formalno-prawnymi. Co więcej, cały proces 

przypadł na wybuch wojny w  Ukrainie, co 
skutkowało gwałtownym wzrostem cen ma-
teriałów budowlanych i  trudnościami z  do-
stępnością zasobów.

Pomimo tych przeciwności, budowa 
w końcu ruszyła. Finalnym wykonawcą inwe-
stycji w ZSP w Świdniku Małym została firma 
MR CREO Sp. z o.o.

Nowy obiekt obejmuje pełnowymiarową 
salę gimnastyczną (o  powierzchni 364 m²), 
cztery sale dydaktyczne, salę korekcyjną, za-
plecze sanitarne, techniczne i szatniowe. Za-
dbano również o przystosowanie obiektu dla 
osób z niepełnosprawnościami oraz o odpo-
wiednie zagospodarowanie przestrzeni wo-
kół szkoły. Sala została wyposażona w  bo-
iska do siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej, 
a także pełne wyposażenie sportowe.

Na realizację tej inwestycji gmina Wól-
ka pozyskała 4 950 000 zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu „Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych”. Całkowita war-
tość budowy sali gimnastycznej przy ZSP 
w Świdniku Małym wyniosła 8 650 153,61 zł.

Ta inwestycja to ogromny krok naprzód – 
nie tylko w zakresie infrastruktury edukacyj-
nej, ale też dowód na to, że nawet w najtrud-
niejszych okolicznościach można osiągnąć 
cel, jeśli działa się z determinacją i wsparciem 
odpowiednich instytucji.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom 
zaangażowanym w  realizację tego projektu 
– to dzięki Państwa wsparciu udało się stwo-
rzyć miejsce, które będzie służyło kolejnym 
pokoleniom. Dziękujemy wszystkim, którzy 
włożyli swoją energię, czas i serce w realizację 
tej ważnej dla naszej społeczności inwestycji.

Monika Kowalczyk,  
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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X Amory Tureckie 2025 -  
„Pod niebem wyobraźni: Kleks, Brzechwa  

i magia dziecięcego świata”. 
Od 10 lat ZSP w Turce organizuje święto 

teatru i  sztuki. Wszystko w  ramach „Amo-
rów Tureckich”, czyli konkursu teatralnego 
i plastycznego pod Patronatem Wójta Gmi-
ny Wólka Edwina Gortata dla szkół z gminy 
Wólka Lubelska oraz Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego z Bystrzycy.

Młodzi aktorzy walczyli o  złotego, srebr-
nego i brązowego Amora. W tym roku Amory 
Tureckie odbyły się pod hasłem: „Pod niebem 
wyobraźni: Kleks, Brzechwa i magia dziecię-
cego świata”. Był z nami oczywiście Pan Kleks, 
Królowa Lalek, Smutna Księżniczka, Szpak 
Mateusz, królowa Wilkusów oraz Adaś Nie-
zgódka. Było bajkowo, kreatywnie, a  przede 
wszystkim wszyscy świetnie się bawiliśmy!

Do rywalizacji stanęło 8 grup teatralnych 
w  dwóch kategoriach wiekowych: klas I-III 
oraz IV-VIII. Uczniowie zaprezentowali sze-
roki wachlarz swoich umiejętności aktor-
skich. Spektakle były na wysokim poziomie 
i Jury miało trudny orzech do zgryzienia. 

Złotego Amora w  kategorii klas I-III wy-
walczyli uczniowie z  ZSP w  Sobianowicach 
przedstawieniem „Historia Adasia”, Srebr-
nego Amora otrzymał ZSP Pliszczyn, która 
zaprezentowała etiudę teatralną „Zrozumieć 
tolerancję na podstawie twórczości Jana 

Brzechwy, a  Brązowy trafił w  ręce uczniów 
z  ZSP z  Turki, którzy przygotowali przed-
stawienie „Magiczne stacje”. W  kategorii 
klas starszych Złotego Amora zdobyli akto-
rzy z ZSP Turka skeczem „Casting na żonę”, 
Srebrnego – ZSP Łuszczów musicalem „Do 
gwiazd”, natomiast Brązowego ZSP Sobia-
nowice etiudą muzyczno-teatralną „Całkiem 
nowa bajka”. Wyróżnienia otrzymał ZSP 
Świdnik Mały. 

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni i wy-
jechali z ogromnymi uśmiechami na twarzach! 
Dziękujemy wszystkim, którzy wspomagali 
nas w  przygotowaniu tego pięknego dnia! 
Dziękujemy dzieciom za piękną grę aktorską, 
śpiewy, tańce, recytacje oraz Nauczycielom za 
przygotowanie dzieci do występów! Dzięku-
jemy Naszemu Jury! Do zobaczenia za rok!

ZSP w Turce

Uczniowie upamiętnili 234. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W  ZSP w  Pliszczynie i  w  Turce odbyły 
się uroczystości poświęcone 234. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

W  Pliszczynie społeczność szkolna obej-
rzała przygotowaną przez uczniów etiudę 
teatralno - muzyczno - taneczną oraz wysłu-
chała koncertu fortepianowo - skrzypcowe-
go w  wykonaniu uczennic szkoły. W  Turce 
uczniowie klas III–V przypomnieli wydarze-
nia związane z  uchwaleniem Konstytucji, 
a  szkolne solistki zaśpiewały pieśni o  Oj-
czyźnie. Występ został przygotowany pod 
kierunkiem nauczycielek: Grażyny Kusal, 
Moniki Garbacz i Magdaleny Staszczyk. Obie 
uroczystości były piękną lekcją historii i pa-
triotyzmu, a  jednocześnie okazją do wspól-

nego świętowania jednej z najważniejszych 
dat w dziejach Polski.

Opracowano na podstawie relacji  
z ZSP w Turce i Pliszczynie

Dzień Dziecka w naszych szkołach. 
W  Zespołach Szkolno - Przedszkolnych odbyły się uroczystości 

z  okazji Dnia Dziecka, które dostarczyły najmłodszym mnóstwo 
atrakcji i niezapomnianych wrażeń. Były gry i zabawy ruchowe, dmu-
chańce, piana party, poczęstunki i słodkości, a także pokazy strażac-
kie i występy artystyczne. Nie zabrakło również niespodzianek przy-
gotowanych przez nauczycieli, rodziców oraz lokalne społeczności.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu wielu osób, tegoroczny Dzień 
Dziecka stał się wyjątkowym świętem, które na długo pozostanie 
w pamięci najmłodszych mieszkańców gminy.

Opracowano na podstawie relacji z ZSP w Turce,  
Sobianowicach, Świdniku Małym oraz Łuszczowie 
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Czerwiec w gminie Wólka obfitował  
w wyjątkowe wydarzenia pełne radości 

i integracji. 
13 czerwca br. w  ZSP w  Turce odbył się 

koncert z okazji Dnia Mamy i Taty, podczas 
którego uczniowie klas 1–3 zaprezentowali 
swoje talenty, dostarczając rodzicom wielu 
wzruszeń i radości.

Kilka dni później, 22 czerwca br., w ogro-
dach Domu Zakonnego Księży Sercanów 
w  Pliszczynie zorganizowano Festyn Ro-
dzinny. Na uczestników czekały występy 
artystyczne, zawody strażackie, dmuchańce 
i liczne atrakcje dla najmłodszych.

Zakończenie roku szkolnego 2024/2025 w gminie Wólka.
Dzwonek zadzwonił po raz ostatni! 
W piątek, 27 czerwca, w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych z te-

renu gminy Wólka odbyły się uroczyste zakończenia roku szkolne-
go 2024/2025. Był to dzień pełen wzruszeń, podsumowań i dumy 
– z  osiągnięć uczniów, zaangażowania nauczycieli oraz wsparcia 
rodziców.

Na uroczystych akademiach z okazji zakończenia roku szkolne-
go nie zabrakło podziękowań, uśmiechów, świadectw i… marzeń 
o wakacjach. 

Bo przecież szkoła to nie tylko nauka – to także miejsce, gdzie bu-
dują się relacje, rozwijają pasje i kształtuje charakter. 

Podczas uroczystości szczególnie wzruszającym momentem było 
pożegnanie uczniów klas ósmych, którzy kończą ważny etap edukacji 
i rozpoczynają nowy rozdział w swoim życiu. 

Wszystkim uczniom – gratulujemy wytrwałości i  sukcesów. Na-
uczycielom – dziękujemy za serce włożone w codzienną pracę. A ro-
dzicom – dziękujemy za obecność i wsparcie. 

Opracowano na podstawie relacji z ZSP w Turce i Pliszczynie

Czerwcowe wydarzenia w gminie Wólka były pełne wspólnej zabawy, integracji i nieza-
pomnianych chwil.

Opracowano na podstawie relacji z ZSP w Turce oraz Pliszczynie

Lekcje inne niż wszystkie 
•	 Uczniowie klasy II z ZSP w Sobianowicach 

mieli ostatnio wyjątkową okazję uczestni-
czyć w nietypowych zajęciach, które połą-
czyły przyrodę z eksperymentami! Zamiast 

tradycyjnych lekcji w ławkach, dzieci zało-
żyły… hodowlę patyczaków! Te niezwykłe, 
delikatne owady szybko stały się nowymi 
klasowymi „pupilami”, a opieka nad nimi to 
nie tylko świetna zabawa, ale też okazja do 
nauki odpowiedzialności i  poznania cyklu 
życia owadów z bliska. 

•	 Tort, ciasta, ułamki, figury wszystko oka-
zało się pyszne i jadalne. Sałatka z cieka-
wostkami matematycznymi karmiła też 
umysł. Krzyżówka zapewniła rozrywkę, 
a  gazetki ozdobiły salę. Król, królowa 
i piosenkarka wykazali zdolności nie tylko 
matematyczne. Tak klasa IV z ZSP w Tur-
ce świętowała 100 lekcję matematyki. 

•	 Uczniowie z klasy VII i VIII ZSP w Plisz-
czynie wzięli udział w  Targach Eduka-
cyjnych w Lublinie. W hali Targów swoją 
ofertę prezentowało ponad 100 wystaw-
ców – licea ogólnokształcące, technika, 
szkoły branżowe. Uczniowie zapoznali się 
z  ofertą szkół oraz mieli możliwość we-
ryfikacji swoich wyborów edukacyjnych. 
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•	 6 maja br. uczniowie klas V–VIII ZSP 
w Łuszczowie Drugim oraz klasy VIII ZSP 
w Świdniku Małym, dzięki zaangażowaniu 
radnej Katarzyny Sokołowskiej i zaprosze-
niu poseł Joanny Muchy, odwiedzili Sejm 
RP. Zwiedzili m.in. salę plenarną, sejmowe 
korytarze i  galerie, poznając historię pol-
skiego parlamentaryzmu i symbole sejmo-
we. Wizyta była wyjątkową lekcją o demo-
kracji i funkcjonowaniu państwa. Po części 
parlamentarnej uczniowie udali się do Wi-
lanowa, gdzie spacer po barokowym parku 
połączono z  konkursem na najciekawszą 
ciekawostkę o pałacu króla Jana III Sobie-
skiego. Serdeczne podziękowania kieruje-
my do wszystkich osób, które umożliwiły 
i wsparły tę inspirującą podróż edukacyjną. 

•	 Z okazji Dnia Dziecka seniorzy z Domu Se-
niora w Rudniku sprawili uczniom z klas 1 
i 3 z ZSP w Łuszczowie miłą niespodzian-
kę. Przyjechali z prezentami i ciastem dla 
dzieciaków. Uczniowie odwdzięczyli się 
piosenkami i poczęstunkiem. Czas na ko-
lejnym międzypokoleniowym spotkaniu 
upłynął w  miłej atmosferze. Dziękujemy 
Seniorom za serce okazane dzieciom i li-
czymy na udaną współpracę w przyszłym 
roku szkolnym. 

•	 22 maja br. w  ZSP w  Turce zapanowała 
prawdziwa epidemia wiedzy! Gościliśmy 
wyjątkowego eksperta, Panią mgr pie-
lęgniarstwa Elżbietę Wituń, specjalistkę 
w dziedzinie epidemiologii. W niezwykle 
barwny i  fascynujący sposób przybliżyła 
uczniom klas 5. i  6. tajniki Zdrowia Pu-
blicznego. Podróżowaliśmy przez świat 
badań diagnostycznych, odkrywaliśmy 
sekrety chorób zakaźnych takich jak 
krztusiec, błonica czy wścieklizna, a  na-
wet zgłębialiśmy fascynujący temat 
szczepionek. Pani Elżbieta opowiedziała 
nam również o tym, jak ustrzec się przed 
kleszczami i  wyjaśniła, czym jest wirus 
HPV oraz jak dochodzi do zakażeń. Za-
jęcia były niezwykle interesujące, a  nasi 
uczniowie z  ogromnym zapałem brali 
udział w dyskusji i zadawali mnóstwo py-
tań, co świadczy o ich prawdziwym zain-
teresowaniu tematem. 

•	 5 czerwca br. uczniowie klas IV, V i  VI 
z  ZSP w  Turce miały niezwykłych gości - 
Panią Irminę ze Stowarzyszenia Psy z Bro-
nic szukają domów oraz Frytkę podopiecz-
ną stowarzyszenia. Uczniowie dowiedzieli 
się o  działalności stowarzyszenia i  zasa-
dach funkcjonowania domów tymczaso-
wych dla psów. Chętnie zadawali pytania 
o losy czworonożnych podopiecznych. Do-
wiedzieli się, co można zrobić, by pomóc 
stowarzyszeniu i jak włączyć się w aktyw-
ną pomoc jako wolontariusz. Wiedzą też, 
jak wygląda droga adopcyjna. A nawet jak 
reagować i co robić, gdy spotka się psiaka 
potrzebującego pomocy. Bardzo dziękuje-
my Pani Irminie za niezwykłą lekcję wraż-
liwości. Mamy nadzieję, że dary zebrane 
w ramach zbiórki Szkolnego Koła Wolon-
tariatu dla czworonożnych podopiecznych 
stowarzyszenia umilą im oczekiwanie na 
kochający dom. 

•	 5 czerwca br. w ZSP w Łuszczowie odbyły 
się zajęcia RATUJEMY I  UCZYMY RATO-
WAĆ program edukacyjny dla wszystkich 
uczniów klas I -III ,,Skaleczenia i opatrunki”. 
Akcji patronuje Pani Dyrektor – Magdalena 
Krystjańczuk wraz z  organizatorami i  in-
struktorami pierwszej pomocy Panią Anną 
Anasiewicz i  Panią Anną Podsiadło. Przy 
współpracy z  Młodzieżową Drużyną Po-
żarniczą w Łuszczowie i pod czujnym okiem 
instruktorek zostały przeprowadzone za-
jęcia. Na początku dzieci obejrzały filmy 
edukacyjne” ,,My 3 Pierwsza pomoc: Ska-
leczenia i opatrunki” oraz ,,Pierwsza pomoc 
w drobnych urazach”. Później starsi ucznio-
wie z  klasy 8 zadawali pytania młodszym 
kolegom związane z tematem i pokazali na 
chętnych uczniach metody opatrywania ran 
w zależności od miejsca skaleczenia i prze-
tarć. Zajęcia bardzo podobały się dzieciom. 

•	 9 czerwca br. klasa 6 z ZSP w Turce uczest-
niczyła w spotkaniu wykładowo - warszta-
towym „Strefa półcienia” w Centrum Kultu-
ry w  Lublinie. Uczniowie poznali artystów 
z  czasów 20-lecia międzywojennego oraz 
ich wybrane dzieła. Dowiedzieli się o Mię-
dzynarodowej Wystawie Sztuki Dekoracyj-
nej i Przemysłów Nowoczesnych w Paryżu 
w 1925 roku i o wielkim sukcesie polskich 
artystów, którzy zdobyli 200 różnych na-
gród. Następnie podjęli się współczesnej 
próby zareklamowania lub ocenienia twór-
czości wybranego artysty, który najbardziej 
ich zaciekawił. Drugie spotkanie ze sztuką 
dotyczyło designu i  rzemiosła. Uczniowie 
obejrzeli prezentację i wysłuchali wykładu 
na ten temat oraz stali się na chwilę projek-
tantami, którzy wymyślali rzeczy użytecz-
ne, których inspiracją był realne budowle. 
Dziękujemy Pani Agnieszce Chwiałkowskiej 
za zaproszenie oraz inspirujące, rozwijające 
kreatywność, twórcze zajęcia. 
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•	 Dnia 10 czerwca br. uczniowie klasy III 
z ZSP w Łuszczowie wyruszyli na jedno-
dniową wycieczkę do Warszawy. Pierw-
szym punktem wycieczki było zwiedza-
nie Centrum Nauki Kopernik. Miejsce to 
oferuje wiele atrakcji dla dzieci, inspiruje 
do obserwacji, doświadczania, zadawa-
nia pytań i  poszukiwania odpowiedzi. 
Uczniowie mogli samodzielnie przepro-
wadzać eksperymenty, poznawać zjawi-
ska fizyczne, biologiczne i chemiczne. Po-
tem była chwila na przepyszny obiad, po 
którym uczniowie pełni nowych sił ruszyli 
na zwiedzanie zoo. Z  zafascynowaniem 
obserwowali różnorodne egzotyczne 
zwierzęta, które chętnie pozowały ma-
łym fotografom do zdjęć. W zoo był także 
czas na lody i gofry oraz zakup pamiątek. 
Wycieczka była doskonałą okazją do inte-
gracji oraz rozwijania ciekawości świata. 
Dzieci wróciły do szkoły zmęczone, ale 
szczęśliwe i pełne pozytywnych wrażeń.

•	 Uczniowie klas VIII, VII i VI z ZSP w Turce 
uczestniczyli w  lekcji o bezpieczeństwie, 
którą poprowadzili zawodowi żołnierze. 
Nauczyli się rozpoznawać rodzaje alar-
mów, przypomnieli zasady prawidłowo 
przeprowadzonej ewakuacji, wykonali 
także próbną ewakuację.

•	 W piątek 13 czerwca br. ZSP w Pliszczy-
nie dołączył do międzynarodowej inicja-
tywy Dzień Pustej Klasy. To wyjątkowe 

święto promuje edukację na świeżym po-
wietrzu i zachęca do wykorzystania przy-
rody jako miejsca edukacyjnego. Tego 
dnia opuściliśmy szkolne mury, by uczyć 
się i bawić na łonie natury. 

•	 13 czerwca br. klasa 7 z  ZSP w  Turce 
uczestniczyła w wydarzeniu „Passion for 
watches” w  Lubelskim Centrum Konfe-
rencyjnym. Uczniowie obejrzeli wystawy 
oraz wzięli udział w warsztatch barwienia 
wskazówek i  naprawy zegarków. Mieli 
możliwość poznania biografii Antoniego 
Patka, odkrycia sekretów naprawy sta-
rych zegarów oraz wysłuchania opowie-
ści XVII-wiecznego zegarmistrza. Oka-
zało się, że zawód zegarmistrza wymaga 
cierpliwości i duuużo czasu. 

•	 Dzień Bez Placka w  ZSP w  Świdniku 
Małym był wydarzeniem pełnym rado-
ści, śmiechu i  kreatywności! Uczniowie 
wykazali się ogromną pomysłowością 
w  przygotowaniu alternatyw dla trady-
cyjnych placków. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim zaangażowanym uczniom – 
Wasze pomysły były naprawdę inspirują-
ce! Cieszymy się, że z takim entuzjazmem 
podeszliście do wyzwania i pokazaliście, 
że można świetnie się bawić, nawet bez 
placka. Z  niecierpliwością czekamy na 
przyszłoroczne propozycje – szukajcie 
pomysłów, eksperymentujcie i bawcie się 
dobrze! 

•	 Pracę strażaka „od kuchni” pozna-
li w  czerwcu uczniowie klas młodszych 
z ZSP w Turce. Uczniowie zwiedzili garaż, 
sale, szatnię oraz zapoznali się z  wypo-
sażeniem wozu strażackiego. Poznali też 
cienie i  blaski zawodu strażaka ochotni-
czej straży pożarnej Serdeczne podzięko-
wania dla pana Marcina Bętlejewskiego 
za oprowadzenie i ciekawą lekcję doradz-
twa zawodowego. 

•	 Klasa 6b z ZSP w Pliszczynie wybrała się 
do kreatywnego studia malowania farba-
mi - Pigcasso. To nowa atrakcja, z  której 
mogą korzystać uczniowie w  Lublinie 
a zajęcia plastyczne okazały się niezapo-
mnianym doświadczeniem. Młodzież spę-
dziła tam czas tworząc obrazy w technice 
action-paintingu (chlap, wylewaj). Była to 
doskonała okazja do eksperymentowania 
z kolorami, kształtami i teksturami. Wspa-
niała frajda dla wszystkich. 

•	 Uczniowie klasy piątej z ZSP w Pliszczynie 
mieli okazję przenieść się w  przeszłość, 
tworząc wystawę poświęconą wierzeniom 
starożytnych Egipcjan. Własnoręcznie 
wykonali modele mumii, a następnie przy-
gotowali opisy, wyjaśniając proces mumi-
fikacji, znaczenie amuletów oraz rolę egip-
skich bóstw. Dzięki współpracy z Muzeum 
Narodowym w  Lublinie nasza ekspozycja 
wzbogaciła się o kopie autentycznych ar-
tefaktów sprzed tysięcy lat. 
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•	 Uczniowie klasy 1 z  ZSP w  Łuszczowie 
biorą udział w roku szkolnym 2024/2025 
w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym 
,,EMPATYCZNE DNI NIETYPOWE” i z tej 
okazji 2 kwietnia br. wzięli udział w wyjąt-
kowych zajęciach zorganizowanej przez 
wychowawczynię z  okazji ŚWIATOWE-
GO DNIA ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU. 
Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 
ten dzień to wyjątkowa okazja, by zwięk-
szyć społeczną wiedzę na temat autyzmu 
i promować akceptacje osób w spektrum. 
Dzieci na początku zajęć obejrzały film 
edukacyjny, który pomógł przybliżyć ten 
temat. Dzieci i  wychowawca na znak 
wsparcia z  rodzinami i  ludźmi autystycz-
nymi ubrali się tego dnia na niebiesko. 
Później wykonali uczniowie klasy I piękne 
prace plastyczne nawiązujące do tematyki 
autyzmu i na zakończenie dzieci wspólnie 
ułożyły z puzzli ilustrację w jedną całość. 
Daliśmy znać społeczeństwu niebieskim 
kolorem tego dnia, że rozumiemy, akcep-
tujemy i  jednoczymy się z osobami auty-
stycznymi i z ich rodzinami. 

•	 Na zajęciach informatyki uczniowie klasy 
3 ZSP w  Łuszczowie pracowali metodą 
projektu, która rozwija samodzielność, 
kreatywność i  umiejętność współpracy. 
W  grupach wybierali tematy, planowa-
li działania i  korzystając z  Internetu oraz 
edytora Word przygotowali kolorowe 
plansze prezentujące ich zainteresowania. 
Efekty zaprezentowali na forum klasy. 

•	 W  bieżącym roku szkolnym Poczytajka 
biblioteka szkolna ZSP w Turce wraz z Sa-
morządowym Przedszkolem „Marysieńka” 
w  Turce realizowała projekt plecaczkowy 
„Przedszkolaki czytają” wydawnictwa ZA-
KAMARKI, dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury. Każda grupa przedszkolna otrzy-
mała plecaczek w kilkoma książkami. Dzie-
ci zabierały plecak do domu na tydzień, 
wspólnie z  rodzicami czytały książeczki, 
a  następnie wykonywały pracę plastycz-
ną ilustrującą przygodę, która była dla 
nich najciekawsza. Na koniec na kory-
tarzu szkolnym powstała piękna galeria 
prac. W ramach projektu odbyły się także 
warsztaty wykonania zakładek dla książek 
prowadzone przez panią Agnieszkę z  Po-
czytajki, przedszkolaki gościły w  naszej 
szkolnej bibliotece, a  także w Wojewódz-
kiej Bibliotece Pedagogicznej. 

•	 W Poczytajce w ZSP w Turce, realizowa-
na była przez biblioteczne koło plastycz-
ne „ARTyści”, innowacja pedagogiczna 
„Kreatywne prace plastyczne”. Uczest-
niczki spotykały się raz w  miesiącu, by 
tworzyć niekonwencjonalnymi technika-
mi ciekawe prace. Za udział w międzyna-
rodowym projekcie artystycznym nagro-
dzeni zostaliśmy certyfikatem. 

•	 W  ramach realizacji projektu „Kreatywna 
Matematyka” w  klasie 3 w  ZSP w  Łusz-
czowie odbyły się zajęcia matematyczne 
łączące naukę matematyki z zajęciami spor-
towymi. Zadaniem uczniów była m. in. ma-
tematyczna łamigłówka w  ruchu, czyli gra 
„W  kółko i  krzyżyk”, gdzie pionkami były 
zarówno kolorowe krążki, jak i sami ucznio-
wie. Była też matematyczna dobieranka 

w  ruchu, gdzie celem uczniów z  przypię-
tymi liczbami było łączenie się w grupy wg 
wskazanego warunku. Uczniowie uczestni-
czyli też w matematycznych wyścigach rzę-
dów, ćwicząc tabliczkę mnożenia i dzielenia 
oraz dodawanie i odejmowanie w zakresie 
100. Zajęcia łącząc ruch z matematyką były 
nie tylko świetną zabawą, ale także rozwi-
jały umiejętność logicznego, strategicznego 
myślenia, doskonaliły koordynację wzroko-
wo – ruchową i ćwiczyły wybrane matema-
tyczne umiejętności. 

•	 W  okresie od grudnia do maja uczniowie 
klasy I c z ZSP w Pliszczynie, w ramach KMO 
Pliszczyn, realizowali projekt edukacyjny pt. 
„Mali ogrodnicy – tajemnice roślin”, którego 
celem było rozwijanie wiedzy przyrodniczej 
poprzez obserwacje, doświadczenia oraz 
praktyczne działania prowadzone w  róż-
norodnym środowisku. Działania zostały 
sfinansowane zwycięskim grantem z  kon-
kursu organizowanego w ramach programu 
„Razem dla lepszej przyszłości”. 

•	 24 kwietnia br., uczniowie klas I-III mieli 
spotkanie z panią pielęgniarką. Pani Ewa 
Rycerz przeprowadziła dla najmłodszych 
naszych uczniów pogadankę z prezenta-
cją pt. ,,Moje zdrowie” dość szeroko opra-
cowane łącznie z  ochroną środowiska, 
segregacją śmieci itp. Na podsumowanie 
zajęć zdrowotnych dzieci odpowiadały na 
pytania bezbłędnie. Teraz tylko zostało to 
wdrożyć w życie małymi krokami. 

Projekty edukacyjne w naszych szkołach 
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•	 W  ramach realizacji projektu „Kreatyw-
na Matematyka” w  kwietniu w  klasie 3 
w  ZSP w  Łuszczowie odbyły się zajęcia 
matematyczne łączące naukę matematy-
ki z zajęciami przyrodniczymi. Uczniowie 
wybrali się w  teren. Ich zadaniem była 
obserwacja przyrody pod kątem zwia-
stunów wiosny, przeliczanie i notowanie 
na KARCIE OBSERWACJI zauważonych 
oznak wiosennych. Uczniowie z zapałem 
liczyli i  notowali ilość zauważonych mo-
tyli, pszczół, ślimaków, tulipanów, ptasich 
gniazd… Kolejnym zadaniem było wyko-
nanie ze zgromadzonego wiosennego 
materiału (patyków, płatków, liści) motyla 
ze zwróceniem uwagi na symetrię. Po-
wstały piękne, barwne prace. 

•	 Uczniowie klasy IV ZSP Sobianowice 
wzięli udział w  projekcie realizowanym 
w ramach programu „Warzywa i owoce”. 
Wspólnie założyli swój własny klasowy 
ogródek, sadząc nasiona różnych wa-
rzyw. To praktyczne działanie nie tylko 
wzbudziło wiele emocji, ale także pozwo-
liło dzieciom lepiej zrozumieć, jak wygląda 
proces wzrostu roślin. Dzięki tej inicjaty-
wie uczniowie mogą z bliska obserwować, 
jak z małego nasionka wyrasta pełnowar-
tościowe warzywo. To doskonała lekcja 
przyrody, cierpliwości i  troski o środowi-
sko – a przy tym świetna zabawa! 

•	 W  ZSP Sobianowice odbyła się wyjątko-
wa zabawa matematyczna o nazwie SOBI-
MAT, zorganizowana przez Pana Andrzeja 
Woźniackiego – nauczyciela matematyki. 
Do udziału zaproszone zostały wszyst-
kie szkoły z  gminy Wólka, co zapewniło 

niepowtarzalną atmosferę współzawod-
nictwa i  integracji. Celem zabawy było 
udowodnienie, że matematyka to nie tyl-
ko nauka, ale również doskonała forma 
rozrywki. Uczniowie mieli okazję stawić 
czoła różnorodnym zagadkom, łamigłów-
kom i zadaniom logicznym, które nie tylko 
sprawdzały ich wiedzę, ale także wymaga-
ły kreatywnego myślenia oraz umiejętno-
ści współpracy w grupie. Uczniowie mogli 
przekonać się, że matematyka potrafi in-
spirować i łączyć ludzi. 

•	 Uczniowie klasy I c z ZSP w Pliszczynie ak-
tywnie uczestniczyli w ogólnopolskiej kam-
panii edukacyjnej „Bioróżnorodnie połącze-
ni”, realizowanej przez Ministerstwo Klimatu 
i  Środowiska. Dzieci wzięły udział w  zaję-
ciach terenowych, podczas których obser-
wowały przyrodę, poznawały jej bogactwo 
oraz dodatkowo z  entuzjazmem uczyły się 
układów tanecznych z  teledysków przygo-
towanych w ramach kampanii, łącząc naukę 
z ruchem i dobrą zabawą. 

•	 Uczniowie ZSP Sobianowice uczest-
niczyli w  projekcie „W  zdrowym ciele 
zdrowy duch” Wzięli udział w  wyjątko-
wych zajęciach w Ogrodzie Botanicznym 
UMCS w  Lublinie. Spotkanie rozpoczęła 
gra terenowa, dzięki której odkrywa-
li uroki ogrodu, rozwiązując zadania na 
wyznaczonej trasie. Podczas warsztatów 
artystycznych poznali technikę filcowania 
na sucho, tworząc własne ozdoby z weł-
ny czesankowej. Dla wielu z  nich było 
to nowe i  bardzo ciekawe doświadcze-
nie. Bardzo ważną częścią wyjazdu były 
warsztaty z udzielania pierwszej pomocy 
– uczyli się, jak reagować w  sytuacjach 

zagrożenia życia i  jak wykonać resuscy-
tację. To była cenna lekcja zdrowia, kre-
atywności i odpowiedzialności – w pięk-
nym, zielonym otoczeniu. 

•	 13 czerwca br. Koło Teatralne klasy 
I w ZSP Sobianowice, działającego w ra-
mach projektu „Programy rozwojowe 
w  Gminie Wólka”, prowadzone przez 
Panią Lidię Trochym, zaprezentowało 
szkolnej społeczności wyjątkowe przed-
stawienie pt. „Śnieżka”. Spektakl był 
zwieńczeniem całorocznej pracy dzie-
ci, które z  ogromnym zaangażowaniem 
i  radością uczyły się ról, ćwiczyły sceny 
i  przygotowywały się do występu. Na 
scenie nie zabrakło Śnieżki, Złej Królo-
wej, krasnoludków i wielu innych bajko-
wych postaci. Mali aktorzy zachwycili 
publiczność nie tylko grą aktorską, ale też 
pięknymi strojami i  scenografią. Występ 
wzbudził wiele emocji – były momenty 
wzruszające, ale też pełne humoru, a cała 
sala wypełniła się dumą i radością. 

•	 W  ramach konkursu z  marką Winiary – 
„Gotujemy, nie marnujemy” nadaliśmy 
drugie życie owocom i  warzywom. Kla-
sa 5 z  ZSP w Świdniku Małym stworzyła 
projekt wymarzonej stołówki. W  naszej 
stołówce znajdują się trzy strefy - strefa 
egzotyczna, strefa przekąsek i strefa zrób 
swój obiad. Tworzenie makiety było super 
zabawą i kreatywnym doświadczeniem. 

•	 Uczniowie ze Szkolnego Koła Caritas, dzia-
łającym w ZSP w Świdniku Małym, wzięli 
udział w Pikniku Wolontariuszy Szkolnych 
Kół Caritas, który się odbył 29 maja br. 
w  Dąbrowicy. Podczas pikniku podsumo-
wano miniony semestr pracy i nasze Szkol-
ne Koło Caritas otrzymało wyróżnienie 
za udział w diecezjalnym konkursie „Mam 
tę moc”, który polegał na organizowaniu 
różnych zbiórek i akcji charytatywnych na 
rzecz potrzebujących. Specjalnym gościem 
pikniku był Pan Jakub Wachnik – siatkarz 
z  Bogdanka LUK Lublin, który wygłosił 
swoje świadectwo wiary. 
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•	 W  czerwcu w  ZSP w  Łuszczowie zakoń-
czono realizację zajęć uzdalniających z ma-
tematyki: „Kreatywna matematyka”. W ra-
mach zajęć kreatywnych z  matematyki 
realizowane były 2 projekty ogólnopolskie 

z matematyki: Projekt Ogólnopolski „Kre-
atywna Matematyka” i  Projekt Ogólno-
polski w ramach Uniwersytetu Dzieci „Kto 
w pracy liczy, mierzy i waży?”. Zajęcia miały 
na celu wielozmysłowe, kreatywne pozna-
wanie świata liczb, figur geometrycznych, 
działań oraz zagadnień matematycznych. 
Zajęcia poprzez sensoryczną naukę mate-
matyki pomagały w rozwijaniu kluczowych 
kompetencji matematycznych, takich jak 
myślenie matematyczne, rozwiązywanie 
problemów matematycznych występu-
jących w  codziennych sytuacjach. Tema-
tem jednego z  ostatnich zajęć była „Gra 
w  klasy”. Uczniowie mieli szansę poznać 

gry sportowo – matematyczne, w  jakie 
bawili się ich rodzice w  dzieciństwie. Na 
zakończenie całorocznych zajęć uczniowie 
otrzymali dyplomy za udział w realizacji 2 
projektów matematycznych. 

•	 Miło nam poinformować, że w  II edycji 
Ogólnopolskiej Charytatywnej Zbiórki 
Książek organizowanej przez Funda-
cję Szczęśliwe Dzieciństwo ZSP w  Tur-
ce zdobył I  miejsce! Nagrodę pieniężną 
w wysokości 1200 zł przeznaczyliśmy na 
zakup nowości czytelniczych sugerowa-
nych przez naszych uczniów.

•	 2 kwietnia br. przypadła 20. rocznica 
śmierci świętego Jana Pawła II. By upa-
miętnić postać papieża Polaka- Pani 
Marzena Łobejko oraz ksiądz Sławomir 
Kuśnierz ogłosili konkurs plastyczny, któ-
rego celem było przedstawienie osoby 
Jana Pawła II oczami dzieci. Uczniowie 
z  ZSP w  Pliszczynie wykazali się kre-
atywnością oraz wrażliwością artystycz-
ną. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 
podczas szkolnych rekolekcji. 

•	 24 kwietnia br. odbyło się uroczyste 
podsumowanie XVI edycji Wojewódzkie-
go Konkursu Informatycznego - Mistrz 
Komputera dla uczniów szkół podstawo-
wych. Do konkursu przystąpiło 51 szkół 
z  województwa lubelskiego. W  trzecim 
etapie ZSP w Pliszczynie reprezentowa-
li uczniowie klasy VII: Gabriela Ozygała 

i  Antoni Tarłowski. Ukończyli konkurs 
z tytułem finalisty. Gratulacje! 

•	 Uczennica ZSP w  Pliszczynie Julia Sa-
dura została stypendystką programu 
„Lubelskie wspiera uzdolnionych 2024-
2025”. W  dniu 28 kwietnia br. w  Cen-
trum Spotkania Kultur w Lublinie odbyła 
się uroczystość wręczenia stypendiów 
w ramach programu „Fundusze Europej-
skie dla Lubelskiego 2021-2027”. Wśród 
nagrodzonych znalazła się Julia Sadura, 
która otrzymała stypendium przyznane 
przez Marszałka Województwa Lubel-
skiego w  ramach programu „Lubelskie 
wspiera uzdolnionych 2024-2025”. 

•	 Miło nam poinformować, że klasa I z ZSP 
w  Łuszczowie wygrała kolejną nagrodę 
w  konkursie plastycznym biorąc udział 
w programie edukacji higienicznej w roku 
szkolnym 2024/2025 Rossmann Czy-
ściochowa Akademia. Uczniowie klasy 

I  na początku mieli wysłuchać odcinek 
Czyściochowych przygód pt. ,,Kot Pupik 
i szalona jazda” i przekonać się, co takie-
go tym razem przytrafiło się naszym bo-
haterom. Następnie stworzono wspólnie 
plakat promujący odcinek i wymyśleć do 
niego niepowtarzalne hasła promujące. 
Dzieci bardzo chętnie chwyciły za mate-
riały plastyczne i puściły wodze fantazji. 
Jesteśmy z Was dumni. Brawo Wy!

•	 W ogólnopolskim konkursie plastycznym 
„Testament dla pokoleń” uczennica klasy 
VII ZSP w  Turce Gaja Śniadecka - Man-
dryk, zdobyła WYRÓŻNIENIE. Zadaniem 
uczestników było uchwycenie w  pracy 
wartości i  przesłań jakimi kierował się 
Nasz Papież Jan Paweł II. Opiekunem 
pracy była Pani Agnieszka Fudalej. Bar-
dzo gorąco gratulujemy!

Sukcesy naszych uczniów 
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•	 Z  ogromną radością informujemy, że 
uczennica z ZSP Sobianowice – Aleksan-
dra Łobejko – 29 maja 2025 roku ode-
brała dyplom laureata w  wojewódzkim 
konkursie przedmiotowym z języka hisz-
pańskiego, organizowanym przez Lubel-
skiego Kuratora Oświaty. To wyjątkowe 
wyróżnienie stanowi nie tylko osobisty 
sukces Aleksandry, ale również powód do 
dumy dla całej społeczności szkolnej i lo-
kalnej. Warto podkreślić, że Aleksandra 
jest w  tym roku jedyną laureatką spo-
śród wszystkich uczniów szkół w gminie 
Wólka! Jej osiągnięcie to efekt wielu mie-
sięcy ciężkiej pracy, systematycznej nauki 
oraz niezwykłego zaangażowania. Z  de-
terminacją rozwijała swoje umiejętności 
językowe, sięgając po coraz trudniejsze 
wyzwania – aż po najwyższe laury w ska-
li województwa. Serdeczne gratulacje 
kierujemy do Aleksandry, a także do na-
uczycieli, rodziny i wszystkich osób, które 
ją wspierały w  tej edukacyjnej podróży. 
Niech ten sukces będzie inspiracją dla in-
nych uczniów – dowodem na to, że pasja, 
wytrwałość i  praca nad sobą przynoszą 
wymierne rezultaty.

•	 Kilkoro uczniów z  ZSP w  Turce wzięło 
udział w  Ogólnopolskim Konkursie Fo-
tograficznym „ŻYWE OBRAZY” zorgani-
zowanym przez SP nr 1 im. Wł. Łokietka 
w  Brześciu Kujawskim. Julia Szczęsna 
z klasy IIa została laureatką. Gratulujemy! 

Co roku uczniowie klasy młodszych mają 
okazję pokazać społeczności szkolnej swo-
je talenty. W  tym roku konkurs talentów 
odbył się w kategoriach: śpiew, taniec, ry-
sunek oraz inne. Śpiewem zauroczyła po-

nownie Lidia z klasy III, widownię porwał do 
tańca Mikołaj z klasy 1, zachwyciła zwinno-
ścią w akrobatyce Weronika z klasy 1, naj-
ładniejszy rysunek wykonał Kuba z klasy II. 

•	 Reprezentanci klas młodszych z  ZSP 
w  Pliszczynie ujawniali swoje umiejęt-
ności recytatorskie podczas gminnego 
konkursu recytatorskiego - Wierszyki 
łamiące języki, zorganizowanego przez 
ZSP w  Łuszczowie. Dominika Szewczyk 
wywalczyła I miejsce, Maria Stąpor II miej-
sce, natomiast z  wyróżnieniami wrócili 
Aleksander Anuszkiewicz, Zuzanna Pydyś, 
Michalina Wilczek, Alicja Kiszczak. 

•	 Tradycją Szkoły Podstawowej w Sobiano-
wicach jest udział uczniów klas młodszych 
w  ogólnopolskim konkursie ZUCH oraz 
w  ogólnopolskiej olimpiadzie OLIMPU-
SEK. Także w roku szkolnym 2024/2025 
uczniowie klas I–III bardzo chętnie i licz-
nie wzięli udział w  obu wydarzeniach. 
Dzieci przystąpiły do konkursu ZUCH 
w  dwóch edycjach: semestralnej i  rocz-
nej, a  także zmierzyły się z  zadaniami 
olimpiady OLIMPUSEK w  sesji zimowej 
oraz wiosennej. Było to dla nich nie tylko 
ciekawe wyzwanie, ale również doskona-
ła okazja do sprawdzenia swoich umiejęt-
ności w różnych dziedzinach. Organizacją 
ZUCHA i  OLIMPUSKA w  ZSP Sobiano-
wice zajęła się pani Marta Dzikoń-Dziura, 
która z wielkim zaangażowaniem czuwała 
nad sprawnym przebiegiem konkursów. 
Rok szkolny 2024/2025 okazał się wyjąt-
kowo owocny – uczniowie naszej szkoły 
osiągnęli wysokie wyniki zarówno w kon-
kursie ZUCH, jak i w olimpiadzie OLIM-
PUSEK, zdobywając liczne wyróżnienia 
i nagrody. Wszystkim uczniom serdecznie 
gratulujemy udziału oraz osiągnięć i  ży-
czymy kolejnych, jeszcze bardziej spekta-
kularnych sukcesów w przyszłości! 

•	 25 kwietnia w  ZSP w  Pliszczynie odby-
ło się niezwykłe wydarzenie podsumo-
wujące obchody Miesiąca Świadomości 
Autyzmu. W  uroczystości uczestniczyli 
przedstawiciele władz gminy, nauczy-
ciele, uczniowie oraz zaproszeni goście 
ze szkół w Turce i Łuszczowie. Kulmina-
cyjnym punktem inicjatywy był Gminny 
Konkurs na Senso-zabawkę, który spo-
tkał się z  ogromnym zainteresowaniem 
- napłynęły aż 73 prace! 
Kategoria – klasy 1-3

–– I miejsce - Dawid Sadura - ZSP w Plisz-
czynie

–– II miejsce - Casper Burzec - ZSP w Plisz-
czynie

–– III miejsce - Antoni Sulkowski - ZSP 
w Turce
Kategoria – klasy 4-8

–– I  miejsce - Zuzanna Opalińska - ZSP 
w Pliszczynie

–– II miejsce - Marta Cieślik - ZSP w Plisz-
czynie

–– III miejsce - Maja Guz - ZSP w Pliszczynie 

•	 25 kwietnia br. ZSP w  Sobianowicach 
miał zaszczyt gościć ósmoklasistów ze 
wszystkich szkół podstawowych gmi-
ny Wólka podczas kolejnej edycji Mię-
dzyszkolnego Konkursu Wiedzy z Języka 
Angielskiego pod hasłem „Między nami 
podstawówkami”. To wyjątkowe wyda-
rzenie na stałe wpisało się w  kalendarz 
naszej szkoły, promując naukę języków 
obcych, integrację uczniów z  różnych 
szkół oraz zdrową, inspirującą rywali-
zację. Organizatorką konkursu jest Pani 
Joanna Niewęgłowska - Gomółka– na-
uczycielka języka angielskiego w  ZSP 
w  Sobianowicach. Celem konkursu jest 
nie tylko sprawdzenie wiedzy językowej 
uczniów, ale przede wszystkim rozwijanie 
ich pasji, motywowanie do samodzielnej 
nauki i  doskonalenie umiejętności nie-
zbędnych w dalszej edukacji. Serdecznie 
gratulujemy wszystkim uczestnikom – za-
równo uczniom, jak i ich opiekunom – za-
angażowania, wiedzy i ducha fair play. 
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•	 12 czerwca br. w ZSP w Łuszczowie, jak 
co roku, odbyła się kolejna edycja Gmin-
nego Konkursu Recytatorskiego pod tytu-
łem „Wierszyki łamiące języki”. Organiza-
torem konkursu, który jak zawsze cieszy 
się ogromną popularnością wśród wszyst-
kich uczniów i nauczycieli z naszej gminy, 
były nauczycielki z klas I-III. W konkursie 
udział wzięli reprezentanci kl. I  – III ze 
wszystkich szkół z  naszej gminy. Pu-
bliczność oklaskiwała gromkimi brawami 
wszystkich uczestników. Wiersze były 
ciekawe i  barwnie zaprezentowane. Jury 
wyłoniło następujących zwycięzców: 

–– Klasy I: I  miejsce – Prokop Antonina 
ZSP Sobianowice, II miejsce – Dominika 
Szewczyk ZSP Pliszczyn, II miejsce – Cy-
prian Michalski ZSP Turka, III miejsce – 
Aleksandra Bartkowska ZSP Łuszczów, 
III miejsce- Wojtek Zaborek ZSP Świdnik 
Mały. 

–– Klasy II: I  miejsce – Maja Bielecka ZSP 
Turka, II miejsce – Jakub Kozinoga ZSP 
Łuszczów, III miejsce – Lila Wilk ZSP So-
bianowice, III miejsce – Maria Stąpor ZSP 
Pliszczyn.

–– Klasy III: I miejsce – Laura Lipowska ZSP 
Łuszczów, II miejsce – Aleksandra Kowa-
lik ZSP Turka, II miejsce – Ignacy Szymań-
ski ZSP Pliszczyn, III miejsce- Julia Skwa-
rek ZSP Sobianowic. 
Gratulujemy zwycięzcom i  życzymy dal-

szych sukcesów. 

•	 18 czerwca br. w Szkole Podstawowej nr 
1 im. ks. Stanisława Konarskiego w Lubli-
nie odbył się Wojewódzki Konkurs Pio-
senki Obcojęzycznej Śpiewająca Jedynka. 
Uczniowie z ZSP w Pliszczynie zaprezen-
towali swoje talenty wokalne i  języko-
we. Gratulujemy Patrykowi Tomczykowi, 
Małgorzacie Dobosz z klas 1-3, Krzyszto-
fowi Nowakowi i  Ignacemu Doboszowi 

(kl. 5-6) wyróżnienie oraz Justynie Wilko-
łazkiej (kl. 8) III miejsce. 

•	 Adam Fronczyk uczeń klasy 3b z  ZSP 
z  Pliszczyna zdobył pierwsze miejsce 
w gminnym konkursie plastycznym - Na-
sza moc, nasza planeta, organizowanym 
przez Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Sobianowicach. W swojej pracy wyko-
nał kulę ziemską, ukazując jak ważna jest 
troska o naszą planetę. 

•	 Z radością i dumą informujemy, że 8-oso-
bowa drużyna z  ZSP w  Pliszczynie zo-
stała laureatem ogólnopolskiego finału 
programu - Nauka dla Ciebie! Uroczysta 
gala finałowa odbyła się w  niezwykłej 
scenerii planetarium Centrum Nauki Ko-
pernik w  Warszawie. Podczas ceremonii 
drużyna odebrała nagrodę z rąk Minister 
Nauki i  Szkolnictwa Wyższego oraz Pre-
zesa Centrum Nauki Kopernik – to dla 
nas ogromny zaszczyt i  niezapomniane 
przeżycie. W  tym ważnym momencie 
byli z  nami Dyrektor naszej szkoły oraz 
Wójt Gminy Wólka, którzy przez cały czas 
wspierali nas swoim zaangażowaniem 

i  obecnością. Po gali nasze uczennice 
miały okazję zaprezentować swoją pracę 
szerszej publiczności podczas wystawy 
projektów finałowych zorganizowanej 
w  przestrzeni Centrum Nauki Kopernik. 
Spotkała się ona z  dużym zainteresowa-
niem odwiedzających i została bardzo do-
brze oceniona przez organizatorów. 

•	 Z przyjemnością informujemy, że czworo 
uczniów z klas 1-3 z  ZSP w Pliszczynie, 
zakwalifikowało się do kolejnego, drugie-
go etapu konkursu. Wszystkim uczest-
nikom dziękujemy, że podjęli wyzwanie 
i życzymy dalszych sukcesów.
Laureaci etapu szkolnego:
Ignacy Dudek klasa 1a
Paulina Kotyra klasa 1a
Kacper Siegieda klasa 1b
Ignacy Szymański klasa 3a 

•	 Gminny Konkurs Języka Angielskiego 
Look and Say, zorganizowany przez na-
uczycielki z  ZSP w  Pliszczynie miał na 
celu połączenie nauki języka angielskiego 
z kreatywnym podejściem do prezentacji 
treści. Uczniowie przygotowywali prace 
plastyczno - językowe, w których łączyli 
obraz z angielskim słownictwem lub krót-
kimi wypowiedziami. 

•	 Z wielką radością informujemy, że ucznio-
wie - Ignacy Dobosz i  Krzysztof Nowak 
z klasy V z ZSP z Pliszczyna, znaleźli się 
w  gronie laureatów XXII Wojewódzkie-
go Festiwalu Piosenki Europejskiej. Pa-
tronat honorowy nad Festiwalem objął 
Lubelski Kurator Oświaty. W przesłucha-
niach wzięło udział łącznie 322 uczniów. 
Chłopcy wystąpili tam w duecie, wykonu-
jąc piosenkę w języku włoskim pt. “Cava-
liere io saro” (“Będę rycerzem”). 
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•	 W ZSP w Łuszczowie odbył się finał kon-
kursu fotograficznego „Moja rodzina na 
sportowo”. Uczniowie wraz ze swoimi 
bliskimi pokazali, że aktywność fizyczna 
może być świetnym sposobem na wspól-
ne spędzanie czasu i budowanie rodzin-
nych więzi.
Laureatami konkursu zostali:

 – z klasy I: Szymon Grzesiak, Szymon 
Jóźwiak, Kornelia Kuca, Antoni Trocki, 
Hanna Wójcik,

 – z klasy II a: Jakub Pietrzak,
 – z klasy III: Mateusz Pacek, Krystian Zabiegły.
Wszystkim laureatom oraz ich rodzinom 

składamy serdeczne gratulacje i życzymy 
wielu kolejnych sportowych przygód! 

•	 Miło nam poinformować, że gminny 
konkurs pt. „Minecraftowa Szkoła” pod 
honorowym patronatem Wójta Gminy 
Wólka mgr Edwina Gortata organizowa-
ny przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Łuszczowie został rozstrzygnięty!!! 
Projektowanie i budowanie w grze Mi-
necraft wymaga pracy i dużej wyobraźni, 
by odwzorować architekturę prawdziwej 
budowli, w tym roku drużyny miały za za-
danie zaprojektowanie swoich szkolnych 

marzeń. Dbałość o szczegóły uczniów 
i końcowy efekt naprawdę nas zaskoczy-
ły. Powstałe prace to prawdziwe archi-
tektoniczne cuda i liczymy w przyszło-
ści na kolejne maratony projektowania 
w grze Minecraft. Miło nam poinformo-
wać iż: I miejsce zajęli młodzi projektanci 
z: ZSP w Łuszczowie pod opieką mgr inż. 
Wiolety Zajk-Łuczak: Sebastian Grze-
gorczyk, Jan Ratajczyk, Jakub Tomczak, 
Patryk Szymański; ZSP w Sobianowicach 
pod opieką mgr Andrzeja Woźniackiego: 
Paweł Taszarek, Piotr Stachal, Paweł Sta-
chal, Dominik Ciąpała; ZSP w Świdniku 
Małym pod opieką mgr Magdaleny Woty: 
Antoni Zaborek, Stanisław Niedziela, Jan 
Niedziela. II miejsce zajęli młodzi pro-
jektanci z: ZSP w Łuszczowie pod opie-
ką mgr inż. Wiolety Zajk-Łuczak: Amelia 
Guściora, Wojciech Tkaczyk, Clarissa 
Łuczak, Oliwia Gacan; III miejsce zajęli 
młodzi projektanci z: ZSP w Łuszczowie 
pod opieką mgr inż. Wiolety Zajk-Łuczak: 
Błażej Olszak, Filip Szewczak; ZSP w So-
bianowicach pod opieką mgr Andrzeja 
Woźniackiego: Piotr Malinowski, Tomasz 
Szmit, Paweł Suszek, Maciej Zadora. 
Wszystkim, którzy wzięli udział w kon-
kursie serdecznie gratulujemy! 

•	 Uczniowie klas młodszych z ZSP w Turce 
przywdziali fartuszki kucharskie i zamie-
nili się w cukierników stając w szranki 
w konkursie na smaczny i pięknie wy-
glądający deser. Wybór najlepszych był 
naprawdę trudny. Komisja konkursowa, 
oceniając prace uczniów, brała pod uwa-
gę: wygląd i estetykę podania deseru, 
kreatywność i pomysł, walory smakowe, 
zgodność z tematem.

Po emocjonujących obradach przyznano 
wyróżnienia w czterech kategoriach: 

Kategoria: Najlepsza prezentacja
Olaf Skrochocki (klasa 1a)
Nikola Litwinek (klasa 2a)
Julia Szczęsna (klasa 2b)
Agata Niewiadomska (klasa 3a)
Kategoria: Najlepszy pomysł wykonania
Marcel Kowalik (klasa 1a)
Pola Zabłotna (klasa 2a)
Maja Bielecka (klasa 2b)
Maria Mrozik (klasa 3a)
Kategoria: Najlepszy smak deseru
Marcin Szcześniak (klasa 1a)
Szymon Podleśny(klasa 2a)
Piotr Parzyszek (klasa 2b)
Robert Boć (klasa 3a)
Kategoria: Najlepsza estetyka podania
Szymon Staśczak (klasa 1a)
Marcel Rębisz (klasa 2a)
Hubert Blicharz (klasa 2b)
Aleksandra Kowalik (klasa 3a)

Zwycięzcy otrzymali nagrody i dyplo-
my, a każdy uczestnik został nagrodzony 
słodkim upominkiem. Wszystkim dzieciom 
serdecznie gratulujemy i dziękujemy za 
ogromną kreatywność oraz kulinarną po-
mysłowość!

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łuszczowie
Łuszczów Drugi 102
20-258 Łuszczów Drugi
telefon 817501177
fax 817501177
e-mail: sekretariat@zspluszczow.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pliszczynie
Kolonia Pliszczyn 100
20-258 Kolonia Pliszczyn
telefon: 81 751-08-58
e-mail: zsp@sppliszczyn.pl; 
sekretariat@sppliszczyn.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sobianowicach
Sobianowice 32a
20-258 Sobianowice
telefon/faks: 81 7510793
e-mail: zsp.sekretariat@sobianowice.eu, 
zsp.dyrektor@sobianowice.eu

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świdniku Małym
Świdnik Mały 39
20-258 Świdnik Mały
telefon: 81 751-00-94
faks:  81 751-00-94
e-mail: sekretariat@zspswidnik.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Turce
Turka 294, 20-258 Turka
telefon/faks: 817510015
e-mail: sekretariat@zsp.turka.wolka.pl, 
dyrektor@zsp.turka.wolka.pl

Żłobek Gminny Maluszek
Kolonia Pliszczyn 184
20-258 Kolonia Pliszczyn
e-mail: sekretariat@maluszekzlobek.pl; 
dyrektor@maluszekzlobek.pl
telefon: 81 851 49 29, tel. kom. 790 514 929
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Dzień Mamy i Taty u Tygrysków z ZSP w ŁuszczowieDzień Mamy i Taty w Tęczowym Zakątku

Calineczka dla Mamy i Taty - Samorządowe Przedszkole Marysieńka w Turce

Dzień Świadomości Autyzmu u Kangurków z ZSP w Łuszczowie

Dzień Rodziny w grupie Żabki - Przedszkole Pliszczyn

Przedszkola w gminie Wólka

SEKRET DOBREGO ZACHOWANIA - Przedszkole Pliszczyn

Spotkanie z plastykiem - Przedszkole Pliszczyn



Dzień pszczoły - MAŁE STOPY ZSP SOBIANOWICE Dzień Teatru - ZERÓWKA ZSP SOBIANOWICE

Obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja Przedszkole Pliszczyn

Uroczystość Zakończenia Przedszkola w Tęczowym Zakątku

Wycieczka do Ranczo Wroblówka ZSP 
w Świdniku Małym

Wycieczka Tygrysków z ZSP w Łuszczowie 
do Rodzinnych Sadów

Dzień Dziecka - Samorządowe Przedszkole Marysieńka w Turce

Wiosenne ogródki u Tygrysków z Łuszczowa

Przedszkola w gminie Wólka



Projekt Mały Miś - STOKROTKI ZSP SOBIANOWICE

Wycieczka Kangurków z ZSP w Łuszczowie do Interaktywnego Centrum Edukacji 
Przeciwpożarowej w Lublinie

Zakończenie Roku Szkolnego w ZSP w Świdniku Małym Uroczystość Dnia Mamy i Taty w ZSP w Świdniku Małym

akcja sprintem do maratonu MAŁE STOPY ZSP SOBIANOWICE

Wiosenny pokaz mody - Samorządowe Przedszkole Marysieńka w TurceZakończenie przedszkola w zerówkach Przedszkole Pliszczyn

Wycieczka do wioski indiańskiej 
- STOKROTKI ZSP SOBIANOWICE

Przedszkola w gminie Wólka




